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دکتر لاریجانی رئیس مجلس تاکید کرد: 

حمایت از تولید
رمز توسعه و آبادانی قم

ایمان: رئیس مجلس با بیان اینکه استان قم از قابلیت های متنوعی در حوزه صنعت و کشاورزی برخوردار است گفت: اگر قم 
می خواهد یک جهشی در آبادانی داشته باشد باید به بخش تولید به ویژه حوزه صنعت، کشاورزی و توریست توجه ویژه ای کند. 
دکتر علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی عصر روز پنجشنبه در مراسم کلنگ زنی منطقه نمونه گردشگری زیتون گفت: امروز ما از 
چندین پروژه شهر قم به ویژه کارخانه تولید چراغ های LEDو مجموعه توریستی زیتون بازدید کردیم که این پروژه ها نشان دهنده این است 
که جوانان ما با استعدادهایی فعال از قوه ابتکار خوبی برخوردار هستند.نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی با اشاره به بازدید از کارخانه 
تولید چراغ های LEDافزود: دست اندرکاران این کارخانه توانستند توسط مشورت با متخصصان از ظرفیت های پیشرفته این حوزه استفاده 

کنند از طرفی دیگر این پروژه ها نشان می دهد که استان قم از قابلیت های متنوعی برخوردار است ....

قم  استان  دارایی  و  اقتصادی  امور  : مدیر کل  ایمان 
قم  استان  در  نفر   812 و  هزار   774 امروز  به  تا  گفت: 

مشمول دریافت سهام عدالت هستند. 
ظهر  که  مطبوعاتی  مصاحبه  در  موسوی  صدرالدین  سید 

پنج شنبه در سازمان امور اقتصادی و دارایی استان قم برگزار 
داخلی حدود 35  در بحث سرمایه گذاری  اظهار داشت:  شد، 
هزار میلیارد ریال بدون احتساب پروژه های شهرداری در سال 

گذشته سرمایه گذاری در استان قم ایجاد شد. ....

شهردار قم :

سینمایی ها در قم خانه دار می شوند
مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان قم:

774 هزار نفر در قم 
مشمول دریافت سهام عدالت هستند

استاندار قم:

هیچ بهانه ای برای عدم خدمت رسانی 
به بخش صنعت پذیرفته نیست

مدیرکل گمرکات استان قم خبرداد:

رشد19 درصدی درآمدهای گمرکی قم
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ظریف وزیر امور خارجه: 
مساله هسته ای 

وارد مرحله حساسی شده است 

نجفی سرپرست وزارت علوم:
سیاست  من

 شفاف سازی مسایل وزارت است
ایمان: وزیر امور خارجه با بیان اینکه مساله هسته ای 
وارد مرحله حساسی شده است، گفت: روسیه همواره 
نقش فعال و مثبتی در مذاکرات هسته ای داشته است. 

با  گو  و  گفت  در  جمعه  روز  ظریف  محمدجواد 
خبرنگاران ایرنا و واحد مرکزی خبر در مسکو 

افزود: روسیه هم به عنوان عضو 1+5 و هم به 
عنوان کشوری که ایران بیشترین همکاری 

هسته ای را با آن دارد ....

ایمان: سرپرست وزارت علوم تحقیقات و فناوری 
این  در  تغییراتی  آیا  که  پرسش  این  به  پاسخ  در 

وزارتخانه انجام می دهید؟ اظهار کرد: اگر لازم باشد 
تغییراتی در وزارت علوم اعمال می شود.

محمدعلی نجفی سرپرست وزارت علوم تحقیقات 
و فناوری در حاشیه مراسم ختم پدر اکبر ترکان 
مشاور رییس جمهور در پاسخ به این پرسش که آیا 

احتمال معرفی شما به عنوان وزیر علوم....

ایمان: وزیر دادگستری گفت: دولت عزم خود را جزم کرده است تا فساد اقتصادی را در کشور 
ریشه کن کند و این کار را از بدنه خود شروع کرده است.

حجت الاسلام والمسلمین مصطفی پورمحمدی ظهر دیروز در سخنرانی پیش از خطبه های نماز جمعه این 
هفته قم در حرم حضرت معصومه)س( اظهار کرد: دشمنان همواره به معرفی چهره ای زشت و بد از انقلاب و اسلام 

می پردازند بنابراین ما هم باید تلاش کنیم واقعیت انقلاب را به دنیا عرضه کنیم.
وی افزود: رهبر معظم انقلاب در دیدار اخیرشان با هیئت دولت فرمودند ارزش های انقلابی سر جای خود اما در 

شرایط کنونی هم منش دیپلماتیک باید به کار گرفته شود.
وزیر دادگستری با اشاره به دستاورد مهم و پیروزی اخیر حماس در نبرد با رژیم صهیونیستی خاطرنشان کرد: در 
سوریه هم دنیا حرف خود را پس گرفت و گفتند دولت سوریه را تحمل می کنیم؛ جمهوری اسلامی پای حرف خود 

ایستاد تا مردم سوریه با رأی خود، نظام و رئیس جمهورشان را تعیین کنند.
وی ادامه داد: 70 درصد مردم سوریه به بقای بشار اسد رأی دادند؛ در عراق هم فتنه های زیادی وجود داشت ولی 

نظام اسلامی پای ارزش ها و دستاوردهای ملت ایران و ملت مسلمان عراق ایستاده است.

پورمحمدی با اشاره به مذاکرات هسته ای ایران و گروه 1+5 خاطرنشان کرد: شعارها و ارزش ها و نیز مواضع انقلابی 
خود را حفظ می کنیم و در عین حال به مذاکره هم می پردازیم. وزیر دادگستری در بخش دیگری از سخنان خود به 
تاکیدات رهبر معظم انقلاب مبنی بر کوچک تر شدن دولت ها گفت: با این حال هر ساله بر حجم و بودجه دولت ها 
افزوده شده است؛ باید به فکر تمام ملت بود و هرچند ممکن است شرایط برخی کارکنان دولت تغییر کند ولی لازم 

است در اندیشه جوانان تحصیل کرده بیکار هم باشیم تا از مهاجرت های بی مورد آنها جلوگیری کرد.
وی اضافه کرد: اصلاح نظام اداری مسئله ای اساسی در شرایط کنونی است؛ سخت گیری هایی که شده موجب ابراز 
نارضایتی هایی شده است ولی امیدواریم نظمی جدید را بنیان نهیم تا بازدهی نظام اداری افزایش یابد زیرا در حال 

حاضر برخی از مسئولیت هایی که دولت پذیرفته دلیلی ندارند و باید آنها را به مردم واگذار کرد.
پورمحمدی با اشاره به گذشت 13 سال از آخرین برنامه توسعه کشور گفت: تا امروز تقریبا به هیچ یک از 

بخش های واگذاری امور به مردم عمل نشده اما این کار شروع شده است.
وزیر دادگستری با تاکید بر حفظ و تقویت سلامت اداری خاطرنشان کرد: فساد اقتصادی موریانه توسعه به شمار 

می رود؛ بر اساس مطالعات بین المللی، فساد بیشتر اقتصادی عامل رشد کمتر جوامع بوده است....

نخستین روزهای سال جاری گامی بزرگ در عرصه سلامت کشور برداشته شد. سالی که به فرمایش مقام معظم رهبری سال فرهنگ و اقتصاد با عزم ملی و مدیریت جهادی 
نامگذاری و با اقدامی بنیادین در عرصه سلامت و بهداشت همراه گردید. 

ابلاغ سیاست های کلی سلامت، رویکردهای مهمی را فرا روی مسئولان وزارت بهداشت قرار داد. مسئولیتی که آقای دکتر هاشمی وزیر محترم بهداشت آنرا این گونه تعبیر 
می کند: »مدیریت جهادی مربوط به ما می باشد و قطعاً مقام معظم رهبری از حوزه هایی که مسئولان آن دارای سبقه جهادی هستند انتظار بیشتری دارند.

1- کاهش میزان پرداختی بیماران بستری در  بیمارستان های دولتی به 10 درصد
پیش از اجرای این طرح، بیماران بستری در بیمارستان های دولتی برای تهیه دارو و تجهیزات پزشکی و همچنین دریافت 
خدمات آزمایشگاهی و تصویر برداری با هزینه بیمار به بیرون از بیمارستان هدایت می شدند که با اجرای این برنامه تمامی 
خدمات مذکور و دارو و تجهیزات مورد نیاز بیماران در بیمارستان تامین شد و یا با مسئولیت و تامین هزینه توسط بیمارستان 

برای بیماران در زنجیره ارجاع دانشگاه  فراهم شد. 
یک گزارش کوچک از گام هایی بزرگ از زمان شروع طرح تحول نظام سلامت در استان قم: 

• تعداد بیمارانی که در اورژانس بیمارستانی مراکز درمانی دولتی قم خدمات دریافت کرده اند: 112841 نفر
• تعداد بیمارانی که در بخش بستری شده اند )حداکثر10درصد هزینه های بستری را پرداخت کرده اند(: 21639 نفر

• تعدا بیمارانی تحت عمل جراحی قرار گرفته اند:7985 نفر
2- برنامه ترویج زایمان طبیعي

در حال حاضر، ایران با داشتن دومین میزان سزارین در جهان با نسبت 54درصد وضعیت نامطلوبی از این حیث دارا است. با 
رایگان شدن زایمان طبیعی، این برنامه در جهت ترویج زایمان طبیعی و سیاست های جدید جمعیتی طراحی و اجرا شده است.
• تعداد زایمان های طبیعی که به صورت 100درصد رایگان در بیمارستان های دولتی قم صورت گرفته است: 2861 زایمان

3- ارتقای کیفیت خدمات ویزیت در بیمارستان های دولتی
افزایش انگیزه پزشکان در بخش دولتی از طریق متناسب سازی حق الزحمه ویزیت پزشکان در بخش دولتی باعث فعال 
شدن کلینیک های دولتی و امکان پاسخ گویی به نیازهای مردم در بخش های دولتی گردیده و به گونه ای که مردم به جای 

پرداخت ویزیت پزشک در مطب خصوصی، با مبلغی به مراتب کمتر به ازای ویزیت پزشک متخصص خواهند پرداخت و از 
خدمات مشابه مطب در کلینیک ویژه بیمارستان های دولتی با استانداردهای لازم بهره مند شوند. 

• تعداد بیمارانی که در درمانگاه ها و کلینیک های بیمارستان های دولتی قم از خدمات ویزیت متخصصین استفاده کرده اند: 
92333 نفر

4- ارتقای کیفیت هتلینگ در بیمارستان های دولتی
لازم به ذکر است که در طول اجرای طرح و به تدریج هتلینگ  بیمارستان های دولتی به طور کامل بازسازی و نوسازی 
خواهد شد. به طوری که تمامی بیمارستان ها تا مهرماه سال جاری به حداقل استاندارد )سه ستاره( خواهند رسید. تعداد نیروی 
انسانی پرستاری و کمک پرستار به استانداردهای کشوری نزدیک خواهد شد. همچنین کیفیت بهداشت، تغذیه و خدمات 
غیرپزشکی بهبود خواهد یافت که در اینجا لازم است از بیماران و همراهانی که به جهت عدم امکان تعطیلی مراکز درمانی و 

بخش ها و در جریان بازسازی و تعمیرات ساختمانی و هتلینگ آزرده شدند عذرخواهی کنیم.
5- حضور پزشكان متخصص مقیم در بیمارستان هاي دولتی

یکی از هدف گیری های ما در طرح تحول سلامت حضور پزشکان متخصص در بیمارستان های دولتی و در همه ساعات 
شبانه روز است که تاکنون 813 پزشک متخصص هر شب در 398 بیمارستان کشور کشیک می دهند و دسترسی به این 
گروه از پزشکان 4 برابر شده است و تا قبل از برنامه در اکثر بیمارستان های کشور )دولتی و خصوصی( در ساعات عصر و شب و 
ایام تعطیل پزشک متخصص وجود نداشت و مردم از این امکان محروم بودند که با اجرای این برنامه در بیمارستان های دولتی 

کشور پزشک متخصص در تمامی ساعات عصر و شب و ایام تعطیل مقیم گردیده است. 

• در حال حاضر روزانه 25 پزشک متخصص به صورت شبانه روزی در بیمارستان های دولتی قم حضور داشته و به بیماران 
ارئه خدمات می نمایند.

6- راه اندازی پایگاه اورژانس هوایی
گفتنی است که در کشور به حدود 44 پایگاه برای استفاده از آمبولانس هوایی نیاز است که تاکنون دولت توانسته 14 
پایگاه آن را با همکاری ارتش، هوانیروز و نیروی انتظامی ایجاد کند و طبق سیاست های وزارت بهداشت در آینده نیز از خدمات 
بیشتر نیروی انتظامی و هلال احمر در این زمینه استفاده خواهد شد. لازم به ذکر است در راستای اجرای این خدمت به عنوان 
یکی دیگر از بسته های طرح تحول نظام سلامت و به منظور فراهم نمودن آرامش خاطر مردم عزیز  و با هدف کاهش تلفات 
انسانی ناشی از مخاطرات و حوادث جاده ای، با حضور وزیر محترم بهداشت و بصورت همزمان تمامی این پایگاههای چهارده 
گانه از جمله استان قم،در روز 18 مردادماه مورد بهره برداری قرار گرفتند که تا کنون با انجام 10 پرواز و انتقال 21  مجروح 
از نقاط مختلف استان،اورژانس 115 قم جزو استان های رکورد دار این نوع امداد بوده که نشان دهنده اوج نیاز به این روش 

امدادی می باشد.
اجرای طرح تحول در حوزه بهداشت

با توجه به سیاست های وزارت بهداشت مبنی بر نهادینه شدن رویکرد پیشگیری و استقرار نظام بهداشت به جای درمان، 
در آینده ای نزدیک بسته بهداشتی طرح تحول نظام سلامت و برنامه پزشک خانواده )عشایری، روستایی و شهری( در کشور به 

اجرا در خواهد آمد  که ان شا ا... بخش بزرگی از کاستی های بهداشتی کشور برطرف خواهند شد.
احمد نامداری - مدیر روابط عمومی و بین الملل دانشگاه علوم پزشکی قم

به بهانه هفته دولت و جهت استحضار مردم شریف استان قم:

گام عملی و بزرگ وزارت بهداشت برای تحقق اهداف بزرگ سلامت

گزارش طـرح تحـول نظام سلامت در استان قم 
از 15 اردیبهشت )شروع طرح ( تا پایان مرداد 93

نخستین نیروگاه برق CHF کشور در قم افتتاح شد

وزیر دادگستری در سخنرانی پیش از خطبه های نماز جمعه قم تاکید کرد:

عزم جدی دولت برای ریشه کنی فساد اقتصادی

با حضور رئیس مجلس و همزمان با 17 پروژه مخابراتی:
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ایمان: رئیس مجلس با بیان اینکه 
استان قم از قابلیت های متنوعی در 
حوزه صنعت و کشاورزی برخوردار است 
گفت: اگر قم می خواهد یک جهشی در 
آبادانی داشته باشد باید به بخش تولید 
و  کشاورزی  صنعت،  حوزه  ویژه  به 

توریست توجه ویژه ای کند. 
مجلس  رئیس  لاریجانی  علی  دکتر 
در  پنجشنبه  روز  عصر  اسلامی  شورای 
مراسم کلنگ زنی منطقه نمونه گردشگری 
زیتون گفت: امروز ما از چندین پروژه شهر 
LED قم به ویژه کارخانه تولید چراغ های

و مجموعه توریستی زیتون بازدید کردیم 
است  این  نشان دهنده  ها  پروژه  این  که 
که جوانان ما با استعدادهایی فعال از قوه 
ابتکار خوبی برخوردار هستند.نماینده مردم 
قم در مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
LED بازدید از کارخانه تولید چراغ های

افزود: دست اندرکاران این کارخانه توانستند 
توسط مشورت با متخصصان از ظرفیت های 
پیشرفته این حوزه استفاده کنند از طرفی 
دیگر این پروژه ها نشان می دهد که استان 
قم از قابلیت های متنوعی برخوردار است 
هوای  و  آب  استان  این  اینکه  رغم  علی 
خشک و گرمی دارد اما می توان با برنامه 
ریزی از ظرفیت ها به طور درستی استفاده 
کرد.وی گفت: قم در مرکزیت چندین استان 
قرار دارد همچنین به برخی استان ها مانند 
استان تهران نزدیک است که این موضوع 
می تواند به ارتقا و رشد حوزه تولید در این 
منطقه کمک کند از طرفی دیگر اگر قم می 
خواهد یک جهشی در آبادانی داشته باشد 
باید به بخش تولید به ویژه حوزه صنعت، 
کشاورزی و توریست توجه ویژه ای کند تا 
ظرفیت ها بالفعل شوند البته در این رابطه 
برخی کاستی ها وجود دارد که مسئولان باید 
در جهت رفع آن تلاش کنند.رئیس مجلس 
ادامه داد: هم اکنون برخی کارخانجات قم 
که می توانند با ظرفیت بسیاربالایی کار 
کنند اما به علت نبود سرمایه در گردش 
را  خود  محصولات  وقت  نیمه  به صورت 
تولید می کنند در این رابطه عقل حکم 
می کند که با سرمایه گذاری های صورت 
گرفته صنایع و کارخانجات باید با حداکثر 
ظرفیت کار کنند تا مسئله بیکاری جوانان 
رفع شود از این رو مسئولان باید از سرمایه 
گذاری های ا نجام شده حداکثر استفاده را 
ببرند.رئیس قوه مقننه بر لزوم حمایت بانک 
ها از بخش صنعت و تولید تأکید کرد و 
گفت: رهبر معظم انقلاب روز گذشته در 
دیدار با هیأت دولت بر رونق بخش تولید 
تأکید کردند که قطعا این موضوع خواست 
ملت ما هم است بنابراین بانک ها و بخش 
های اجرایی باید با هم برای رفع مشکلات 
همکاری کنند.وی گفت: خوشبختانه در 
استان قم مدیران یک وحدتی برای کمک 
به بخش تولید دارند که قطعا این علاقه 
به بخش تولید بسیار مفید است و مجلس 
هم در این رابطه کمک های لازم را انجام 
می دهد.لاریجانی با اشاره به ارائه دو لایحه 
برای حمایت از بخش تولید از سوی دولت 
به مجلس گفت: خوشبختانه مطالعات این 

دو لایحه در مجلس آغاز شده و به طور حتم 
ظرف دو ماه آینده در مجلس به تصویب می 
رسد البته در چند روز گذشته من  نشست 
هایی را با روسای کمیسیون های مربوطه 
داشتم تا این کمیسیون ها در سه هفته 
آینده این لوایح را مطالعه و نهایی کننند تا 
در اوایل مهر ماه به صحن علنی ارجاع شود.

استفاده از طرح های گلخانه ای در 
حوزه کشاورزی عاقلانه و عالمانه است

رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید 
بر اینکه قوه مقننه از حوزه کشاورزی در 
کشور حمایت ویژه می کند گفت: قطعا 
در حوزه کشاورزی استفاده از طرح های 
گلخانه ای بسیار عاقلانه و عالمانه است. 
دکتر علی لاریجانی رئیس مجلس شورای 
اسلامی پنجشنبه در آیین افتتاح مجتمع 
گلخانه ای ایدروپونیک رضوان استان قم 
گفت: قطعا ایجاد چنین مجتمع هایی از 
ابتکارات مثبت و خوب بوده و نشان دهنده 
این است که ظرفیت نیروی انسانی خوبی 
در کشور وجود دارد و اگر این استعدادها 
به درستی استفاده شود می توان از تولید 
و اشتغال جوانان استفاده کرد. نماینده مردم 
داد:  ادامه  اسلامی  قم در مجلس شورای 
خوشبختانه با حمایت مسئولان اجرایی در 
قم سرمایه گذاری های مناسبی انجام گرفته 
که در اینجا باید از سازمان جهاد کشاورزی 

استان قم دراین رابطه تشکر کنم.
وی ادامه داد: روز گذشته رهبر معظم 
انقلاب بر حمایت از بخش کشاورزی تأکید 
کردند و قطعا هم همه کشورهای دنیا به 
بخش کشاورزی اهمیت بسیاری می دهند 
از این رو سازمان جهاد کشاورزی باید برای 
توسعه روستا با استفاده از بخش کشاورزی 
برنامه ریزی کند زیرا هم اکنون روستاهای 
کشور به ویژه استان قم با وجود دارا بودن از 
امکاناتی مانند آب، برق و گاز به علت فقدان 
چرخه اقتصادی ساکنین خود را از دست 
می دهد از این رو باید طرحی را برای توسعه 
روستاها به ویژه در حوزه صنایع تبدیلی و 
تکمیلی ایجاد کنیم تا جوانان از روستاهای 
از  یکی  قطعا  که  نکنند  مهاجرت  خود 
مهمترین طرح ها توجه به گلخانه ها است.

لاریجانی با اشاره به برنامه ریزی مجلس برای 
حمایت از بخش کشاورزی تصریح کرد: برنامه 

ششم توسعه کل کشور زمان مناسبی برای 
توسعه روستاها در حوزه کشاورزی است از 
طرفی دیگر خوشبختانه کشورهای همسایه 
برای فروش محصولات  مناسبی  بازارهای 
کشاورزی هستند از این رو توصیه می کنم 
جهاد کشاورزی قم در زمینه توسعه روستاها 
خود را متولی این حوزه بداند و از فرصت به 
وجود آمده در برنامه ششم توسعه و بودجه 
سال 94 استفاده کند. وی با اعلام اینکه شیوه 
گلخانه ای در حوزه کشاورزی بسیار عاقلانه و 
عالمانه است گفت: توجه به این شیوه بازدهی 
مناسبی را در پی دارد از طرفی دیگر شاهد 
هستیم که در استان قم برخی به دنبال 
سرمایه گذاری در تولید ماهی خاویاری جهت 
صادرات هستند که قطعا این اقدام مثبتی 
است و مجلس شورای اسلامی نیز از تولید 

مستمر حمایت می کند.
 

قم نیازمند سرمایه گذاری 
در بخش سلامت است

رئیس مجلس شورای اسلامی همچنین 
ظهر پنجشنبه در مراسم افتتاح پروژه مرکز 
موسی  امام  حضرت  درمانی  و  بهداشتی 
کاظم)ع( با بیان اینکه استان قم نیازمند 
سرمایه گذاری در حوزه بهداشت و درمان 
است گفت: وزارت بهداشت و درمان باید به 
صورت جدی در جهت تکمیل پروژه های 
درمانی این استان اقدام کند زیرا قم با توجه 
به جمعیت زیاد و اینکه در مرکز چند استان 
قرار دارد همیشه نیازمند خدمات بهداشتی و 
درمانی ویژه است. دکتر علی لاریجانی اظهار 
ساخت  در  خیرین  اقدامات  قطعا  داشت: 
مراکز بهداشتی ودرمانی قابل تقدیر و تشکر 
است البته همیشه در استان قم این سنت 
و درمانی  بهداشتی  مراکز  دارد که  وجود 
توسط خیرین ساخته شود. نماینده مردم 
قم در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر 
اینکه استان قم نیازمند سرمایه گذاری در 
حوزه بهداشت و درمان است افزود: وزارت 
بهداشت و درمان باید به صورت جدی در 
جهت تکمیل پروژه های درمانی این استان 
اقدام کند زیرا قم با توجه به جمعیت زیاد و 
اینکه در مرکز چند استان قرار دارد همیشه 
نیازمند خدمات بهداشتی و درمانی ویژه 
است. رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه 
داد: خوشبختانه در دولت یازدهم اقدامات 

خوبی در زمینه سلامت مردم انجام شده 
است از طرفی دیگر در قانون بودجه سال 
93 نیز دولت و مجلس اعتبارات خوبی را 

برای این حوزه در نظر گرفته است.

دولت و بانک ها برای تکمیل 
پروژه های مسکن مهر تلاش کنند 

رییس مجلس شورای اسلامی همچنین 
روز جمعه در مراسم افتتاح دفتر شرکت 
تعاونی مسکن جامعه ورزش قم و مجتمع 
مسکونی 201 واحدی نشاط یک، در میدان 
ولیعصر)عج( واقع در شهرک قائم قم گفت: 
همانگونه که رهبر معظم انقلاب تاکید کردند 
دولت و بانک ها باید برای تکمیل پروژه های 
نیمه تمام مسکن مهر تلاش کنند تا خدای 
ناکرده مردم آسیب نبینند. علی لاریجانی 
افزود: به طور حتم دولت محترم تاکیدات 
و  کند  می  دنبال  را  انقلاب  معظم  رهبر 
مجلس شورای اسلامی نیز پیگیر موضوع 
خواهد بود تا شاهد شکوفایی مسکن در 
کشور و رفع مشکلات مردم در این حوزه 
باشیم.وی ادامه داد: موضوع مسکن همیشه 
یکی از معضلات اصلی کشور ما بوده است 
خانوارها  تعداد  اندازه  به  که  ای  گونه  به 
مسکن تهیه نشده بود و در این عرصه زمین 
خیلی مهم بود که در بورس قرار گرفته و 
این بورس بازی قیمت ها را بالا برده بود.

لاریجانی خاطرنشان کرد: در مجلس شورای 
اسلامی تلاش شده است تا حدودی زمین 
از بورس خارج شود و مردم به وسیله شرکت 
های تعاونی، مسکن اجتماعی بسازند که 
این مسکن ها، زمین قیمت چندانی  در 
نداشته باشد.وی ادامه داد: با ترویج این فکر 
و از طریق تسهیلات بانکی توسط بانک ها، 
بحث مجتمع های مسکونی مطرح شد و هر 
چند فراز و فرودهایی داشت ولی گام هایی 
برداشته شد، البته برخی تعاونی ها موفق 
نبوده اند و عدم عمل کردن به تعهدات خود 

باعث شد قیمت ها تحت تاثیر قرار بگیرد.
شورای  مجلس  در  قم  مردم  نماینده 
اسلامی گفت: در شهر مقدس قم نیز در 
انجام  خوبی  های  فعالیت  مسکن  بحث 
شده و امید است مشکل برخی تعاونی های 
مسکن مهر توسط مدیران برطرف شود تا 
شاهد شکوفایی مسکن در این شهر باشیم.

 201 مسکونی  مجتمع  مراسم  این  در 
واحدی نشاط یک، توسط رییس مجلس 
شورای اسلامی و استاندار قم افتتاح و کلید 
یکی از واحدهای مسکونی از سوی لاریجانی 
به صورت نمادین به یکی از ساکنان مجتمع 

تحویل داده شد.
روح الله فتحی مدیرعامل این مجتمع 
طی سخنانی گفت: این مجتمع با 26 هزار 
متر زیربنا، مجهز به سیستم تصفیه خانه 
صنعتی است که روزانه 180 متر مکعب 
آب پس می دهد و قادر است سه هکتار 
زمین را با این آب، آبیاری کند.وی افزود: 
مجتمع مسکونی 201 واحدی نشاط یک 
با اعتباری حدود 184 میلیارد ریال به بهره 
برداری رسید و طرح 1400 واحدی نشاط 
دو با اعتباری حدود 310 میلیارد ریال امروز 

کلید خورد.

ایمان: مدیرکل بهزیستی استان قم گفت: سالانه 
برای نگهداری  تا 350 کودک خیابانی  حدود 300 
به بهزیستی آورده می شود که بیشتر آنان بومی 

نیستند.
بد  و  بی سرپرست  کودکان  نگهداری   ، سلیقه  رضا 
سازمان  کرد:  بیان  و  داد  قرار  توجه  مورد  را  سرپرست 
بد  نگهداری کودکان بی سرپرست،  به  بهزیستی نسبت 
بیان  با  دارد.وی  شایانی  اقدامات  خیابانی  و  سرپرست 
اینکه سالانه حدود 150 تا 200 کودک که دچار مشکل 
بی سرپرستی یا بد سرپرستی هستند برای نگهداری به 
این مرکز واگذار می شوند، تصریح کرد: سازمان بهزیستی 
نیز  خیابانی  کودکان  از  پشتیبان  دستگاه  یک  به عنوان 
مانند سایر کودکان بی سرپرست حمایت می کند.مدیرکل 
بیان  خیابانی  کودکان  آمار  ذکر  با  قم  استان  بهزیستی 
کرد: هر سال حدود 300 تا 350 کودک خیابانی برای 
می شوند.مدیرکل  آورده  بهزیستی  سازمان  به  نگهداری 
بهزیستی استان قم وضعیت کودکان خیابانی را بسیار 

حساس و مخاطره انگیز دانست و گفت: کودکان خیابانی 
کودکانی هستند که به دلیل حضور در خیابان، ممکن 
و  افراد سودجو گرفتار شوند  دام  در  اوقات  است گاهی 
عواقب ناخوشایندی در انتظار ایشان باشد.وی با بیان اینکه 
قرار  بی مهری در جامعه  مورد  کودکان خیابانی همواره 
گرفته اند تصریح کرد: این کودکان به دلیل مشکلاتی که 
پشت سر گذاشته اند در برخی از اوقات دچار آسیب های 
روحی، جسمی، جنسی و تکدی گری می شوند که برای 
نگهداری از ایشان شرایط خاصی را می طلبد که بهزیستی 
نسبت به این شرایط آگاه است.سلیقه همچنین به حمایت 
و  اشاره کرد  از کودکان بی سرپرست  بهزیستی  سازمان 
گفت: سازمان بهزیستی از کودکانی که به دلایلی خانواده 
آنان متلاشی  شده و یا اینکه رها شده اند به صورت جدی 
حمایت می کند.وی در بخش دیگری از سخنان خویش از 
تخصیص مکان مناسبی برای نگهداری از کودکان خیابانی 
در قم خبر داد و بیان کرد: این کودکان در یکی از مراکز 
بهزیستی با اعتبارات سازمان بهزیستی نگهداری می شوند 

و به دلیل حساسیت ویژه ای که از سوی این سازمان در 
ارتباط با نگهداری این کودکان وجود دارد وضعت ایشان 
به صورت جدی، بررسی شده و پس از آن برای نگهداری 
آن ها اقدامات لازم صوت می گیرد.مدیرکل بهزیستی استان 
قم با تأکید بر اینکه بسیاری از این کودکان بومی نیستند 
تصریح کرد: پس از بررسی های لازم در ارتباط با وضعیت 
این کودکان مشخص می شود که ایشان بومی دیگر استان ها 
هستند که پس از پیگیری های لازم نزد خانواده هایشان 
بازگردانده خواهند شد.وی در ارتباط با وضعیت کودکان 
اتباع خارجی که هویت آنان معلوم نیست گفت: آن دسته از 
کودکان اتباع خارجی که هویت مشخصی ندارند برای اعلام 
هویت به اداره کل اتباع خارجی معرفی می شوند.مدیرکل 
بهزیستی استان قم شمار مراکز نگهداری از کودکان را در 
قم مورد توجه قرار داد و خاطرنشان کرد: در استان قم 6 
مرکز برای نگهداری از کودکان بی سرپرست و بد سرپرست 
و یک مرکز دیگر نیز برای نگهداری از کودکان خیابانی زیر 

نظر بهزیستی فعالیت می کنند.

دکتر لاریجانی در مراسم کلنگ زنی منطقه نمونه گردشگری زیتون تاکید کرد: 

حمایت از تولید، رمز توسعه و آبادانی قم

ایمان: مدیرکل گمرکات استان قم از رشد 19 درصدی درآمدهای گمرکی 
استان در دولت تدبیر و امید خبر داد. 

احمد هاشم زاده روز پنجشنبه در جمع خبرنگاران با اشاره به عملکرد گمرکات استان 
قم در دولت تدبیر و امید اظهار داشت: در آمد کل گمرکات استان قم از آغاز به کار 
دولت یازدهم، به 482 میلیارد تومان رسیده است که نسبت به سال گذشته 19 درصد 
رشد داشته است.وی افزود: استان قم در بین گمرکات اجرایی کشور رتبه نهم را به خود 

اختصاص داده است.
وی با اشاره به درآمدهای گمرکی در بخش صادرات اظهار داشت: انواع کالا از قبیل 
کفش و صندل و کتاب، مصنوعات فلزی، مواد و محصولات خوراکی، مصنوعات شیشه ای، 
مواد و مصنوعات پلاستیکی، مواد شوینده و سفیدکننده و البسه به ارزش 203 میلیون و 
115 هزار دلار به کشورهایی نظیر عراق، افغانستان، امارات، ارمنستان، ازبکستان و لبنان 
صادر شده است. مدیرکل گمرکات استان قم افزود: در این بخش نیز نسبت به سال گذشته 

با رشد دو درصدی مواجه هستیم.هاشم زاده از رشد درآمدهای گمرکی در بخش واردات 
خبر داد و گفت: انواع کالا به ارزش 530 میلیون دلار از طریق گمرکات استان قم به کشور 
وارد شده است که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته با رشد هشت درصدی همراه 
بوده است.وی همچنین گفت: انواع کالا از سایر گمرکات به ارزش 542 میلیون دلار به 

گمرکات استان قم ترانزیت شده است.
هاشم زاده ادامه داد: در بخش امانات پستی تعداد یک هزار و 107 بسته از کشورهایی 
نظیر آمریکا، استرالیا، امارات، آلمان و عراق بعنوان هدیه و سوغات به بخش امانات خارجی 
وارد و ترخیص شده اند و تعداد 9 هزار و 30 بسته مطبوعات و خوشکبار به کشورهای 
خارجی صادر شده است.وی از تشکیل 151 فقره پرونده قاچاق در این استان خبر داد و 
گفت: این تعداد پرونده به ارزش 72 میلیون ریال در گمرک استان قم تشکیل شده است 
که تعداد 118 فقره پرونده مربوط به پرونده های بالای 10 میلیون ریال و 32 فقره پرونده 

مربوط به پرونده های زیر 10 میلیون ریال بوده است.

ایمان: در اولین روز از دهه کرامت 
حرم  و  رضا)ع(  امام  حرم  خادمان 
مراسمی  در  معصومه)س(  حضرت 

گلزار شهدای قم را گلباران کردند.
در این مراسم که خانواده معظم شهدا 
نیز حضور داشتند خادمان رضوی به همراه 
معصومه)س(  مطهر حضرت  خدام حرم 

گزار شهدای قم را گلباران کردند. گفتنی 
گلباران  و  افشانی  عطر  مراسم  در  است 
شهدای قم خادمان خادمان رضوی پرچم 
فراز  در  را  رضا)ع(  امام  حرم  گنبد  سبز 
ورودی گلزار شهدا نصب کردند. در این 
وصف  در  سرایی  مدیحه  از  پس  مراسم 
مناقب حضرت معصومه)س( و دهه کرامت 

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران قم با 
گرامیداشت دهه کرامت با تاکید بر ترویج 
فرهنگ ایثار و شهادت گفت:شهیدان والا 
کردند  انتخاب  را  بیت)ع(  اهل  راه  مقام 
شدند.  جاودان  و  پایدار  دلیل  همین  به 
خاطرنشان  هاشمی  جواد  سید  سردار 
کرد:شهیدان در راه حفظ ارزشهای اسلامی 

و انقلابی به شهادت رسیدند و ما باید هر 
بیعت  تجدید  آرمانهایشان  و  آنها  با  روز 
نمائیم. وی مهم ترین راه مبارزه با دشمن 
را پاسداری از یاد شهدا در جامعه خواند 
و عنوان کرد:اگر پیمان خود را با شهیدان 
مستحکم کنیم دیگر جامعه ما در مواجهه 

با دشمنان، آسیبی نخواهد دید.

ایمان: مسوول کارگاه ساخت ضریح امامین عسکریین)ع( گفت: کار ساخت 
ضریح توسط هنرمندان به اتمام رسیده و آماده انتقال به سامرا است. 

حجت الاسلام سید ابراهیم لاجوردی عصر پنجشنبه در بازدید اصحاب رسانه استان 
قم از ضریح امامین عسکریین)ع( گفت: بعد از انفجار حرم مطهر امامین در سامرا، در حال 
حاضر ضریح موقتی بر حرم امام علی النقی )ع( و امام حسن عسکری )ع( قرار گرفته که در 
صورت ایجاد شرایط امن، ضریح ساخته شده منتقل می شود. وی با اشاره به اینکه ساخت 
این ضریح از سال 1389 در قم آغاز شده است گفت: این اقدام با حضور جمعی از هنرمندان 
کشور زیر نظر حجت الاسلام شهرستانی نماینده آیت الله سیستانی در ایران آغاز شد و تمام 

هزینه ساخت ضریح بر عهده دفتر این مرجع تقلید است. وی افزود: در ساخت این ضریح 70 
کیلوگرم طلا، چهار هزار و 500 کیلوگرم خالص نقره و چهار درصد آلیاژ مس با نقره مخلوط 
شده و دو هزار و 500 کیلوگرم مس به کار رفته ا ست .لاجوردی ادامه داد: 11 تن چوب از 
جمله مواد به کار رفته در ضریح است که از چوب ساج برمه از مرغوب ترین چوب های موجود 

می باشد که استحکام آن طبق آزمایش های انجام شده به مدت 300 تا 400 سال است.
مسوول کارگاه ساخت ضریح امامین عسکریین)ع( با اشاره به نقش و نگار این ضریح گفت: 
اسامی 14 معصوم روی ضریح حک شده است که این اثر هنری توسط هنرمندان متعهد 

اصفهان میناکاری و قلم زنی شده است.

مدیرکل گمرکات استان قم خبرداد:

رشد19 درصدی درآمدهای گمرکی قم

اخبــار  اخبـــار
آیت الله حسینی بوشهری امام جمعه قم:

پیروزی مقاومت تحقق وعده الهی بود
ایمان: امام جمعه قم گفت: رژیم صهیونیستی با وجود حمله به زنان و کودکان 
و مردم بی دفاع نتوانستند کاری از پیش ببرند زیرا وعده های الهی صحیح 

هستند ولی دیرباوران نمی توانند آن را درک کنند.
 آیت الله سید هاشم حسینی بوشهری ظهر روز گذشته در خطبه نخست نماز جمعه این 
هفته قم در حرم حضرت معصومه)س( با اشاره به پیامدهای منفی گناه در این دنیا اظهار کرد: 
وارد شدن مصیبت بر انسان در بیشتر مواقع به دلیل گناهان گذشته هستند در حالیکه معمولا 
آدمی از این امر غافل است. وی افزود: از دیگر آثار منفی گناه می توان به مستجاب نشدن دعاها 
اشاره کرد ضمن اینکه بر اساس روایات، گناه موجب از دست رفتن بخشی از عقلانیت و خرد 
آدمی هم می شود و به بیانی دیگر شخصی که گناه می کند در حقیقت از جنبه هایی از عقل 
و خرد بی بهره است. آیت الله حسینی بوشهری هفته دولت را مورد توجه قرار داد و با اشاره 
به دیدار هیئت دولت با رهبر معظم انقلاب افزود: دولت  جدید خدمات خوبی در مدتی که بر 
سر کار بوده انجام داده است؛ ایجاد آرامش روحی و روانی در جامعه، تثبیت قیمت ارز، کنترل 
تورم، استقرار نظام سلامت و ... از جمله ویژگی هایی هستند که رهبری به آنها اشاره کردند؛ در 
قم هم خدمت گزاران نظام تلاش های قابل تقدیری انجام داده اند. معاون جامعه مدرسین حوزه 
علمیه قم شهیدان رجایی و باهنر را الگوی تمام دولتمردان دانست و گفت: سادگی، دوری از 
هوای نفس، مردم داری و ولی نعمت دانستن ملت از جمله خصوصیات برجسته آنها به شمار 
می رود. مدیر حوزه های علمیه سراسر کشور در ادامه حج را از ارکان مهم اسلام و عبادتی 
دارای ابعاد سیاسی و اجتماعی دانست و افزود: پس از انقلاب اسلامی، بعد سیاسی حج مورد 
توجه قرار گرفته و چهره زائران ایرانی در میان همه حجاج بسیار برجسته است. وی به حوادث 
غزه در روزهای اخیر اشاره و خاطرنشان کرد: نتیجه این جنگ، قهرمانی و پیروزی مقاومت 
بود؛ حملات مکرر هوایی رژیم صهیونیستی علیه زنان و کودکان و مردم بی دفاع نتوانستند 
کاری از پیش ببرند زیرا وعده های الهی صحیح هستند ولی دیرباوران نمی توانند آن را درک 
کنند؛ صهیونیست ها به دنبال خلع سلاح مقاومت، متوقف کردن شلیک موشک های حماس، 
شکستن اراده مردم در زمینه مقاومت و افزایش محاصره بودند ولی در نهایت هیچ یک از این 
اهداف محقق نشد و بندهای آتش بس اخیر، به تعبیر صهیونیست ها، ننگی برایشان محسوب 
می شود. آیت الله حسینی بوشهری در ادامه با تاکید بر گوش فرا دادن به بیانات رهبری از سوی 
همه مردم به ویژه دولتمردان گفت: ایشان فرمودند دولت باید روحیه انقلابی را حفظ کرده، 
سیاست های اقتصاد مقاومتی را پیاده کند و رشد علمی و تقویت شرکت های دانش بنیان را 
جزو برنامه های خود قرار دهد؛ در مسائل منطقه ای موضعی صریح و قاطع در مقابل آمریکا و 
مستکبران داشته باشد و آمارهای دقیق به مردم داده شود زیرا مردم به دنبال نتیجه هستند نه 
آمار، از دولت یک صدا شنیده شود و از جناح بندی ها پرهیز شود؛ دولت پیمان خود در هنگام 
رأی اعتماد مجلس به کابینه همواره به یاد بیاورد و به آن عمل کند ضمن اینکه رئیس جمهور 
هم در مقابل انتقادها پذیرا باشد و البته انتقادها هم باید منصفانه باشند. خطیب جمعه قم توکل 
بر خداوند را مهمترین توصیه رهبر معظم انقلاب به دولتمردان دانست و تصریح کرد: ایشان 

فرمودند موفقیت دولت، موفقیت نظام جمهوری اسلامی خواهد بود.

فرمانده انتظامي استان قم :

حاکم شدن عقلانیت نتیجه 
بهره گیري از تجارب دیگران است

ایمان: فرمانده انتظامي استان قم با تاکید بر بهره گیري از تجارب دیگران، 
گفت: حاکمیت عقلانیت نتیجه بهره گیري از تجارب دیگران است. 

سردار "کاظم مجتبایي" در اولین جشنواره تجربیات انتظامي که در سالن همایش هاي 
مرکز فرهنگي تربیتي عمار، به همت معاونت تربیت و آموزش فرماندهي انتظامي استان قم 
و با حضور خطیب توانا "دکتر رفیعي" برگزار شد ضمن تبریک به مناسبت دهه کرامت و 
همچنین هفته دولت، به دو دانش تئوري و تجربي در محوریت سخنانش اشاره کرد. وي با 
اشاره به روایتي از امیر مومنان حضرت علي )ع( که مي فرمایند" التجربه فوق العلم"، تجربه 
بالاتر از علم است، اظهارکرد: تجربه پایه معلومات جدید است خیلي از معلومات جمع آوري 
تجاربي است که به صورت علم در آمده و به بشریت ارزاني داده شده است. فرمانده انتظامي 
استان قم سپس علم لدني را خواص بزرگان دین که خداوند به آن ها عطا کرده دانست و 
افزود: بسیاري از علومي که بشریت در دنیا از آن استفاده مي کند تجارب جمع آوري شده 
دانشمندان است که در دانشگاه ها و مراکز مختلف علمي ارائه مي شود. وي با تاکید بر اینکه 
در کنار دانش نظري استفاده از تجربه مي تواند دلیلي بر عقلانیت انسان باشد در تکمیل 
سخنانش در خصوص دو گزینه علم و تجربه، اضافه کرد: اگر کسي از علم و تجربه دیگران 
استفاده نکرد عاقل نیست. فرمانده انتظامي استان قم تاکید کرد: همه دستگاه ها مي بایست 
نسبت به کتابت تجربه افراد درون سازمانشان تلاش کنند. سردار مجتبایي با بیان اینکه 
اهمیت تجربه در نیروي انتظامي بیشتر از دیگر سازمان ها احساس مي شود، گفت: بهره 
گیري از تجارب دیگران باعث مي شود تا شکستي تجربه نشود. فرمانده انتظامي استان با 
تاکید بر بهره گیري از تجارب عمومي و فردي دیگران "یک مامور با تجربه را عالم" خواند 
و تصریح کرد: حاکمیت عقلانیت نتیجه بهره گیري از تجارب دیگران است. گفتني است، 
در خاتمه مراسم از نسخه اول کتاب گنجینه تجارب انتظامي رونمایي و از افراد برتر در این 

زمینه با اهداء لوح تقدیر تجلیل شد. 

شهردار قم :

سینمایی ها در قم خانه دار می شوند
ایمان: شهردار قم گفت: با حمایت شهرداری مکانی در یکی از بوستان های 
قم برای انجمن سینمای جوان ساخته شده و جشنواره بعدی در مکان جدید 

برگزار حواهد شد.
محمد دلبری پیش از ظهر دیروز در مراسم اختتامیه نخستین جشنواره فیلم و عکس 
استان قم که در تالار شهید آوینی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار شد ضمن 
تبریک دهه کرامت)س( اظهار کرد: طلوع این دهه با ولادت حضرت معصومه )س( بانوی 
پاکی ها و آخر این دهه مبارک با میلاد امام هشتم پایان می یابد.وی با بیان اینکه گرامیداشت 
دهه مبارک کرامت برای ایرانیان بسیار گرامی و ارزشمند است گفت: افتخار می کنیم که در 
قم میزبان کریمه اهل بیت )س( و در مشهد میزبان امام هشتم هستیم.شهردار قم با ابراز 
خرسندی از حضور در نخستین جشنواره فیلم و عکس استان قم گفت: از اینکه در این ایام 
نورانی در بین جوانان هنرمند و متعهد حضور یافته ام خدا را شاکر هستم.وی با بیان اینکه 
حضور رضا ابوذر به عنوان مدیر انجمن سینمای جوان و حجت الاسلام ایزد پناه به عنوان 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی بین جوانان و هنرمندان شور و شعف ایجاد کرده است 
بیان کرد: با رویکرد اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم به انجمن ها شاهد پویایی 
انجمن ها در استان قم هستیم.دلبری با اشاره به تعامل سازمان فرهنگی و هنری شهرداری 
قم با انجمن سینمای جوان گفت: با مدیریت جدید در این سازمان امیدواریم مشکلات 
انجمن سینما برطرف شود.وی ادامه داد: امیدواریم شهرداری و انجمن سینما بتوانند با یاری 
یکدیگر در جشنواره بعدی موضوعات شهری مانند فرهنگ شهروندی و مدیریت شهری 
را دنبال کنند.شهردار قم همچنین در بخش پایانی سخنان خود، مدال داوود جلیلی که 
در جشنواره فیلم قرآنی کشور کسب کرده و آن را برای ساختمان انجمن سینما به مزایده 
گذاشته بود را به خودش باز گرداند و اعلام کرد: با حمایت شهرداری قم، انجمن سینمای 
جوان به زودی به مکانی در یکی از بوستان های قم منتقل خواهد شد و سینمایی ها در 
محفلی که به خودشان تعلق دارد به فیلم سازی مشغول شده و جشنواره بعدی در محل 

جدید انجمن سینما برگزار خواهد شد.

پیش از ظهر دیروز انجام شد:

راهپیمایی بسیجیان قم 
به شکرانه پیروزی مقاومت در غزه

ایمان: بسیجیان هفت گردان بیت المقدس به شکرانه پیروزی مقاومت مردم 
غزه با برگزاری راهپیمایی در برابر حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی بر فرمان 

رهبری در خصوص تسلیح نوار باختری تاکید کردند.
به مناسبت پیروزی مردم و رزمندگان غزه در برابر رژیم اشغالگر صهیونیستی و اعلام 
همبستگی با مردم مظلوم غزه و اعلام حمایت از گروه  های مقاومت فلسطینی، راهپیمایی 
حماسی هفت گردان از گردان های بیت المقدس  ظهر دیروز در قم برگزار شد.در این 
راهپیمایی که سرهنگ حافظی جانشین فرماندهی سپاه امام علی بن ابی  طالب )ع( و 
جمعی از فرماندهان نواحی مقاومت بسیج نیز در آن حضور داشتند شرکت کنندگان از 
میدان روح الله به سمت حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه )س( حرکت کردند. نیروهای 
گردان های بیت المقدس با سر دادن شعارهای مرگ بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل ضمن 
اعلام انزجار از حملات وحشیانه اسرائیل به غزه و حمایت استکبار جهانی به سرکردگی 
آمریکا از این اقدامات، حمایت خود را از تسریع در تسلیح کرانه باختری و پشتیبانی همه 
جانبه ملت ایران از مردم مظلوم غزه اعلام کردند. شرکت کنندگان در حرم مطهر حضرت 
فاطمه معصومه )س( با امضای طوماری از فرمان مقام معظم رهبری در تسلیح کرانه 

باختری برای نابود کردن اسراییل حمایت کردند.

آئین افتتاحیه جشن های دهه کرامت 
در قم برگزار شد

ایمان:  آیین افتتاحیه جشنواره ملی امام رضا)ع( و جشن های دهه کرامت، 
روز پنجشنبه همزمان با میلاد با سعادت کریمه اهل بیت)ع( در شبستان امام 

خمینی)ره( حرم مطهر حضرت معصومه)س( برگزار شد. 

در این مراسم علی لاریجانی رییس مجلس شورای اسلامی، آیات رضا استادی، سید 
احمد خاتمی و سید محمد علی علوی بروجردی از استادان حوزه علمیه قم، سید محمد 
سعیدی تولیت آستان مقدس حضرت معصومه)س(، نمایندگان بیوت مراجع تقلید، علما، 
فضلا و طلاب حوزه های علمیه قم و مشهد، استانداران قم و خراسان رضوی و جمعی 
از مسوولان این دو استان، خادمان حرم های مطهر حضرت معصومه)س( و امام رضا)ع( 
و زائران و مجاوران حرم مطهر کریمه اهل بیت)س( حضور داشتند.در این مراسم، آیت 
الله رضا استادی از استادان برجسته حوزه علمیه قم و آیت الله سید محمد سعیدی 
تولیت آستان مقدس حضرت معصومه )س( درباره فضایل و ویژگی های حضرت فاطمه 
معصومه)س( سخنرانی کردند. اجرای گروه تواشیح، مدیحه سرایی توسط یکی از مداحان 
اهل بیت)س( و آیین خطبه خوانی از دیگر برنامه های این مراسم بود. پس از مراسم 
خطبه خوانی، خادمان حرم شاخه های گل را بین شرکت کنندگان توزیع کردند و سپس 
استانداران قم و خراسان رضوی، خادمان حرم های مطهر رضوی و حضرت معصومه)س( 
به همراه سایر شرکت کنندگان، ضریح مطهر کریمه اهل بیت)س( را گلباران کردند. در 
این روز خیل عظیم مشتاقان برای عرض تبریک به بارگاه ملکوتی خواهر امام رضا)ع( 
مشرف شده بودند، زیارت نامه این بانوی کریمه را قرائت کردند و عاشقان خاندان عصمت 
و طهارت)س( شروع این دهه خجسته را به یکدیگر تبریک می گفتند. روز نخست از دهه 
کرامت )امروز( از سوی شورای هماهنگی گرامیداشت دهه کرامت، به عنوان کریمه اهل 
بیت)س( الگوی مجاهدت و کرامت بانوان انتخاب شده است.بر اساس این گزارش، در بخش 
خواهران حرم مطهر، اجرای حلقه های معرفت در رواق نوجوان و حلقه قرآنی موضوعی و 
مسابقه ویژه دهه کرامت و جشن دختران خورشید، حلقه قصه گویی زیر گنبد طلا شامل 
مجموعه داستان های زندگی حضرت معصومه)س(، جُنگ جوانه های کریمه و قدردانی 
از بانوان متعهد مشاغل سخت در محیط کار برگزار شد. برگزاری مراسم جشن میلاد به 
زبان های عربی، اردو، آذری و انگلیسی، نشست های تخصصی درباره شخصیت حضرت 
معصومه)س(، اعزام سخنران و مداح به مجموعه های غیر ایرانی فعال در قم، شرکت 
نمایندگان حرم مطهر در برنامه های جشن انجمن ها و هیات های غیر ایرانی، قرائت زیارت 
نامه حضرت معصومه)س( در مدارس علمیه غیر ایرانی و ارائه گزارش نماینده کشورهای 
اسلامی در دهه کرامت، از برنامه های اداره امور زائران غیر ایرانی آستان مقدس حضرت 
معصومه )س( می باشد.برگزاری غبارروبی ضریح مطهر، برگزاری آیین شعر ملکوت هشتم 
با حضور شاعران برجسته کشوری، استقبال از گروه های برگزار کننده جشن بانوی کرامت، 
آیین ترتیل خوانی نیم جزء از قرآن کریم، اعزام سخنران و مداح به اماکن مقدس و شرکت 
در نمایشگاه کریمه، از دیگر برنامه هایی است که برای این روز تدارک دیده شده است.ششم 
تا شانزدهم شهریور ماه )یکم تا یازدهم ذی القعده( که مصادف با میلاد حضرت فاطمه 

معصومه و امام رضا )ع( می باشد به عنوان دهه کرامت نامگذاری شده است. 

آیت الله استادی:

سبک زندگی در قم و مشهد 
با سایر شهر ها متفاوت باشد

 ایمان : عضو شورای عالی حوزه علمیه گفت: ما در کشور اسلامی زندگی 
می کنیم و به همین دلیل انتظارات زیادی از آن وجود دارد که از این رو باید 
شهرهای قم و مشهد نسبت به سایر مناطق کشور تفاوت های بسیاری داشته 

باشند.
آیت الله رضا استادی، صبح پنج شنبه در مراسم میلاد فرخنده حضرت فاطمه 
معصومه)س( که در شبستان امام خمینی)ره( حرم مطهر کریمه اهل بیت)ع( برگزار شد، 
اظهار داشت: در میان فرزندان امام موسی کاظم)ع( بعد از امام رضا)ع( کسی جایگاهی 

معظم تر و باشأن تر از فاطمه معصومه)س( نداشته است.
وی بیان داشت: درخصوص حضرت معصومه)س( و اهمیت زیارت این بانو روایات 
متعددی داریم که همین امر جایگاه خاصی را به ایشان بخشیده است و این بانوی بزرگوار 
به اجابت سریع خواسته های زائران شهرت دارند. امام جمعه قم، ادامه داد: علمای بزرگ 
و مراجع معظم تقلید در طول تاریخ بر استمرار و مداومت زیارت حرم مطهر حضرت 

معصومه)س( سفارش کردند و به آن اهتمام ویژه ای داشتند.
وی همچنین گفت: تاسیس حوزه علمیه در قم نیز به برکت وجود بارگان نورانی حضرت 
معصومه )س( بود و آیت الله شیخ عبدالکریم حائری توانست این حوزه علمیه را در جوار 

حرم کریمه اهل بیت )ع( تاسیس کند که تا کنون برکات فراوانی به همراه داشته است.
آیت الله استادی، ادامه داد: امروز باید ببینیم که حضرت فاطمه معصومه )س( که همه 
ما نسبت به این بانوی بزرگ اسلام احترام قائلیم و به ساحت ایشان عرض ادب می کنیم 

چه انتظاری از ما دارند.
وی اضافه کرد: ما در کشور اسلامی زندگی می کنیم و به همین دلیل انتظارات زیادی 
از آن وجود دارد که همه باید به این موارد اهتمام جدی و توجه داشته باشند از این رو 

باید شهرهای قم و مشهد نسبت به سایر مناطق کشور تفاوت های بسیاری داشته باشند.
عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، گفت: رهبر معظم انقلاب بر مسئله سبک زندگی 
تاکید دارند که اگر بخواهیم به ابعاد سبک زندگی توجه کنیم باید همه مسائل ما در این دو 

شهر مذهبی متفاوت از دیگر شهر ها باشد.
وی قم را حرم اهل بیت دانست و افزود: شهر مقدس قم باید به همین دلیل که حرم 
اهل بیت)ع( است از نظر معنویت و دیانت الگوی کشور باشد و امروز می بینیم که شهر 
مقدس قم از جنبه فرهنگی و دینی با سایر شهرهای کشور تفاوت دارد اما در این زمینه 

نباید به حداقل های موجود بسنده کرد.
اجاره موقوفات پرداخت شود

آیت الله استادی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه موقوفات حرم مطهر، 
بیت المال به شمار می رود افزود: باید در این زمینه به گونه ای رفتار کنیم که گویی اموال 
شخصی خودمان است و این نمی شود که فردی از موقوفات استفاده کند اما نخواهد اجاره 

آن را پرداخت کند.
امام جمعه قم گفت: رسانه هایی در قم منتسب به حضرت فاطمه معصومه)س( هستند 
و باید به نحو مطلوب به وظیفه خود عمل کنند که در غیر این صورت امری ناپسند است.

آیت الله سعیدی:

پرچم انقلاب در قم به برکت حضور 
حضرت معصومه )س( برافراشته شد

 ایمان :  امام جمعه قم گفت: به برکت وجود فاطمه معصومه)س( امام راحل 
قیام خود را از قم آغاز کرد و پرچم انقلاب از قم برافراشته شد و این شهر مقدس 

به خاستگاه انقلاب مبدل شد.
آیت الله سید محمد سعیدی صبح پنج شنبه در مراسم میلاد فرخنده کریمه اهل بیت 
حضرت فاطمه معصومه)س( که در شبستان امام خمینی)ره( حرم مطهر برگزار شد، با 
تبریک فرارسیدن این میلاد بزرگ و آغاز دهه کرامت اظهار داشت: ما افتخار می کنیم که در 
کشور و نظام اسلامی زندگی می کنیم که ولایت در جان ملت و مسئولان نفوذ کرده است.

وی ابراز داشت: شهر مقدس قم سابقه ولایی در طول تاریخ دارد و فرزندان اهل بیت 
عصمت و طهارت)ع( در طول تاریخ همواره به این شهر رفت و آمد و زندگی می کردند.

همه شیعیان مدیون حضرت فاطمه معصومه )س( هستند
تولیت آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه)س( تاسیس حوزه علمیه قم را از برکت 
وجود بارگاه نورانی کریمه اهل بیت حضرت معصومه)س( دانست و افزود: به برکت وجود 
فاطمه معصومه)س( امام راحل قیام خود را از قم آغاز کردند و پرچم انقلاب از قم برافراشته 
شد و این شهر مقدس به خاستگاه انقلاب مبدل شد و امروز نه تنها قم و کشور بلکه همه 

شیعیان مدیون حضرت فاطمه معصومه)س( هستند.
آیت الله سعیدی بیان داشت: با پیروزی انقلاب و استقرار نظام اسلامی مجموعه اهدافی 
که شیعه در طی تاریخ آن را دنبال می کرد تا اندازه ای محقق شد که امید است این روند 

همچنان ادامه داشته باشد.
وی ابراز امیدواری کرد تا به برکت دهه کرامت که از سالروز میلاد حضرت فاطمه 
معصومه)س( آغاز و به میلاد امام رضا)ع( ختم می شود مکتب اسلام و شیعه روز به روز به 

توفیقات بیشتری دست یابد.
امام جمعه قم همچنین ابراز داشت: در هفته دولت قرار داریم که مقارن با دهه کرامت 
شده و امیدواریم همه مسئولان بتوانند در خدمتگزاری به مردم ولایی ایران اسلامی توفیق 

داشته باشند.

در آغازین روز دهه کرامت:

خادمان حرم رضوی و فاطمی گلزار شهدای قم را گلباران کردند

مسوول کارگاه ساخت ضریح امامین عسکریین)ع(  در قم :

ضریح امامین عسکریین )ع( آماده انتقال به سامرا  است

مدیر کل بهزیستی استان قم:

بیشتر کودکان خیابانی در قم غیر بومی هستند



3 اقتصادی

وزیر راه و شهرسازی؛
پرداخت وام ۸۰ میلیونی خرید خانه

 موجب تورم نمی شود
ایمان:  وزیر راه و شهرسازی، افزایش تورم در بخش مسکن را در صورت 
پرداخت وام 80 میلیونی خرید خانه رد کرد و گفت: پرداخت وام به تنهایی باعث 

ایجاد تورم نمی شود.
 عباس آخوندی درباره اینکه آیا پرداخت وام 80 میلیونی برای خرید خانه موجب ایجاد 
تورم در بخش مسکن می شود؟ تأکید کرد: در صورت افزایش عرضه، تورم در بخش 
مسکن اتفاق نمی افتد؛ چرا که تورم دلایل اقتصادی دارد و پرداخت وام به تنهایی باعث 

ایجاد تورم نمی شود.
وی با تأکید بر این که باید هم به عرضه و هم به تقاضا توجه شود گفت: در برنامه  افتتاح 
اولین صندوق زمین و ساختمان که شنبه هفته آینده برگزار می شَود، افزایش عرضه و 

قدرت خرید مردم هم بررسی خواهد شد.
وزیر راه و شهرسازی با اعلام اینکه برنامه های عملیاتی برای اجرای برنامه ضد رکود 
تورمی دولت در بخش مسکن در حال تهیه شدن است گفت: باید به مردم برای خانه دار 

شدن کمک کرد.
آخوندی همچنین از اصلاح مصوبه  هشت بندی سال 1391 خبر داد و گفت به موجب 
این مصوبه به طور ناگهانی یک طبقه به شهر تهران افزوده و جمعیت پذیری این کلانشهر 

تا 12 میلیون نفر افزایش می یافت.

غیبت اتوبوس ها در رده بندی کیفی
 ادامه دارد

ایمان: در رده بندی منتشره از وضعیت کیفی خودروهای تولیدی در تیر ماه 
امسال باز هم خبری از وضعیت کیفی اتوبوس ها نیست.

عدم همکاری شرکت های تولیدکننده اتوبوس در کشور برای بررسی وضعیت کیفی 
تولیدات آنها همچنان ادامه دارد.

این در حالی است که تیر ماه امسال 23 دستگاه اتوبوس در کشور تولید شده است اما 
کیفیت این محصولات مورد بررسی قرار نگرفته است.

شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران هر ماهه آمار رده بندی کیفی خودروهای 
داخلی را منتشر می کند اما در چند ماه اخیر این شرکت وضعیت کیفیت اتوبوس های 

تولیدی در کشور را بررسی نکرده است.
پیش از این شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران اعلام کرده بود که شرکت های 
تولیدکننده اتوبوس در کشور از همکاری برای بررسی وضعیت کیفیت محصولاتشان 

خودداری می کنند.
به  ابلاغیه  وزارت صنعت، معدن و تجارت  بود که  اعلام کرده  این شرکت  البته 
تولیدکنندگان اتوبوس ارائه شده تا نسبت به همکاری برای بررسی وضعیت کیفیت 

محصولات خود اقدام کنند.
اگرچه در آن زمان این شرکت اظهار امیدواری کرده بود که با ابلاغ صورت گرفته 
از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت، در ماه های آینده وضعیت کیفی اتوبوس های 
تولیدی در کشور بررسی و اعلام شود اما در رده بندی کیفی منتشره از وضعیت کیفی 
خودروهای تولیدی در تیر ماه، باز هم اثری از کیفیت اتوبوس های تولیدی در کشور 

نیست .

جزییات تورم در مردادماه؛

بهداشت و درمان صدرنشین تورم در سبد کالا
ایمان: در بین اقلام سبد کالا و خدمات خانوارهای شهری در مردادماه سال 

جاری، بهداشت و درمان بالاترین نرخ تورم را به خود اختصاص داده است.
 با اعلام بانک مرکزی از تورم مرداد ماه در حالی تورم 12 ماهه دو درصد کاهش داشته 

که تورم ماهانه 1.3 درصد و تورم نقطه به نقطه 14.7 درصد افزایش یافته است.
این در حالی است که بررسی تغییرات تورمی بین گروه های اصلی در سبد کالا و 
خدمات مصرفی خانوارهای شهری بیانگر تورم ماهانه 0.7 درصدی گروه کالا و 0.2 
درصدی خدمات در مرداد ماه سال جاری است. همچنین افزایش 0.8 درصدی تورم گروه 
خوراکی ها نسبت به ماه قبل و رشد 6.8 درصدی آن نسبت به ماه مشابه سال قبل در 
ماه گذشته ثبت شد. در عین حال دخانیات با کاهش تورم همراه بود به طوری که نسبت 
به ماه قبل 0.9 درصد و همچنین نست به ماه مشابه قبل 7.8 درصد کاهش یافته است.

بنابراین گزارش پوشاک و کفش مصرفی خانوارها افزایش تورم در مرداد ماه را پشت سر 
گذاشت به گونه ای که تورم ماهانه آن 1.1 درصد و تورم نقطه به نقطه 19.6 درصد رشد 
داشت. اما بررسی تغییرات قیمتی در گروه اصلی مسکن، آب، برق، گاز و سایر سوخت ها 
نشان می دهد که تورم ماهانه این گروه 2.2 درصد و تورم نقطه به نقطه آن 16.2 درصد 
در پنجمین ماه سال و چهارمین ماه از اجرای قانون هدفمندی یارانه ها در فاز دوم افزایش 
یافته است. گروه اثاث، لوازم و خدمات مورد استفاده در خانه با رشد تورمی همراه بود. این 
در حالی است که تورم ماهانه این گروه 0.5 درصد افزایش یافت. همچنین شاخص این 
اقلام از کالا در سبد مصرفی کالا و خدمات خانوارهای شهری نسبت به ماه مشابه سال 
قبل 9.8 درصد در مرداد ماه افزایش داشت. با وجود این که بهداشت و درمان نسبت به سال 
گذشته ارزان تر شده و بخشی از درآمد ناشی از هدفمندی یارانه ها به این گروه اختصاص 
یافت، اما در بین اقلام مورد بررسی بانک مرکزی بیشترین افزایش تورم را داراست. به 
گونه ای که تورم ماهانه بهداشت و درمان به 3.2 درصد و تورم نقطه به نقطه آن 32.1 
درصد افزایش یافته است. حمل ونقل از جمله اقلام سبد کالا در مرداد ماه است که تورم 
ماهانه  آن نسبت به تیرماه ثابت مانده و تغییری نکرده است. اما تغییرات شاخص نسبت به 
ماه مشابه سال گذشته در این گروه 25.2 درصد افزایش را نشان می دهد. بنابر اعلام بانک 
مرکزی تورم ماهانه 0.2 درصدی و تورم نقطه به نقطه 12.7 درصدی برای گروه ارتباطات 
در مرداد ماه ثبت شد. اما در دومین ماه تابستان سال جاری تورم ماهانه گروه تفریح و امور 
فرهنگی در مرداد ماه 0.5 درصد و تورم نقطه به نقطه آن 18 درصد افزایش دارد. همچنین 
تحصیل در ماه گذشته 13.3 درصد افزایش تورم را نسبت به ماه مشابه سال قبل تجربه 
کرد و تورم ماهانه آن به 0.3 درصد افزایش یافت. رستوران و هتل نیز تورم ماهانه 2.2 
درصدی و تورم نقطه به نقطه 19.2 درصدی را نسبت به ماه مشابه سال قبل در مرداد ماه 

پشت سر گذاشتند.

معاون وزیر کشاورزی؛

صادرات دام زنده
 باعث گرانی گوشت نمی شود

ایمان: معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: با توجه به مازاد مصرف گووشت در 
داخل و ذخایر موجود از گوشت قرمز، صادرات دام زنده سبک و سنگین آسیبی 

به بازار داخلی این محصول نمی زند و باعث افزایش قیمت نخواهد شد.
حسن رکنی اظهار کرد:  با توجه به اینکه تقریبا در تولید داخلی گوشت قرمز مازاد 
مصرف وجود دارد و شرایط به گونه ای است که کشش بازار برای تقاضای گوشت قرمز کم 
است اگر برنامه ای برای مازاد موجود تدوین و اجرا نشود تولیدکنندگان با مشکل جدی 

مواجه می شوند.
وی افزود: گرچه اگر بازار مناسبی برای گوشت قرمز در داخل و خارج فراهم نشود و 
صادرات این محصول نیز به صورت رسمی و نظارت شده مدیریت نشود مانند گذشته به 
صورت غیر رسمی و قاچاق از کشور خارج می شود اما با تدبیری که اندیشیده شده صادرات 
دام زنده به صورت قانونمند و با نظارت صورت می گیرد و هر گاه بازار داخلی دچار مشکل 
شود قابل کنترل است.معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور دام خاطرنشان کرد: طی شش 
ماه گذشته که صادرات دام سنگین آزاد شد نیز هیچ مشکلی در بازار داخلی به وجود نیامد 
اما یکی از راه هایی که می تواند استمرار تولید را در داخل تامین کند و انگیزه تولیدکنندگان 
را افزایش دهد صادرات است که البته در همه کشورهای دنیا چنین سیاستی اتخاذ 
می شود.رکنی ادامه داد: طی ماه های اخیر تعداد زیادی صادرات دام سنگین انجام نشد و با 
توجه به ذخایر موجود شرکت پشتیبانی امور دام از گوشت قرمز و سفید به نظر نمی رسد 
مشکلی در بازار داخلی به وجود آید.وی اظهار کرد: در حال حاضر بیش از 50 هزار تن از 
ظرفیت تولید داخلی قابل خرید از سوی شرکت پشتیبانی امور دام است که در صورت 
صلاح دید، این شرکت اقدام به خرید خواهد کرد.معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور 
تولیدات دامی درباره واردات گوشت قرمز نیز اظهار کرد: واردات گوشت قرمز که البته ثبت 
سفارش آن از قبل صورت گرفته است چندان زیاد نبوده و به نظر می رسد که کشش بازار 
داخل برای گوشت های وارداتی زیاد باشد و اولویت وزارت جهاد کشاورزی تقویت تولید و 

تولیدکنندگان داخلی است.

آخرین نرخطلا در ایران 

4,150,000یک مثقال طلا

958,030یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,335,000سکه بهار آزادی

9,340,000سکه امامی

4,680,000نیم سکه

2,570,000ربع  سکه

1,670,000سکه یک گرمی

قیمت بازارنام خودرو

 20637,500,000 تیپ 5

 206SD38,000,000وی 8

GLX 405 29,500,000پژو 

SLX 405 32,500,000پژو 

ELX 45,000,000پژو پارس 

 38,000,000پژو پارس سال

E2 90 39,500,000تندر 

LX 32,500,000رانا 

TU5 32,500,000رانا 

LX 29,500,000سمند 

LX EF7 31,500,000سمند 

ELX 36,500,000سورن 

قیمت بازارنام خودرو

 102,000,000رنو مگان 2,0

 16,500,000سایپا کارا 151

 20,000,000سایپا 111

 20,000,000سایپا 131

 19,500,000سایپا 132

SX 24,500,000سایپا تیبا 

مدیرعامل بانک مسکن با اشاره به کسری احتمالی 20 
هزار میلیارد ریالی صندوق  پس انداز مسکن، وضعیت 

قیمت خانه در سال جاری را نیز پیش بینی کرد.
 بت شکن در نشستی که به مناسبت هفته دولت برگزار 
شد به ارائه توضیحاتی در مورد نامه مشترک رییس کل بانک 
مرکزی و وزیر راه و شهرسازی برای صندوق پس انداز مسکن 
پرداخت و اظهار کرد: بانک مسکن هفته آینده مفروضات مورد 
توجه برای راه اندازی پس انداز مسکن را به بانک مرکزی ارائه 
خواهد کرد تا بتوان این صندوق را بدون اتکا به منابع پرفشار 

ایجاد کرد.
مدیر عامل بانک مسکن با تاکید بر این که باید مفروضات 
انداز مسکن مورد توجه قرار گیرد  تشکیل صندوق پس 
گفت: بر این اساس پیش بینی می شود که بتوان 50 درصد 
هزینه خرید مسکن برای قشر متوسط جامعه تامین شده و 
این درحالی است که می باید مسکن خریداری شده با توجه 
به الگوی مصرف مورد تایید بوده، خانه کمتر از 75 متر نباشد 
و از لحاظ مصرف انرژی در سطح استانداردی قرار گیرد.در 
عین حال که تسهیلات پرداختی برای بازپرداخت مشتری را 
دچار مشکل نکرده و پیش بینی می شود که اقساط کمتر از 

یک میلیون تومان باشد.
به گفته وی خانه های خریداری شده باید کمتر از سه سال 

عمر داشته باشد.
بت شکن در ادامه به مسائل پیرامون راه اندازی صندوق پس 
انداز مسکن اشاره و کسری آن را مورد تاکید قرار داد و گفت: 
وقتی که تسهیلات با سررسید 12 ساله بالا پرداخت می شود 
اما سپرده ها عموما کوتاه مدت و حدود یک ساله هستند 
که موجب عدم انطباق زمانی و ایجاد کسری هایی در منابع 

خواهد شد.
وی با اشاره به چگونگی تامین مالی صندوق های پس انداز 
مسکن گفت: باید منابع از طریق سپرده مشتریان، کمک های 
دولت و بازپرداخت تسهیلات ارائه شده تامین شود که در این 
حالت به نظر می رسد اگر سقف وام اعطایی بین 60 تا 80 
میلیون تومان تعیین شود برای اعطای 150 هزار فقره وام 
حدود 20 هزار میلیارد ریال کسری وجود داشته باشد که 

تامین مالی آن باید مورد توجه قرار گیرد.
مدیر عامل بانک مسکن تاکید کرد:  پیش بینی می کنیم 
که در اعطای منابع صندوق پس انداز مسکن ارائه تسهیلات 
به زوج های خانه اولی و احیا و بهسازی بافت های فرسوده در 

اولویت باشد.
بت شکن همچنین در مورد قیمت بالای اوراق تسهیلات 
مسکن نیز گفت: به هر حال سپرده گذارانی که در طول 
مدتی نسبت به این مورد اقدام کرده و ریسک سپرده گذاری را 
باتوجه به تحولات اقتصادی پذیرفته اند می بایست از امتیازاتی 

برخوردار باشند بنابراین هنگامی که یک مشتری نسبت به 
خرید اوراق اقدام می کند و هیچ یک از ریسک های صاحب 

سپرده را تحمل نکرده باید هزینه های آن را بپردازد.
آمارهای مدیرعامل بانک مسکن از مسکن مهر

مدیر عامل بانک مسکن در ادامه در مورد احتمال افزایش 
تسهیلات مسکن مهر تاکید کرد: این افزایش تسهیلات در 
حیطه اختیارات ما نیست و بانک مرکزی و شورای پول و 
اعتبار در مورد آن تصمیم گیری می کند این درحالی است 
که در آخرین بررسی ها این دو مرجع قانونی در این مورد 

مخالفت کرده اند.
بت شکن همچنین به ارائه آمار و ارقامی در مورد مسکن 
مهر و تسهیلات پرداختی به آن پرداخت و گفت: در یک سال 
گذشته حدود 31 هزار میلیارد ریال تسهیلات به مسکن مهر 

پرداخته ایم.
وی با اشاره به این که بانک مسکن تاکنون دو میلیون و 366 
واحد قرارداد مسکن مهر منعقد کرده است، گفت: برای این 
مبلغ قرارداد منعقده ریالی 477 هزار میلیارد ریال است که 

تاکنون 427 هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداخته ایم.
مدیرعامل بانک مسکن توضیح داد: از مجموع دو میلیون 
و 366 واحد مسکن مهری که بانک مسکن برای آن قرارداد 
منعقد کرده تعداد فروش اقساطی تا به امروز حدود یک 
میلیون و 213 هزار واحد بوده است. بنابراین نزدیک به 239 
هزار میلیارد ریال منابع برای فروش اقساطی مسکن مهر 

تخصیص یافته است.
پرداخت 7 میلیون فقره تسهیلات در بانک مسکن

مدیر عامل بانک مسکن همچنین به اقدام بانک مسکن در 
مورد تنظیم روابط مالی با بانک مرکزی اشاره کرد و گفت: 
تمامی اضافه برداشت بانک مسکن بابت مسکن مهر از بانک 
مرکزی هم اکنون شفاف شده و تبدیل به یک خط اعتباری 
20 ساله شد که باید اقساط آن را به طور منظم پرداخت 

کنیم.
وی با بیان این که دیگر هیچ تصمیمی برای برداشت پول پر 
فشار از بانک مرکزی برای تزریق به مسکن مهر نداریم گفت:  
براین اساس از محل بازیافت اقساط وصولی مسکن مهر دوباره 

منابع را به آن تزریق خواهیم کرد.
بت شکن ادامه داد: در سال جاری به حدود 700 هزار واحد 
مسکن مهر منابع پرداخت کرده و به طور فروش اقساط واگذار 

می شود.
وی همچنین به عملکرد یک سال گذشته بانک مسکن در 
زمینه مسکن مهر اشاره کرد و گفت: در طول این مدت 31 
هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداختی بابت 385 هزار واحد 
فروش اقساطی داشته که دفترچه قسط آن ها صادر شده 

است.

مدیر عامل بانک مسکن به تعداد صاحبان حساب بانک 
مسکن اشاره کرد وگفت: اکنون 21 میلیون فقره حساب در 
این بانک وجود دارد که به 10 میلیون مشتری متعلق است 
این درحالی است که در حال حاضر مانده تعداد تسهیلات 
پرداختی بانک مسکن حدود هفت میلیون فقره بوده که در 

حال بازپرداخت اقساط هستند.
قطعا رشد قیمت مسکن بیش از نرخ تورم نیست

بت شکن در ادامه در مورد پیش بینی تغییرات قیمت 
مسکن در سال جاری گفت: به طور یقین رشد قیمت مسکن 

بیش از نرخ تورم نخواهد بود.
اثر هدفمندی بر افزایش فروش واحدهای مسکونی

وی در ادامه به وضعیت فعلی مسکن و رکود و رونق آن 
اشاره کرد و گفت: آمارهای بانک مرکزی از جهت تعداد واحد 
مسکونی معامله شده در تهران در یک سال گذشته و سال 
جاری نشان می دهد که از خرداد سال 1392 تعداد واحدهای 
مسکونی معامله شده از حدود 12 هزار واحد با متری 4 
میلیون تومان به 24 هزار واحد مسکونی در اردیبهشت سال 

1393 افزایش یافته است.
بت شکن ادامه داد: علت افزایش تعداد واحدهای مسکونی 
معامله شده در فاصله خرداد 1392 تا اردیبهشت 1393 را 
می توان متاثر از اجرای فاز دو هدفمندی  یارانه ها دانست چرا 
که موجب شد تا مردم احتمال افزایش بهای تمام شده مسکن 
را در نظر گرفته و نسبت به خرید اقدام کنند که در این حالت 

فروش واحدهای مسکونی صد درصد افزایش یافت.
به گفته مدیر عامل بانک مسکن، در خرداد ماه سال جاری 
تعداد واحدهای مسکونی معامله شده کاهش یافته و به17 

درصد رسید.
روند نزولی حجم معاملات ماهانه از خرداد 1392

وی با اشاره به تعداد معاملات انجام شده مسکن در سه 
ماهه نخست سال گفت: در سال 1392، 32 هزار معامله با 
متری حدود 3 میلیون و 700 هزار تومان انجام شد که در 
سال جاری به 48 هزار مورد با قیمت سه میلیون و 800 هزار 
تومان رسید که بیانگر رشد 55 درصدی تعداد مبایعه نامه ها 
و معاملات است.این درحالی است که رشد قیمت حدود 1.5 

درصد بوده است.
بت شکن گفت: در خرداد ماه سال 1392 حجم معاملات 

ماهانه در مسیر نزولی قرار گرفت و 40 درصد کاهش یافت.
بانک مسکن تاکید کرد: روند رشد قیمت  مدیر عامل 
مسکن از خرداد ماه سال 1392 متوسط و حتی تا پایان سال 

با یک ثبات نسبی همراه بوده و گاهی کاهش یافته است.
وی همچنین به بررسی تغییرات متوسط یک متر زیربنای 
یک واحد مسکونی در تهران اشاره کرد و گفت: در فروردین 
ماه سال 1391 متوسط یک متر زیربنای واحد مسکونی در 
تهران دو میلیون تومان ، در خردادماه 1392، 4 میلیون تومان 
و در فروردین ماه 1393، 3.5 میلیون تومان همچنین در 
خرداد ماه سال جاری به حدود 3 میلیون و 800 هزار تومان 

افزایش یافته است.
12,7 درصد کل تسهیلات اعطایی

 مربوط به مسکن است
بررسی  به  اشاره  با  بانک مسکن همچنین  مدیر عامل 
تسهیلات ارائه شده در مسکن گفت: طبق آمار بانک مرکزی 
در سال 1392 حدود 274 هزار میلیارد ریال تسهیلات 
حدود 12.7  مسکن  بخش  کل  سهم  که  شده  پرداخت 
درصد بوده است.این درحالی است که متوسط این متغیر در 
سال های گذشته نزدیک به 25 درصد بود که بیانگر کاهش 

قابل توجهی است.
بت شکن ادامه داد: حدود 15.3 درصد کل اشتغال کشور در 

بخش مسکن و ساختمان وجود دارد.
وی در مورد سهم مسکن از بودجه خانوار نیز یادآور شد: 
به خود  را  خانوار  هزینه های یک  مسکن 30 درصد کل 
اختصاص می دهد و از نظر تاثیرگذاری و شاخص تورم 28.4 

درصد در آن سهیم است.

پیش بینی قیمت  خانه
 از زبان مدیرعامل بانک مسكن

آگهی نوبت اول 
کارفرمای محترم : گوانول صدف قم 

نظر به  اینکه درخواست بررسی مشاغل سخت و زیان آور آقای رستمعلی 
محمدی کارگر سابق شما در کمیته تشخیص و تطبیق مشاغل سخت و زیان 
آور منتج به اتخاذ تصمیم گردیده ، بدلیل مجهول بودن نشانی شما مراتب 
به موجب این آگهی اعلام و ابلاغ می گردد  بدیهی است درج این آگهی به 
منزله ابلاغ قانونی تلقی می گردد.  در صورتی که به رای صادره اعتراض دارید 
حداکثر 15 روز پس از تاریخ درج آگهی به اداره کار تعاون کارو رفاه اجتماعی  

استان قم مراجعه و نسبت به تکمیل فرم شماره 4  اقدام کنید .
دبیرخانه تشخیص و تطبیق مشاغل سخت و زیان آور استان قم 

گفت:  کشور  وزیر  اقتصادی  معاون 
رفع  برای  را  خود  انرژی  تمامی  دولت 

هرچه سریع تر تحریم ها گذاشته است. 
نشست  در  فروزان مهر  محمدحسین 
بهبود فضای کسب و  هم اندیشی توسعه و 
کار در اتاق بازرگانی کرمان اظهار کرد: توجه 
باعث  منطقه ای  و  استانی  ظرفیت های  به 
تعادل بین مناطق می شود بنابراین باتوجه 
در  کرمان  استان  گسترده  ظرفیت های  به 
جهت  در  برنامه ریزی  مختلف،  زمینه های 

توسعه این استان در دستور کار قرار دارد. 
سبک جدید دولت در برنامه های توسعه 

وی به رویکرد دولت و حرکت آن بر اساس 
کرد  اشاره  توسعه  برنامه های  جدید  سبک 
مربوط  کارگروه ستاد  افزود: محوری ترین  و 
به بخش خصوصی ست که برای نخستین 
بار شاهد حضور این بخش در برنامه توسعه 
در  خصوصی  بخش  اینکه  ضمن  هستیم 
شرایط سخت کنونی اقتصاد مردانه ایستادگی  

و تحریم ها را صبورانه تحمل کرده است. 
فروزان مهر با بیان اینکه 46 سیاست کلی 
مقام معظم رهبری در بخش های  از سوی 
مختلف اعلام شده است تاکید کرد: ملت ایران 
همواره زیر سایه ولی امر مسلمین و با پیروی از 
منویات ایشان تحریم های ظالمانه را مانند سایر 

سختی ها پشت سر خواهد گذاشت. 
معاون اقتصادی وزیر کشور در ادامه با اشاره 
به اینکه علی رغم آشفتگی های سال 91 طی 
یک سال گذشته اتفاقات خوبی را در ایران 
شاهد بوده ایم، تصریح کرد: در استان کرمان 
نیز با نگاه توسعه ای و نقش محوری استاندار 
کرمان روزنه امید ایجاد شده است که طرح 
کلیدی مثلث توسعه استاندار کرمان یک ایده 
بسیار جالبی است که بسیاری از مشکلات را 

رفع می کند. 
انرژی خود  وی تاکید کرد: دولت تمامی 

را برای رفع هرچه سریع تر تحریم ها گذاشته 
است تا از این طریق بتوانیم شاهد شادابی 
جامعه باشیم ضمن اینکه مشارکت استان ها 
در برنامه ششم توسعه باید جدی باشد چراکه 
ظرفیت های زیادی در استان ها وجود دارد که 

منجر به خروج از شرایط فعلی می شود. 
بخشی نگری آفت است 

فروزان مهر تصریح کرد: بخشی نگری یک 
آفت است که نمونه آن عدم تعادل بین شمال و 
جنوب استان کرمان است بنابراین عدم توسعه 
ظرفیت ها موجب عدم مدیریت درست خواهد 

شد.  معاون اقتصادی وزیر کشور با اشاره به 
اینکه بر اساس سند چشم انداز، باید سالانه 
رشد اقتصادی هشت درصد باشد، بیان کرد: 
میزان تحقق این امر دو و چهار دهم درصد 
بوده است درحالیکه ما برای تبدیل شدن به 
قدرت اول منطقه نیازمند رشد هستیم که 
لازمه آن تغییر رویکردها و نگاه واقع بینانه تر به 

برنامه های توسعه است. 
وی یادآوری کرد: فاصله ایران با کشورهای 
در حال توسعه آسیای میانه زیاد است از این 
رو در حال حاضر سرعت توسعه و پیشرفت 
چنان است که ما فرصت آزمون و خطا نداریم 
و باید با نگاه جدی به برنامه توسعه اقتصادی 

حرکت کنیم. 
باید به پتانسیل استان ها توجه شود 

فروزان مهر تاکید کرد: باید به پتانسیل های 
استان ها توجه شود به طور مثال در حال حاضر 
شده  فراگیر  کشور  در  کارخانه  احداث  تب 
است در حالیکه برخی استان ها این ظرفیت 
را ندارند بنابراین می توانند در سایر بخش های 
گردشگری، توسعه تجارت خارجی و دامپروری 

ورود کرده و حتی موفق تر شوند. 
وی در پایان خاطرنشان کرد: آمایش صنعت 
موضوعی کلیدی است و تمام بخش ها باید 

باهم در آن دیده شوند. 

 چگونه می توان از خط فقر به صورتی صعودی 
گذشت، رفاه را لمس کرد و رضایت را در چهره تک 
تک افراد جامعه دید. شاید بیان مطالب اقتصادی به 
شیوه بیان غیر تخصصی از دشواری  مطالب بکاهد. 
در این مطلب سعی بر این بوده است که تمام مطالب 
به صورتی ساده و به دور از هیچ گونه پیچیدگی بیان 

گردد.
تورم چه طور موجودی است؟

عمومی  سطح  افزایش  معنی  به  ساده  زبان  به  تورم 
قیمت ها است و  بانک مرکزی پس از مطالعه آمار بدست 
آمده از ارگان های مختلف افزایش قیمت کالاهای اساسی 
را به صورت درصدی  و برای دوره مشخص مالی بیان می 
کند. طبق اعلام اخیر بانک مرکزی ما در اردیبهشت ماه 
سال جاری تورمی معادل 23/6 درصد داشته ایم. موضوع 

را با مثالی توضیح می دهیم.
مثلا اگر کالای X  اردیبهشت ماه سال 87، 100تومان 
باشد، در سال جاری قیمت آن به 123/6 تومان خواهد بود. 
به عبارت دیگر قدرت خرید مردم با افزایش تورم کاهش 
می یابد. یعنی شما با مقدار حقوقی که در یافت می کنید 
اکنون، کمتر از سال پیش می توانید از کالایX خریداری 
کنید. برای مقابله با این پدیده هر سال حداقل دستمزد و 
حقوق پایه را افزایش می دهند ولی این به تنهایی نمی تواند 

اثر منفی تورم را خنثی کند.
 تورم چگونه به وجود می آید؟

تورم یا افزایش سطح عمومی قیمت ها، زمانی به وجود 

کالای  اما  باشد  پول  از  پر  هامان  ما جیب  که  آید  می 
محدودی  برای خرید موجود باشد.

در همان مثال کالای X  این مفهوم را ادامه می دهیم. 
اگر در سال87 که این کالا 100تومان است به هر کدام 
از ما 10000تومان هدیه بدهند یا حقوقمان افزایش یابد، 
و تعداد موجود از این کالا 200عدد باشد، شما چه کار 

می کنید؟
آیا این پول مقداری هست که پس انداز کردن آن دردی 

را از من و شما دوا کند؟
آیا شما با این پول سرمایه گذاری میکنید؟

 اگر پاسخ شما به سوالات بالا مثبت است. به شما تبریک 
عرض می کنم ولی معمولا واقعیت به گونه ای دیگر است!!

به مثال باز گردیم. با افزایش پول درون جیب ما طبیعتا 
بیشتر خرج می کنیم. حال بیایید تصور کنیم که تعداد 

این کالا همان 200عدد بماند و تولید آن تغییری نکند.
فکر می کنید این تعداد کالا جوابگوی نیاز من و شما 

خواهد بود؟
درست متوجه شدید. اگر تعداد تولید همان مقدار باشد و 
درآمد افزایش یافته باشد، در نتیجه به طور طبیعی آن کالا 
گران خواهد شد. این مفهوم همان است که در اقتصاد به 
آن تورم می گویند. جالب اینجاست که تورم را نمی توان 
کم کرد. تنها می توان نرخ رشد آن را پایین آورد. به عبارت 

بهتر باید برای آن سرعت گیر گذاشت.
 چه کنیم گیر تورم نیفتیم؟

شما چه فکری می کنید؟

آیا باید درآمد را کم کرد؟ یا فکری برای تولید 
کرد؟ 

آقایان علمای اقتصاد در این دهکده جهانی خودمان بر 
این باورند که، اگر به جای پخش کردن پول در دست 
مردم، که البته از نظر انسانی کار خوبی است)ولی مشکلات 
عدیده ای در بر دارد( این وجه را صرف کار هایی کنیم که 
زیربنایی است یعنی پایه تولید است، ظاهرا یک تیر زده 
ایم،  دو سیبل را منهدم کرده ایم!! با این کار هم تولید 
افزایش می یابد- و باعث کاهش نرخ تورم می شود- و 
هم باعث ایجاد اشتغال می شود. علاوه بر این باید فرهنگ 
قناعت را نهادینه کنیم و از  مصرف بیهوده که در فرهنگ 

ما نکوهش شده جلوگیری کنیم. 

معاون اقتصادی وزیر کشور:

بخش خصوصی مردانه ایستادگی  کرده است 

اقتصاد رفاه و رابطه آن با تورم

آگهی مزایده 
یک  بخش  در  واقع  اصلی  ثبتی 10276/198  پلاک  مزایده ششدانگ  آگهی 
قم در موضوع کلاسه 9204030011000211 به موجب پرونده اجرائی کلاسه 
9200212، له :  موسسه قرض الحسنه مهر بسیجیان ، و علیه : آقای علیرضا حسنی 
و غیره  مستند سند رهنی شماره 3616 دفتر اسناد رسمی شماره 74 قم ، ششدانگ 
پلاک ثبتی باقیمانده 10276/198  اصلی  به شماره ثبت 81389 در صفحه 24 
دفتر 529 واقع در بخش یک قم به نشانی : قم  ، بلوار 15 خرداد ، خیابان 20 متری 
جهاد  ، جنب اداره آب و فاضلاب روستایی ، آپارتمان 5 طبقه در حال ساخت متعلق 

به آقای علیرضا حسنی  از طریق مزایده به فروش می رسد:
حدود و مشخصات مورد مزایده: 

شمالا: در سه قسمت اول بطول 8/65 متر، و دوم که جنوبی است بطول 3/2 متر 
دیوار  به پلاک یک فرعی از اصلی مذکور ، و سوم بطول 13/5 متر دیواریست به دیوار 

باقیمانده پلاک اصلی مذکور 
شرقا: بطول 8 متر دیواریست به دیوار باقیمانده اصلی مذکور  

جنوبا : بطول 31/7 متر دیواریست به دیوار باقیمانده پلاک اصلی مذکور 
غر با : بطول 24/6 متر در و  دیواریست به خیابان  بیست متری  جهاد  

یک با ب آپارتمان مسکونی در حال ساخت در پنج طبقه ) زیرزمین ، همکف و 
5 طبقه که طبقه ششم آرماتور های انتظار نصب شده ولی این طبقه پروانه ندارد (  
که در هر  طبقه سه واحد )75-80-105 متر مربع ( بصورت تیپ در چهار طبقه 
و در طبقه پنجم اندازه واحد ها تغییر یافته است )60 -70- 130 متر مربع ( و با 
اسکلت بتنی و سقف تیرچه بلوک فعلا فاقد نما اکثر واحد ها پنجره های خارجی 
دوجداره یو پی وی  سی ، کفسازی ، سفید کاری   ، سیم کشی برق انجام شده  و 
سرویسهای  بهداشتی و آشپزخانه سرامیک و کاشی  شده است ولی دربهای ورودی 
واحد ها واتاق ها کار نشده است، سنگ های کف راه پله و قرنیز کناری به ارتفاع یک 
متر و هشتاد درصد کارشده است ، انباری مربوط به واحدها و پارکینگ در زیرزمین 
و همکف تعبیه و تا هشتاد درصد کار شده است، چاله آسانسور و شاسیی کشی های  
انجام شده و بطور میانگین با توجه به کارهای انجام شده و باقیمانده کارها حدودا 
هفتاد درصد کار پیشرفت فیزیکی داشته است. در ضمن در طبقه همکف یک باب 
مغازه تجاری به مساحت 56 متر مربع احداث شده است که دارای کف سرامیک و 

قرنیز می باشد ، ساختمان پایان کار ندارد .
حقوق ا رتفاقی ندارد.

مبلغ ارزیابی ملک مورد مزایده با نظر کارشناس رسمی دادگستری بدین شرح 
اعلام می گردد: 

ارزش عرصه ششدانگ به مساحت 394/96 متر مربع از قرار هر متر 19/000/000 
ریال  جمعا به ارزش 7/504/240/000  ریال 

ارزش اعیانی ساختمان به مساحت 1300 متر مربع از قرار هر متر 4/500/000 
ریال    جمعا به ارزش 5/850/000/000 ریال 

 ارزش تجاری به مساحت 56  متر مربع از قرار هر متر 14/000/000 ریال   جمعا 
به ارزش 784/000/000 ریال 

ارزش انباری و پارکینگ جمعا به ارزش 500/000/000  ریال  
ارزش انشعابات ) آب ، برق ، گاز  و تلفن (  جمعا به ارزش 200/000/000 ریال 

کل ا رزش ملک به مبلغ 14/483/824/000 ریال ) به حروف چهارده میلیارد 
و چهارصد و هشتادو سه میلیون و هشتصد و بیست و چهار هزار ریال ( ارزیابی 

گردیده ا ست .
مزایده ملک مذکور از ساعت 9 صبح الی12  روز چهار شنبه مورخه 1393/08/07 
در اجرای ثبت قم واقع د ر خیابان ساحلی انجام می شود  مزایده از مبلغ پایه 
14/483/824/000 ریال  به حروف چهارده میلیارد و چهارصد وهشتادو سه میلیون 
و هشتصد و بیست و چهار هزار ریال شروع و به بالاترین قیمت فروخته می شود 
حق الحراج و نیمعشر دولتی مازاد بر مبلغ ارزیابی به عهده برنده مزایده خواهد بود 
درضمن بدهی های ملک اعم از مالیات و عوارض شهرداری و آب و برق گاز و غیره 
تا تاریخ حراج اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده 
مزایده خواهد بود خریداران می بایست کل مبلغ پایه را به  عنوان سپرده شرکت 
در مزایده به حساب این اداره واریز نمایند و درصورت توافق بر واریز غیر نقدی با 
بستانکار و نسبت به مازاد با بدهکار براساس توافق کتبی اقدام خواهد شد و چنانچه 
روز مزایده مصادف با تعطیل رسمی غیر مترقبه گردد ،  مزایده روز اداری بعد از 
تعطیل در همان محل و ساعت انجام می شود و حقوق دولتی و حق مزایده طبق 

مقررات وصول خواهد شد .
مهدی روز خوش – مسئول اجرای ثبت اسناد قم 
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در مسابقات بسکتبال بانوان کشور؛

تیم بسکتبال نادر شیمی قم
پالایش نفت آبادان را شکست داد

ایمان: تیم بسکتبال نادر ش�یمی قم در سومین مسابقه خود در رقابت های  
بسکتبال بانوان کشور پالایش نفت آبادان را شکست داد و به نخستین پیروزی 

خود دست پیدا کرد.
دور نخست از مسابقات بسکتبال بانوان کشور در کرج به پایان رسید و تیم بسکتبال 
نادرشیمی قم که به نمایندگی از قم در این مسابقات حضور پیدا کرده در یک بازی نزدیک 

برابر نماینده خوزستان پیروز شد.
حریف نادرشیمی قم در این مسابقه تیم پالایش نفت آبادان بود که این بازی نزدیک و 
پرهیجان در    نهایت با پیروزی 41 بر 35 تیم نادرشیمی قم به پایان رسید تا نماینده قم 

به صعود امیدوار شود.
بانوان بسکتبالیست قم در این بازی در کوار تر نخست با وجود ارائه یک بازی خوب، 12 
بر 7 مغلوب پالایش نفت آبادان شدند اما در کوار تر دوم، این قمی ها بودند که موفق به 
جبران نتیجه شدند و این کوار تر را با پیروزی 14 بر 6 پشت سرگذاشتند تا نتیجه بازی در 

مجموع دو کوار تر نخست، 21 بر 18 به سود نادرشیمی شود.
در کوارترهای سوم و چهارم، تیم پالایش نفت آبادان تلاش زیادی برای جبران نتیجه 
کرد و مسابقه ای نزدیک را به نمایش گذاشت اما در کوار تر سوم نتیجه مسابقه 10 بر 9 و 

در کوار تر چهارم 10 بر 8 به سود نادر شیمی پایان یافت.
نادر شیمی در مسابقه نخست خود نیز برابر تیم فولاد آذر ماهان مشهد با نتیجه 59 بر 
39 مغلوب شده بود و در دومین بازی برابر مهر کرج با حساب 54 بر 46 شکست خورد و 

در چهارمین مسابقه با عباسی تهران روبرو می شود.
تیم بسکتبال نادرشیمی قم با ترکیب مریم نعمت، محدثه فراتی، عطیه نادری، عاطفه 
دانشیار، فائزه وفایی، الهه جعفری، ملیکا قربانعلی وکیلی، مرجان هیربد، زینب واشیان، 
معصومه فرخی و طهورا کاظمیان در این مسابقات شرکت کرده است در حالی که هدایت 

این تیم را فهیمه سعیدی کیا و سرپرستی آن را خدیجه قادری بر عهده دارد.

از 12 شهریور ماه و با حضور 15 تیم؛

قم میزبان مسابقات کاراته 
سبک شوتوکان کشور شد

 
ایمان: قم از 12 شهریور ماه میزبانی مسابقات کاراته سبک شوتوکان کشور را 
بر عهده می گیرد و کاراته کاهای 15 استان برای حضور در این مسابقات گردهم 

می آیند.
فدراسیون کاراته میزبانی رقابت های کاراته قهرمانی کشور در سبک شوتوکان را به قم 
سپرد و این مسابقات قرار است در سالن 2000 نفری مجموعه ورزشی شهید حیدریان 

قم برگزار شود.
رقابت های کاراته سبک شوتوکان ایران به مدت دو روز طی روزهای 12 و 13 شهریور 
برگزار می ش��ود و 15 تیم از اس��تان های سراسر کشور در این مسابقات سبکی شرکت 
می کنند و این در حالی است که تعداد تیم های حاضر در این دوره از رقابت ها نسبت به 

سال های گذشته کاهش یافته است.
حسن عباس زاده دبیر سبک شوتوکان ایران فدراسیون کاراته علت کاهش تیم های حاضر 
در این رقابت ها را برگزاری مسابقات در اوج سفرهای تابستانی شهریورماه اعلام کرده است 
و معتقد است اگر این مسابقات در زمان دیگری برگزار می شود حداقل 10 تیم دیگر نیز 

به جمع تیم های شرکت کننده اضافه می شدند.
این رقابت ها در رده های سنی نونهالان، نوجوانان، جوانان و بزرگسالان انجام می شود و 

پیش بینی می شود حدود 500 کاراته کای سبک شوتوکان ایران در آن شرکت کنند.
قم یکی از قطب های کاراته کشور به شمار می رود به طوری که کاراته کاهای قمی در 
ترکیب تیم های ملی بزرگسالان و پایه حضور دارند و تیم آذرخودروی قم در سوپرلیگ 

کاراته مردان و تیم شیر ژال قم در سوپرلیگ کاراته زنان کشور حاضر هستند.
س��ال گذشته 3 تیمی قمی به مرحله نیمه نهایی مسابقات کاراته آینده سازان کشور 
صعود کردند که تیم صنایع شهاب گازسوز قم در یک فینال سراسر قمی قهرمان مسابقات 

آینده سازان کشور شد.

رئیس هیئت دوچرخه سواری قم
 از سمت خود کناره گیری کرد

 
ایمان: رئیس هیئت دوچرخه سواری قم پس از حدود 3 سال فعالیت از سمت 

ریاست هیئت دوچرخه سواری قم کناره گیری کرد.
جهانبخش نجف زاده رئیس هیئت دوچرخه س��واری قم در حالی از سمت خود در 
ریاست هیئت دوچرخه س��واری استعفا کرده که هنوز یک سال از دوره ریاست وی 

باقی مانده بود.
وی که در تیرماه سال 1390 در مجمع انتخاباتی هیئت دوچرخه سواری مسئولیت 
ریاس��ت این هیئت را بر عهده گرفت به دلیل آنچه عدم پش��تیبانی مالی از هیئت 

دوچرخه سواری عنوان شده است تصمیم به کناره گیری گرفت.
نجف زاده 3 س��ال پیش در حالی که هیئت دوچرخه س��واری قم بدون متولی و به 
صورت سرپرس��تی اداره می شد به عنوان تنها نامزد ریاست هیئت دوچرخه سواری 
مسئولیت این هیئت را بر عهده گرفت و در مجمع انتخابات این هیئت از جمع 14 
رای اعضای مجمع این هیئت، تمام آرا را به خود اختصاص داد اما پیش از پایان دوره 

چهار ساله استعفا کرد.
ب��ا وجود اینکه مش��کلات مالی هیئت های ورزش��ی همواره وجود داش��ته و اغلب 
هیئت های ورزش��ی از عدم تامین هزینه های خود توس��ط اداره کل ورزش و جوانان 
آگاه بوده و به همین دلیل به دنبال منابع مالی دیگر هس��تند، اما به نظر می رس��د 
مشکلات هیئت دوچرخه سواری قم به حدی بوده که این هیئت یارای ادامه فعالیت 
را نداشته است. در همین حال گفته می شود برخی وعده و وعید ها از سوی مسئولان 
ورزشی گذش��ته قم به هیئت دوچرخه سواری و در ادامه تحقق نیافتن این وعده ها 
سبب خالی ماندن جیب دوچرخه سواری قم شده است گرچه در این خصوص اطلاع 
چندانی در دست نیست. نجف زاده پیش از این معاون خدمات شهری شهرداری قم 
بود و آخرین سمت وی حضورش در سمت ریاست شهرداری منطقه 7 قم بوده است.

با توجه به استعفای نجف زاده، هیئت دوچرخه سواری قم و فعالیت های این رشته در 
قم با بلاتکلیفی روبرو شده است اما تعیین رئیس جدید این هیئت با برگزاری مجمع 

انتخاباتی با حضور رئیس یا دبیر فدراسیون دوچرخه سواری کشور ممکن است.

علیرضا حقیقي به پنافیل پیوست
ایمان: علیرضا حقیقي دروزاه بان تیم ملي ایران در  

جام جهاني 2014 به اف ث پنافیل پرتغال پیوست.
حقیقی 26 ساله با قراردادی قرضی به مدت یک سال از 
روبین کازان به این باشگاه پرتغالی رفت.پنافیل تازه به لیگ 
برتر پرتغال صعود کرده و حقیقی که در این مدت اختصاصی 

تمرین می کرد بالاخره در تمرینات این باشگاه شرکت می کند.
لیگ پرتغال یکی از لیگ های بزرگ دنیاست و حضور حقیقی در 

این لیگ ارزش بسیاری دارد . حقیقی پارسال در تیم کوبیلیا بازی کرد.
 

عزت اللهي به اتلتیکومادرید پیوست
جوانان   فوتبال  تیم  هافبک  قرارداد  ایمان: 

کشورمان با باشگاه اتلتیکومادرید اسپانیا امضا شد. 
سعید عزت اللهی که این هفته همراه با پدرش به 
اسپانیا سفر کرد تا با باشگاه اتلتیکومادرید اسپانیا 
قرارداد امضا کند، قرارداد یک ساله  ای با این باشگاه 

اسپانیایی امضا کرد.
عزت اللهی قرار است ابتدا در تیم زیر 23 ساله های اتلتیکومادرید که 
تیم B این باشگاه محسوب می شود بازی کند و در صورت رضایت مسئولان این باشگاه 

قراردادش تمدید خواهد شد و به تیم اصلی راه پیدا می کند.
عزت اللهی 17 سال سن دارد و عضو تیم فوتبال جوانان کشورمان است. وی پیش از این 

از تیم روبین کازان روسیه پیشنهاد داشت اما در نهایت به اتلتیکومادرید پیوست.
 

 هادی نوروزی به همبازیانش: 
بازی نمی کنم تا فحش نخورم!

ایمان: هادی نوروزی مهاجم مازندرانی پرسپولیس  
بعد از اینکه  در بازی اول مقابل  نفت تهران در ترکیب 
اصلی تیمش قرار گرفت  و در بین دو نیمه تعویض 

شد دیگر هرگز در ترکیب سرخ ها قرار نگرفته  چرا 
که مصدوم بوده است.

اما گفته می شود مصدومیت این بازیکن چندان جدی نیست و او 
از ترس انتقاد سکوها و شعارهایی که در ورزشگاه  علیه او داده می شود  بازی نمی کند و 

مشکلی برای بازی کردن ندارد!
ظاهرا هادی نوروزی به همبازیانش گفته :» بازی نمی کنم چون اگر من بازی کنم و 
اشتباهی داشته باشم هواداران به من ناسزا می گویند و شرایط روانی ام بدتر می شود.«این 
اتفاق در حالی رخ داد که هواداران پرسپولیس نسبت به این بازیکن سابقه ذهنی دارند و 
خودش می داند که اگر یک پاس اشتباه بدهد یا یک موقعیت خراب کند  سکوها روی 

سرش آوار می شود و شرایط روحی روانی اش کاملا بهم می ریزد.
نوروزی قبل از حضورش در تیم نفت تهران به صورت قرضی  سابقه این اتفاق را در 
ورزشگاه آزادی داشته و حتی در همان یک نیمه بازی برای پرسپولیس در این فصل 
وقتی در یکی از ضدحمله های تیمش نتوانست بموقع همبازی اش را صاحب توپ کند 
ا ز سوی سکووها انتقاداتی را به جان خرید و دایی هم بین دو نیمه او را بیرون برد و 

عالیشاه را  به زمین فرستاد.
حالا باید دید  با این شرایط  وقتی  این بازیکن بعد از بازی با صبا  بهانه ای برای 
مصدومیت نداشته باشد و دایی از او استفاده کند چه کیفیتی را نشان خواهد داد و چگونه 

می تواند با انتقادها کنار بیاید
 

رضا نوروزی پرسپولیس 
را تهدید کرد

باشگاه پرسپولیس   ایمان: رضا نوروزی مدیران 
را تهدید کرد.در روزهایی که شایعاتی درباره کنار 
گذاشتن مهاجم مصدوم پرسپولیس از فهرست این 
تیم به گوش می رسد، نوروزی باشگاه را تهدید کرده 

که نباید او را کنار بگذارند.
وی گفت: تا الان که صحبتی در این رابطه با من نشده است. اگر 
بخواهند اسم من را از لیست خارج کنند قطعا رضایت نامه ام را می گیرم. امیدوارم دغاغله، 
عباس زاده و طارمی در این مدت آنقدر خوب گلزنی کنند که نیازی به خارج کردن اسم 
من از لیست هم نباشد. بعد از چند سال که توانسته بودم با کلی شوق و آرزو به تیم محبوبم 
بیایم متاسفانه مصدوم شدم و از تیم دور شدم. امیدوارم زودتر برگردم و بتوانم حداقل در 

آسیا به پرسپولیس کمک کنم.

میلان به دنبال جذب
 مهاجم چلسي

ایمان: آدریانو گالیاني نایب رئیس باشگاه میلان  
ساعتي پیش به گاتزتا دلو اسپورت گفت که این 
خدمت  به  براي  چلسي  با  خود  مذاکرات  باشگاه 
گرفتن فرناندو تورس را آغاز کرده و اعلام داشت که 

متقاعد شده ایم که تورس گزینه مناسبي براي میلان 
خواهد بود.

از باشگاه میلان خبر می رسد که تورس تنها گزینه این باشگاه برای جانشینی بالوتلی 
نیست. از سولدادو بازیکن اسپانیایی تاتنهام به عنوان پلان B میلانی ها در صورت به 

نتیجه رسیدن مذاکرات با چلسی نام می برند.
سولدادو که تا 30 ژوئن سال آینده با تاتنهامی ها قرارداد دارد؛ نتوانسته است نمایش های 

درخشانش در والنسیا را در این باشگاه لندنی تکرار کند.
 

انتقال غیرمنتظره؛ 
ژابی آلونسو در یک قدمی 

بایرن مونیخ
ایمان: ژابی آلونسو، هافبک باتجربه رئال مادرید،  

در آستانه پیوستن به بایرن مونیخ قرار دارد.
او که با پیوستن تونی کروس، ممکن است در فصل پیش رو 
فرصت بازی کمتری پیدا کند، تصمیم گرفته راهی آلیانس آره نا 
شود و از مدیران رئال خواسته تا اجازه این انتقال را به او بدهند؛ درخواستی که با پاسخ 

مثبت باشگاه رئال روبرو شده است.
 او با فلورنتینو پرس و خوسه آنخل سانچس جلسه داشت و در نهایت توانست رضایت 
آنها را جلب کند. با توجه به اینکه آلونسو هنوز با رئال قرارداد دارد، تصمیم نهایی برای 
انجام این انتقال برعهده فلورنتینو پرس بود اما با توجه به تمایل این هافبک باتجربه به 

جدایی، او با درخواستش مخالفت نکرد.
براساس گزارش ها، رئال برای این انتقال 10 میلیون یورو دریافت خواهد کرد و آلونسو 

نیز برای هر فصل بازی در بایرن، 10 میلیون یورو خالص دستمزد می گیرد. 
بایرنی ها به تازگی خاوی مارتینس را به دلیل آسیب دیدگی برای چند ماه از دست 
دادند و برای پر کردن جای او که هم در دفاعی میانی و هم هافبک دفاعی بازی می کرد، 
مهدی بن عطیه را به خدمت گرفتند اما به نظر می رسد گواردیولا برای اطمینان، آلونسو 

را نیز به تیمش اضافه خواهد کرد.
 

جریمه سرمربي براي هرگرم اضافه وزن؛
گواردیولا بازیکنان بایرن را 

جریمه مي کند
ایمان: پپ گواردیولا با تدوین "کاتالوگ جریمه"به  

داشتن،  داد.تأخیر  نشان  چشم  زهر  بازیکنانش 
نکردن  رعایت  تمرینات،  در  همراه  تلفن  از  استفاده 

مشمول پوشش تعیین شده و ... برخی از مواردی است که بازیکنان را 
جریمه خواهد کرد. علاوه بر این ها، غذا نخوردن در ساعات استراحت بعد 
از تمرین و یا تحویل ندادن لباس به رختشویخانه بعد از هر تمرین، شامل 

جریمه خواهد بود.
در این کاتالوگ بیش از هرچیز به وزن بازیکنان توجه نشان داده شده است. 
بازیکنان بایرن می بایست هر روز پیش از تمرین نوبت صبح خود را وزن کنند. هرکس 

به اضافه وزن دچار شده باشد، باید جریمه بپردازد.
گواردیولا در این رابطه می گوید: "این کاتالوگ از هم اکنون لازم الاجراست. آن 
را پیش از شروع فصل شخصا تنظیم کرده بودم و مورد به مورد آن را در جلسه 
تیمی شرح داده ام."مامور جمع آوری جریمه ها فیلیپ لام است.زمانی که گواردیولا 
مربیگری بارسلونا را بر عهده داشت، کاتالوگ مشابهی نیز برای آبی اناری پوشان 

تدوین کرده بود. 

 رش�ته ورزش�ی تنیس در گذش�ته در قم رشته 
ای نامانوس با ورزش قم محس�وب می شد اما این 
رش�ته امروز یکی از افتخارات ورزش قم در سطح 

ملی است.
راه اندازی زمین های تنیس خاکی اس��تاندارد در قم از 
جمله مجموعه ورزش��ی ش��هید حیدریان قم که پایگاه 
قهرمانی هیئت تنیس اس��تان قم محسوب می شود به 
همراه زمین های تنیس نارنج منطقه پردیسان قم سبب 

شد تنیس قم با تحولی قابل توجه روبرو شود.
ب��ا توجه به رک��ود تنی��س در اوایل ده��ه 80 در قم ، 
وضعیت تیم های تنیس رده س��نی بزرگسالان قم با آغاز 
موج مسابقاتی تنیس در اواخر دهه 80 در سطح کشور ، 
وضعیت قابل قبولی نبود زیرا برای حضور در سطح کشور 

، بازیکنی در طی این سال ها ساخته نشده بود.
با برنامه ریزی بلند مدت و جامع هیئت تنیس قم برای 
آغ��از به کار کارخانه بازیکن س��ازی تنی��س قم و ایفای 
نقشی پررنگ در سطح کشور ، تیم های تنیس نونهالان و 
خردسالان و آکادمی تنیس قم مشغول به فعالیت شدند و 
فعالیت قابل ستایش هیئت تنیس قم در آموزش رده های 

سنی پایه ، سرانجام به بار نشست.
وضعیت تنیس قم امروز در نقطه ای است که می توان 
هیئت تنیس قم را یکی از هیئت های ورزشی با عملکردی 
قابل تحس��ین قلمداد کرد البته واضح است که کسی از 
تنیس قم انتظار حضور ملی پوش��انی در سطح نخست 
کش��ور و تیم ملی را ندارد اما حرکت آهسته اما همیشه 
پیوسته تنیس قم به سوی قله پیشرفت بر اهالی ورزش 

پوشیده نیست.
نونهالان��ی که تا چند س��ال پیش خ��اک زمین تنیس 
ورزشگاه شهید حیدریان را می خوردند حالا در مسابقات 
معتبر فیوچرز ، تور تنیس آسیا و مسابقات قهرمانی کشور 
می درخشند و این به معنای روزهای روشن برای آینده 

تنیس قم است.
 موفقیت تنیسورهای جوان قم 

در مسابقات آینده سازان
 غنای تنیس قم در رده های سنی پایه سبب شد ، هیئت 
تنیس قم به فکر اعزام 2 تیم به مس��ابقات تنیس آینده 
س��ازان کشور بیفتند جایی که فضایی مناسب برای قرار 
گرفتن تنیس��ورهای مس��تعد و جوان در معرض رقابتی 

سنگین و فشرده با حریفانی آموزش دیده است.
نمایندگان قم در این مسابقات تیم های پیام قم و شهید 
حیدریان قم بودند که البته تیم پیام قم ، تیم اصلی قمی ها 
بود که قدرتمندتر بس��ته شد و طبیعی بود که این تیم 

نتایج بهتری نسبت به تیم شهید حیدریان بگیرد.
تیم تنیس پیام قم تا نیمه نهایی لیگ آینده س��ازان با 
قدرت پیشروی کرد اما در نیمه نهایی به ام تی ای قدس 
تهران باخت و سپس با پیروزی در دیدار رده بندی پس 
از تیم های البرز گاز کیش و ام تی  ای قدس تهران در رده 

سوم مسابقات تنیس آینده سازان کشور ایستاد.
تیم تنیس پیام قم در دیدار برابر تیم تنیس آپت تهران با 
نتیجه 2 بر صفر به پیروزی رسید در حالی که در مسابقه 
انفرادی نخست، سینا یوسف زاده از تیم پیام قم در جدال 
با سیاوش سیردل از تیم آپت تهران با نتایج 6 بر 4 و 6 بر 

3 به پیروزی رسید.
در مسابقه انفرادی دوم، محمد خوش خلق از آپت تهران 
و کیومرث وارسته از پیام قم به مصاف هم رفتند که این 
مسابقه با برتری 6 بر 2 و 6 بر 4 وارسته از تیم تنیس قم 

پایان یافت. بدین ترتیب تنیسورهای تیم پیام قم در پایان 
این مس��ابقات پس از تیم های البرز گاز کیش و ام تی  ای 
قدس تهران در رده س��وم مسابقات تنیس آینده سازان 
کش��ور ایس��تادند در حالی که کیومرث وارسته، مهدی 
آدابی، محمد سینا یوسف زاده و دانیال حسینی با مربیگری 

سید مقتدا خاتمی اعضای این تیم را تشکیل دادند.
تیم شهید حیدریان قم دیگر نماینده تنیس قم در لیگ 
آینده س��ازان کشور بود که نتوانس��ت به مراحل پایانی 
مسابقات آینده سازان کشور راه یابد و در    نهایت با کسب 

عنوان نهم مسابقات به کار خود پایان داد.
در ای��ن دوره از رقابت ها تیم های هیئت تنیس قزوین، 
پیام قم، هیئت تنیس البرز، برج س��ازان ش��رق خراسان 
رض��وی،  ام تی ای قدس تهران، الب��رزگاز کیش، آکادمی 
تنیس ارومیه، باشگاه تنیس آپت تهران، آکادمی تنیس 
آپت تهران، آلومینی��وم کار تهران و حیدریان قم حضور 
داش��ند البته دور برگشت این رقابت ها آبان ماه امسال به 
میزبانی هیئت تنیس اس��تان خراس��ان رضوی و مشهد 

برگزار می شود.
 حضور تنیسور قمی در فیوچرز کاپ

 درخش��ان ترین چه��ره تنیس قم در س��ال های اخیر 
محمدحس��ین جلالیان ن��ام دارد ک��ه وی نیز محصول 
استعدادیابی و سرمایه گذاری مسئولان و مربیان تنیس 

قم بر روی رده های سنی پایه است.
این تنیس��ور کم سن و سال که در مسابقات تور تنیس 
آس��یا شرکت کرده است اخیرا برای شرکت در مسابقات 
فیوچرز کاپ در تهران که مسابقاتی بین المللی و تقریبا 
معتبر در س��طح ایران محسوب می شود فراخوانده شده 

است.
البته وی نخستین کسی نیست که از تنیس قم وارد این 
مسابقات می شود زیرا قمی ها پیش تر نماینده ای به نام 
امیرحسین بادی در این مسابقات داشتند که این تنیسور 
جوان نیز یکی از ستاره های آینده تنیس کشور و استان 

قم به حساب می آید.
وی در رقابت های قهرمانی جام رمضان کشور نیز موفق به 
کسب عنوان نخست شد و در مسابقات زیر 16 سال کشور 

نیز عنوان نخست را به دست آورد.
 تنیس بانوان و صعود به دسته اول

 تنیس بانوان قم نیز همچون تنیس مردان در سال های 

گذشته با رکود و مشکلات بسیاری مواجه بود و به نوعی 
در تعطیلی کامل به سر می برد اما بتدریج ، فعالیت های 

بانوان در تنیس قم توسعه یافت.
اهالی تنیس قم امروز می توانند به خود ببالند زیرا تیمی 
از قم با وجود همه کاستی ها و مشکلات پیش رو توانسته 
خود را به جمع تیم های دسته اولی کشور برساند و با ادامه 
این روند می توان منتظر باز شدن پای دختران تنیسور قم 

به تیم های ملی نیز بود.
در رقابت های لیگ دسته اول تنیس باشگاه های کشور 
که  به میزبانی هیئت تنیس زنجان برگزار شد و در   نهایت 
المپیک زنجان موفق ش��د با عبور از س��د ناصرامین قم 
قهرمان شود اما کسب نایب قهرمانی لیگ دسته دوم نیز 

برای قمی ها اتفاق مبارکی بود.
تنیس��ورهای بانوی قمی با وجود پیروزی های پیاپی در 
دیدار فینال مغلوب میزبان ش��دند اما به همراه نماینده 
زنجان، جواز حضور در لیگ بر تر تنیس بانوان کش��ور را 

به دست آوردند.
در دیدار نهایی این رقابت ها، تیم ناصر امین قم به مصاف 
المپیک زنجان رفت و به نتیجه 2 بر یک مغلوب شد در 
حالی که در مس��ابقه انفرادی اول، ج��دال پونه طوافی و 
سمیه شکوری با نتایج 6 بر صفر و 6 بر یک به سود طوافی 

از تیم ناصرامین قم پایان یافت.
در مسابقه انفرادی دوم، و در جدال فائزه خداکرمی از قم 
و الهام ابراهیمی از زنجان، تنیسور زنجانی با نتایج 6 بر 2 
و 6 بر یک در مقابل تنها ست برده خداکرمی با نتیجه 6 

بر 3 پیروز شد.
در مسابقه دو نفره، تیم ناصر امین قم با ترکیب طوافی 
و خداکرمی برابر تیم المپیک زنجان با ترکیب شکوری و 
ابراهیمی قرار گرفت که این مسابقات با پیروزی زنجانی ها 
با نتایج 7 بر 5 و 6 بر یک و در   نهایت قهرمانی زنجان در 
این مسابقات همراه شد اما این شکست ، برای بانوان قمی 

شیرین بود.
تنی��س بانوان قم نیز حالا همانند تنیس مردان قم ، در 
مسیر روزهای روشنی اس��ت که البته هنوز هم با موانع 
بزرگی روبروست اما عزم و تلاش زحمتکشان تنیس قم 
می تواند تمام��ی این موانع را از میان بردارد و س��رمایه 
گذاری ه��ای چندین و چند س��اله را بیش از پیش به بار 

بنشاند.

تنیس قم و پیشرفت محسوس در سطح کشور

در فصل هفتم که پرسپولیس با افشین قطبی 
قهرمان لیگ شد، آنها در پنج بازی اول 13 امتیاز 
کسب کردند که بهترین شروع تاریخ پرسپولیس 

در لیگ برتر بود.
 قرمزهای پایتخت در پنج هفته اخیر، یکی از بدترین 
نتایج خود در ادوار لیگ برتر را کسب کرده اند، آنها با 
پنج امتیاز در رده دوازدهم جدول قرار دارند. پنج بازی و 
پنج امتیاز که با حمید استیلی در فصل یازدهم و ژوزه 
در فصل دوازدهم برابری می کند. حمید استیلی که با 
حمایت های حبیب کاشانی سرمربی پرسپولیس شده 
بود بعد از باخت به استقلال درجام حذفی در نیم فصل 
اخراج شد و نیمکت را به مصطفی دنیزلی تحویل داد 
و در پایان فصل قرمزها دوازدهم شدند. پیرمرد بداخلاق 
پرتغالی که هیچ گاه نتواسنت با ایرانی ها ارتباط برقرار کند 
در پنج هفته ابتدایی با تمام ستارگانی که آن روزها محمد 
رویانیان مدیرعامل وقت پرسپولیس دور او جمع کرده 
بود، بیشتر از پنج امتیاز نتوانست بگیرد و در پایان نیم فصل 
از جمع قرمزها جدا شد تا یحیی گل محمدی جانشین او 
شود، آن فصل قرمزهای تهرانی مکانی بهتر از هفتمی 

پیدا نکردند.
در حال حاضر هم علی دایی پنج امتیاز در پنج بازی 
شروع  بدترین  اینکه  بر  علاوه  اتفاقا  که  است  گرفته 
نیز  دایی  علی  بدترین شروع  است،  پرسپولیس  فصل 
با پرسپولیس محسوب می شود. او در فصل نهم که از 
نیم فصل به پرسپولیس اضافه شد در پنج بازی ابتدایی 
12امتیاز گرفت و در فصل دهم هم همین تعداد امتیاز 

را در پنج بازی تکرار کرد. علی دایی در فصل گذشته که 
فصل سیزدهم لیگ برتر محسوب می شد در پنج بازی 
10امتیاز گرفت که نسبت به دوره قبل نتایج ضعیف تری 
بود، اما این فصل اوج ناکامی علی دایی محسوب می شود.

دایی اگر می خواهد سرنوشت بهتری از حمید استیلی 
و ژوزه داشته باشد باید در دیدارهای بعدی دست به کار 
شود. پرسپولیس در حالی در پنج بازی، پنج امتیاز کسب 
کرده است که اکثر بازی های آنها آسان بوده و می توانست 
حداقل به 9امتیاز دست پیدا کند.جالب اینکه در فصل 
هفتم که پرسپولیس با افشین قطبی قهرمان لیگ شد، 
آنها در پنج بازی اول 13 امتیاز کسب کردند که بهترین 

شروع تاریخ پرسپولیس در لیگ برتر بود.
سایه برانکو و فرکی بالای سر دایی

با توجه به عملکرد بد قرمزها و حضور این تیم در آسیا 
باید دید مدیران این باشگاه چه برنامه ای برای این تیم 
دارند. هرچند صحبت از تغییر علی دایی کمی زود به نظر 
برسد، اما زمزمه های حضور مربیان نام آشنای فوتبال ایران 
مانند فرکی و برانکو در تیم پرسولیس به گوش می رسد. 
برانکو چند روز پیش در صفحه شخصی خود نوشت که 
به فکر بازگشت به وطن دوم خود است؛ همگان می دانند 
برانکو بارها ایران را وطن دوم خود اعلام کرده است. از 
سوی دیگر حسین فرکی در مصاحبه ای اعلام کرده که 
این  قرار نیست سرمربی پرسپولیس شود. معمولا در 
مواقع صحبت هایی میان باشگاه و گزینه مورد نظرشان رد 

و بدل شده است که چنین حرفی زده می شود.
در  پرسپولیس  باشگاه  سخنگوی  خواجه وند  مهدی 

مورد مذاکره با این دو مربی می گوید: به هیچ عنوان چنین 
چیزی صحت ندارد و این بحث در باشگاه مطرح نشده 
است. ما به این تیم امیدواریم و از علی دایی حمایت 
خواهیم کرد و پای وی خواهیم ایستاد.  خواجه وند در 
پای  زمانی  تا چه  این سوال که هیات مدیره  به  پاسخ 
نتایج دایی خواهد نشست، گفت: اصولا طرح این سوال 
درست نیست. ما شدیدا از علی دایی حمایت می کنیم و 
با بازگشت بازیکنان مصدوم در هفته های بعد به گرفتن 
نتایج بهتر امیدواریم. البته اگر روال بر طبق دو شروع 
ضعیف پرسپولیس در گذشته باشد و دایی نتواند روند را 
عوض کند باید احتمال جدایی او، از نیم فصل را متصور 

بود.
دایی مقابل هواداران

هواداران فوتبال در ایران به بی حوصلگی مشهور هستند 
که این بی حوصلگی را در بازی پرسپولیس و پدیده از 
سوی تماشاگران پرسپولیس شاهد بودیم. آنها که تیمشان 
از حریف مشهدی عقب بود، علیه بازیکنان و کادر فنی 
شعار دادند و حتی با نتیجه تساوی هم این اعتراض ادامه 
داشت. هواداران پرسپولیس که تیمشان در رده دوازدهم 
قرار دارد، استقلال، رقیب سنتی خود را با 12امتیاز در 
صدر می بینند که همین باعث ناراحتی بیشتر آنها شده 
است. از سوی دیگر علی دایی که زمانی اسمش به عنوان 
نماد اعتراض هواداران پرسپولیس به نتایج این تیم با سایر 
مربی ها، در ورزشگاه ها برده می شد و او این شعار ها را حق 
طبیعی هواداران می دانست، در بازی با پدیده به شدت از 
شعار هواداران قرمزها ناراحت بود و در پایان بازی گفت: 
از هواداران پرسپولیس می خواهیم که حمایت کنند. اگر 
قرار باشد که با یک گل ناحق از دقیقه 40 شروع کنند 
به شعاردادن علیه تیم، دیگر چیزی برای بازیکنان باقی 
نمی ماند. اگر ما همه همدل نباشیم و در یک مسیر گام 
برنداریم، پرسپولیس ضربه می خورد. وقتی پرسپولیس 
لطمه بخورد حتما مردم ضربه می خورند. تماشاگران ما 
فهم بالایی دارند اما برخی جوان ها احساسی هستند و از 

دیگران خط می گیرند.
شانس به دایی لبخند می زند

خبرهای  اما  نیست،  خوب  قرمزها  وضعیت 
امیدوار کننده ای هم از این تیم به گوش می رسد. کم شدن 
کمیته  حکم  با  صادقیان  پیام  محرومیت  از  یک ماه 
استیناف و از سوی دیگر بازگشت مهدی دغاغله مهاجم 
مصدوم این تیم به تمرینات می تواند خبر خوبی برای 
علی دایی باشد. ضمن اینکه اومانیا مدافع کاستاریکایی 
این تیم هم در بازی اول نشان داد در صورت هماهنگی 
با سایر مدافعان می تواند حرف های زیادی برای گفتن 
داشته باشد. سرمربی پرسپولیس و شاگردانش امروز باید 
در قم به مصاف صبا بروند که حریف خطرناکی محسوب 
می شود. اما بعد از آن پرسپولیس چهاربازی در تهران با 
تیم های تراکتورسازی، نفت مسجد سلیمان، راه آهن و 
استقلال خوزستان دارد که می تواند این تیم را از ورطه 

شکست و ته جدولی بودن نجات دهد.
بازیکنانی که این هفته به پرسپولیس

 گل می زنند!
پرسپولیس در لیگ چهاردهم بیشترین لطمه را از 
بازیکنان سابق خودش خورده است. طی این پنج هفته 
گذشته غلامرضا رضایی، مهرداد اولادی و میلاد غریبی 
به سرخپوشان گل زده اند، بنابراین در آستانه بازی با صبا 
بیشترین نگرانی قرمزها باید از ناحیه پرسپولیسی های 

سابق این تیم باشد!
در حال حاضر در تیم قمی حسین بادامکی تجربه 
طبعتا  و  دارد  را  پایتخت  سرخ های  لباس  با  بازی 
خطرناک ترین بازیکن زمین خواهد بود! البته دایی نباید 
فراموش کند روزبه چشمی هم سابقه بازی در جوانان 

پرسپولیس را دارد.

 سرنوشت استیلی و ژوزه در انتظار دایی؟

حامد اسماعیلی



5 علمی و سلامت

خبرهای خوش وزیر بهداشت برای مردم؛
توزیع مکملهای غذایی

 ویژه زنان باردار و نوزادان
ایمان: وزیر بهداشت با بیان اینکه 1900 خانه بهداشت در حال نوسازی و 
بازسازی هستند، گفت: توزیع واکسن های جدید در کشور، توزیع مکملهای 
غذایی برای بانوان و نوزادان از جمله برنامه های وزارت بهداشت در روزهای 

آینده است.
دکتر سید حسن هاشمی با بیان اینکه خوشبختانه در حوزه سلامت اتفاقات زیادی 
در این 35 سال رخ داده است، گفت: از جمله این دستاوردها می توان به افزایش عمر 
ایرانیان بطور متوسط از 17 الی 20 سال، کاهش مرگ نوزادان زیر 5 سال و مادران، 
دسترسی آسان به خدمات اولیه بهداشتی و درمانی اشاره کرد که البته باید تلاش 
کنیم شبکه های بهداشتی را در کشور ارتقاء دهیم؛ چرا که متأسفانه در شهرهای 
زیر 20 هزار نفر شبکه های بهداشت وجود ندارد. امیدواریم در دولت تدبیر و امید 

قدم های موثری در حوزه سلامت برداشته شود.
وی ادامه داد: در ایران بعد از پیروزی انقلاب اسلامی به حوزه سلامت توجه 
شده است، گر چه از دید ما و همکاران و گروه های پزشکی این توجه کافی نبوده 
است. فکر می کنم کسانی که گیرنده خدمات هستند همواره انتظارشان این بود 
که سلامت در دولت ها جزء اولین اولویت های کاری باشد. بخاطر این که سلامت، 
محور توسعه است و انسان سالم است که می تواند باعث پیشرفت و ارتقای سلامت 

جامعه شود.
قول دولت برای افزایش نیافتن قیمت دارو

وزیر بهداشت در ادامه بیان کرد: پس از آسیب شناسی، مشخص شد یکی از 
مشکلاتی که در کوتاه مدت می توان آن را حل کرد، پرداختی مردم در بیمارستان های 
دولتی است. 550 بیمارستان دولتی داریم که مردم به دلیل کمبود منابع بیمارستانی 
با عدم دریافت خدمات اولیه مانند ملحفه، دارو، تجهیزات و ... مواجه و برای دریافت آن 
باید هزینه پرداخت می کردند. علاوه بر این پزشک نیز کم بود. اورژانس ها با مشکل 
مواجه بودند و ورودی بیمارستان ها نیز شرایط مناسبی نداشتند که در این رابطه 21 
درصد موفق عمل کردیم که ان شاء الله 79 درصد باقی مانده را طی یکسال آینده 
به ثمر می رسانیم و ارتقا خواهیم داد. در این حوزه دولت تلاش می کند هیچ کس 
در بخش بستری بیمارستان های دولتی بیش از 10 درصد و روستاییان 5 درصد 
پرداخت نکند. در بخش تجهیزات و دارو نیز قیمت ها را کاهش دادیم و دولت به این 

عهدش که در شش ماهه اول سال قیمت دارو افزایش نمی یابد، عمل کرد.
وی با بیان اینکه رسانه خیلی می تواند ما را حمایت و در انجام ماموریت به ما کمک 
کند، اظهارکرد: رسانه به عنوان مطالبه گر حقوق مردم و عامل توانمند کردن مردم 
در مراقبت از خودشان نقش استثنایی دارد که در جلسات متعدد بویژه در بخش صدا 
شبکه رادیویی سلامت، که مورد تأکید و علاقه من نیز است، اعلام آمادگی کردیم 
که به هر شکلی که میسر باشد، بتوانیم از این ظرفیت برای حفظ و ارتقای سلامتی 

مردم گام برداریم.
توجه به حوزه پیشگیری از بیماریها، و بحث سلامت روان از جمله موضوعات 

مورد تاکید وزیر بهداشت بود که وی در ادامه بیش ترین نقش رسانه ملی را 
آگاهی بخشی به اقشار مختلف جامعه دانست و گفت: آرزویمان این است 
که شبکه بهداشت را در سراسر کشور گسترش دهیم و عدالت در سلامت 

را محقق کنیم.
توزیع واکسن های جدید و مکملهای غذایی در کشور

هاشمی در ادامه تصریح کرد: در امر پیشگیری با توجه به این که 
50 درصد از مرگ و میر مربوط به بیماریهای قلبی و عروقی و 
پرفشاری خون است، خوب است که جامعه را از طریق رسانه 

ملی راهنمایی و هدایت کنیم. وزیر بهداشت در پایان با بیان اینکه در 
بحث زیرساختها نیز 1900 خانه بهداشت در حال نوسازی و بازسازی 

هستند، خاطرنشان کرد: توزیع واکسن های جدید که در ایران نیستند؛ 
ولی در کشورهای همسایه وجود دارند، طی یکی دو ماه آینده در کشور انجام 

خواهد شد. همچنین مکملهای غذایی برای خانمها به ویژه زنان بارداران و 
نوزادان که نیازمند هستند و این موضوع سالهاست که از مجموعه وزارت بهداشت 

به دلیل کمبود اعتبارات حذف شده بود، این دولت تلاش دارد طی یک و 
دو هفته آینده این کار را انجام دهد، و همچنین طی روزهای آینده دارو به 

350 قلم افزایش خواهد یافت و با کمترین هزینه به دست روستاییان خواهد رسید.

جالب است بدانید رنگ های مختلف انگور، خواص متفاوتی نیز دارند. سه رنگ کلی 
از انگور شناسایی شده است: 1. انگور سبز یا زرد 2. انگور قرمز یا بنفش 3. انگور سیاه 

یا آبی.
انگور از جمله میوه هایی است که در سرتاسر دنیا در اندازه های مختلف و رنگ های متنوعی 
وجود دارد. بیش از 60 گونه متفاوت از انگور در سرتاسر جهان شناسایی شده است و در کشور 
ایران نیز انواع متفاوتی از این میوه پرخاصیت وجود دارد. جالب است بدانید رنگ های مختلف 

انگور، خواص متفاوتی نیز دارند. سه رنگ کلی از انگور شناسایی شده است:
1. انگور سبز یا زرد 2. انگور قرمز یا بنفش 3. انگور سیاه یا آبی

 
خواص مشترک انگور در رنگ های مختلف

تمام انواع انگورها در رنگ های مختلف و با گونه های متنوع، همگی دارای خواص مشابهی 
می باشند که عبارت است از: اثرات آنتی اکسیدانی، ضدالتهابی، ضدمیکروبی و نیز پیشگیری از 
بیماری قلبی عروقی، کنترل قند خون، افزایش طول عمر و ... یک فنجان انگور 62 کالری انرژی، 
15.8 گرم کربوهیدرات، 0.6 گرم پروتئین، 0.3 گرم چربی و 0.8 گرم فیبر دارد که 3 درصد 
از نیاز روزانه فیبر را تامین می کند. همچنین سرشار از ویتامین های A. K. C.B6. تیامین، 
ریبوفلاوین، نیاسین، فولات، و مواد معدنی پتاسیم، آهن، منیزیم، روی، کلسیم و فسفر می باشد.

 
انگور سبز، مبارزه با پوکی استخوان

علاوه بر تمام موارد ذکرشده در بالا که در تمام انواع انگورها وجود دارد. انگور سبز یا زرد 
دارای فلاوونوئیدی از خانواده تانن ها به نام کاتچین می باشد. کاتچین  از ابتلا به پوکی استخوان 
پیشگیری می کند؛ زیرا به علت خواص ضدالتهابی و آنتی اکسیدانی که دارد، از استرس اکسیداتیو 

و التهاب جلوگیری می نماید و روند تخریب بافت های استخوانی را به تاخیر می اندازد.
 

 تقویت بینایی به وسیله انگور زرد
از دیگر فیتوکمیکال های موجود در انگور سبز و زرد بتاکاروتن، لوتئین و زآگزانتین می باشد 
که هر سه از مواد شیمیایی مهم در فرآیند بینایی می باشند. لوتئین و زآگزانتین از مواد اصلی 
تشکیل دهنده ماکولای چشم می باشند و ماکولای چشم را از آسیب های ناشی از افزایش سن 
محافظت می کنند و کمبود آن ها آب مروارید را در پی دارد. بتاکاروتن نیز که از مشتقات ویتامین 

A می باشد، در بهبود بینایی بالاخص در شب موثر است.
 

انگور قرمز، علیه سکته
پوست انگور قرمز از ترکیب پلی فنلی به نام رزوراترول تشکیل شده است. رزوراترول خاصیت 

اکسیداسیون  باعث کاهش  ماده شیمیایی  این  دارد.  آنتی اکسیدانی  و  ضدالتهابی 
لیپوپروتئین های کم چگالی مانند LDL که با نام کلسترول بد معروف است، 

 LDL آترواسکلروزی می شود. اکسیداسیون پلاک های  تشکیل  به  منجر 

می شود که نهایتاً منجر به بیماری های قلبی عروقی و سکته می گردد. همچنین تشکیل لخته های 
خونی ایجادکننده سکته، به وسیله رزوراترول محدود می شود. این دو عامل در کنار هم باعث 

می شوند که رزوراترول به عنوان ترکیبی بر ضد سکته معرفی گردد. 
 

انگور قرمز میوه ای ضدالتهاب است
کورستین یکی از فلاوونوئیدهایی است که به همراه رزوراترول در انگور قرمز یافت می شود و 
از مواد شیمیایی گیاهی می باشد که ضد التهاب است. انگور قرمز به دلیل دارا بودن کورستین و 
آنتوسیانین دارای خواص ضد التهابی می باشد و در فرآیند پیشگیری و درمان بیماری های التهابی 
چون: آلرژی، آسم، آرتریت روماتوئید موثر می باشد. همچنین از آنتی اکسیدان های قوی است که 

رادیکال های آزاد را می زداید و نرخ رشد سلول های سرطانی را کاهش می دهد.
 

انگور سیاه، علیه بیماری قلبی
بنفش  سیاه،  انگور  اما  می باشند؛  سلامتی  برای  مناسبی  انتخاب های  انگور  انواع  تمام 
مایل به آبی یا بنفش مایل به سیاه برتری های بیشتری به نسبت سایر انواع آن دارد؛ زیرا از 
فیتوکمیکال های بیشتری تشکیل یافته اند که ریسک ابتلا به بیماری های مختلف را کاهش 
می دهند. فیتوکمیکال های موجود در انگور سیاه به علت اثر محافظتی در ژن ها و نیز کاهش 
آسیب به ماهیچه های قلبی و همچنین تنظیم سطح کلسترول خون در کاهش بیماری های 

قلبی سهم بسزایی را ایفا می کنند.
 

انگور سیاه، بهترین گزینه برای مقابله با سرطان
فیتوکمیکال های موجود در انگور سیاه مانند رزوراترول و کورستین دارای خواص آنتی اکسیدانی 
متعددی می باشد و از طرق مختلف نقش خود را برای زدودن رادیکال های آزاد و مقابله با سرطان 
انجام می دهد. این فیتوکمیکال ها به غشای سلول ها برای محافظت در برابر آسیب رادیکال های 
آزاد کمک می کنند. سطح اکسیژن فعال در خون را کاهش می دهند. همچنین اکسیداسیون 
چربی ها را محدود می کنند و نهایتاً منجر به کاهش عوامل ایجادکننده استرس اکسیداتیو در 
سلول ها می شوند.مصرف مداوم انگور سیاه به دلیل دارا بودن مقادیر فراوانی رزوراترول باعث 

افزایش عملکرد مغز، بهبود حافظه و کاهش ابتلا به آلزایمر می شود

بهبود عملکرد ذهنی به وسیله انگور سیاه
تحقیقاتی که در مجله آمریکایی تغذیه بالینی انتشار یافته است، نشان می دهد، افرادی که 
رزوراترول مصرف می کردند، جریان خونشان به سمت مغز افزایش یافته است و عملکردهای 
ذهنی بهتری را از خود بروز داده اند. در نتیجه این ترکیب عملکرد مغز را بهبود می بخشد. مصرف 
مداوم انگور سیاه به دلیل دارا بودن مقادیر فراوانی رزوراترول باعث افزایش عملکرد مغز، بهبود 

حافظه و کاهش ابتلا به آلزایمر می شود.
 

افزایش طول عمر با کمک انگور سیاه
رزوراترول که در پوسته و دانه های انگور سیاه به وفور یافت می شود، باعث آهسته 
کردن اکسیداسیون سلولی و مولکولی می شود. رزوراترول همچنین بیان 
سه ژنی را که با افزایش طول عمر مرتبط هستند، 
افزایش می دهد. در صورت مصرف مواد غذایی سرشار 
از رزوراترول مانند انگور سیاه و نیز کاهش کالری مصرفی 
و درعین حال دریافت تمام مواد مغذی مورد نیاز بدن، 

احتمال افزایش طول عمر بیشتر می شود.
 

حرف آخر
به نظر می رسد انگور قرمز و سیاه مزایای سلامتی 
زیرا  دارند؛  سبز  انگور  نسبت  به  بیشتری 
فلاوونوئیدها  آنتی اکسیدان ها،  از 
بیشتری  فیتوکمیکال های  و 
بالاخص  و  یافته اند  تشکیل 
سرطان،  از  پیشگیری  برای 
بالا،  بالا، فشارخون  کلسترول 
بیماری های  خونی،  لخته های 
بسیار   ... و  عروقی  قلبی 

کارآمدتر می باشند. 

خواص رنگ های متنوع انگور

نی��م ت��ای علمی �  فن��اوری

با کمک نرم افزار آناتومی ، می توانید با بدن خود بهتر آشنا شوید.
Essential Anatomy 3 کامل ترین ، قدرتمندترین و پرطرفدارترین نرم افزار 
آناتومی بدن انسان برای موبایل و تبلت است که به عنوان نرم افزار اول پزشکی در زمینه 
آناتومی بدن انسان انتخاب گردیده و برای تمام پزشکان، پرستاران، دانشجویان پزشکی و 

افرادی که علاقه مند به آناتومی هستند مورد استفاده قرار می گیرد.
این نرم افزار عالی آناتومی ضروری از اجزای بدن انسان از جمله ساختار اسکلت، 
عضلات، بافت های همبند، رگ ها،عروق،سیستم مغز و اعصاب،دستگاه تنفسی، سیستم 
گوارشی و غدد لنفاوی و قلب و مغز انسان را به صورت کاملا سه بعدی و واقعی در 

دستگاه اندرویدی شما به نمایش می گذارد.
 

بهترین دستگاه های اندرویدی
 در مسیر رونمایی 

اخبار فاش شده از گوگل نشان می دهند که این شرکت امسال از دو تلفن 
همراه نکسوس رونمایی خواهد کرد.

مدتیست که شنیده ها حاکی از رونمایی مدل جدید تلفن های همراه نکسوس است.
این محصول جدید توسط دو شرکت گوگل و موتورولا و با همکاری یکدیگر تولید 

خواهد شد.
پس از اینکه شایع شد نکسوس جدید دارای نمایشگر 5.2 اینچی بوده و در آخرین 
روز ماه میلادی اوکتبر رونمایی می شود حالا خبرهای جدید و فاش شده از گوگل نشان 

می دهند که این شرکت از دو مدل تلفن های همراه نکسوس رونمایی خواهد کرد.
بر اساس این اخبار لو رفته از گوگل ، تلفن های همراه نکسوس جدید با پسوند ایکس 
و در دو مدل با نمایشگرهای 5.2 و 5.9 اینچی رونمایی خواهند شد.همچنین ممکن 
است در کنار این دو تلفن همراه ، مدل جدید تبلت های نکسوس با نمایشگر 8.9 اینچی 

نیز رونمایی گردد.

جی 3 استایلوس با سرعت رعد و برق 
ال جی از جدیدترین تلفن هوشمند قدرتمند خود به نام G3 استایلوس در 

نمایشگاه IFA رونمایی خواهد کرد.
 ال جی خیلی تصادفی اعلام کرد که Stylus G3 را در برلین رونمایی خواهد کرد.

این گوشی دارای صفحه 5.5 اینچی 9HD با رزلوشن540×960 پیکسلی با دقت 
200 پیکسل در هر اینچ است. پردازنده آن نیز دارای 4 هسته با سرعت 1.3 گیگاهرتز 
است. حاظه داخلی این دستگاه 8 گیگابایت و رم آن 1 گیگابایت است. شیار کارت 

حافظه میکرو اس دی و دوربین 13 مگاپیکسلی از دیگر امکانات G3 استایلوس است.

دوچرخه موتوردار و متفاوت 
یک دوچرخه موتوری مجهز با ویژگی های خاص جهت کوهنوردی و جاده ها 
مستعار  نام  با  موتوردار  دوچرخه  بار یک  این  طراحان  است  طراحی شده 

Survival Bike Blak Ops Edition طراحی کرده اند.
این وسیله نقلیه توسط Motoped به منظور فرار از حمله زامبی ها طراحی شده است 
و دارای یک کمان پولادی، نیزه، تبرزین، اره، سیلندرگاز، یک جعبه وسایل کوهنوردی 
که مجهز به چارغ قوه، چاقو و بیل است. با یک موتور 4 زمانه حرکت می کند؛ دارای 
سیستم سوخت قابل صرفه جویی است؛ روی فرمان محلی برای قرار دادن گوشی همراه 
وجود دارد که  به عنوان یک GPS می توان از آن استفاده کرد.این دوچرخه هنوز در 

مرحله اولیه است و قیمت آن هنوز مشخص نیست.

پیشگیری از حملات قلبی با لوله بیگودی شکل
محققان برای درمان بیماری آنژین صدری، لوله گیاهی بیگودی شکلی را 

طراحی کرده اند که از ایجاد لخته خونی در قلب پیشگیری می کند.
 آنژین صدری یکی از بیماری های قلبی است که با محدود کردن جریان خون به 
قلب همراه است؛ قلب نیز مانند سایر عضلات به جریان مداوم خون اکسیژن دار نیاز دارد.

در صورت مسدود شدن شریان ها با رسوب چربی موسوم به پلاک، قلب نمی تواند خون 
کافی را دریافت کند که این مسئله منجر به آنژین صدری می شود.

افرادی که به داروهای متداول پاسخ نمی دهند، باید تحت عمل جراحی آنژیوپلاستی 
عروق کرونر قرار بگیرند؛ ورود استنت های فلزی به داخل شریان های مسدود قلب با 
مشکلات و عوارض جانبی از جمله گرفتار شدن در یک لخته خون و بروز حمله قلبی 

همراه است.
محققان برای به حداقل رساندن عوارض جانبی درمان، لوله  ظریفی طراحی کرده اند 
که ظاهری شبیه بیگودی فر مو داشته و از گیاه تاپیوکا )Tapioca( ساخته شده  است؛ 
لوله با کمک دوربین یا اسکن، درون عروق هدایت شده و علاوه بر عریض کردن شریان 
مسدود ، داروی سیرولیموس را نیز برای پیشگیری از ایجاد پلاک با خود حمل می کند.

این لوله  زیست  تخریب پذیر بوده و پس از چند ماه براحتی در بدن حل می شود که 
می تواند در درمان آنژین صدری مورد استفاده قرار گرفته و از بروز برخی عوارض جانبی 

درمان پیشگیری  کند.
عملکرد این لوله های ظریف در 30 بیمار مبتلا به آنژین صدری با انسداد 70 درصدی 

شریان مورد آزمایش قرار گرفته است.

تست قند خون با بزاق دهان 
تداخل سنجی  و  نانومقیاس  الگوی  دارای  سطوح  از  استفاده  با  پژوهشگران 
نانوپلاسمونیک موفق به ساخت ابزاری برای تعیین مقدار گلوکز خون شدند که 
بوسیله آن تنها با آزمایش بزاق دهان، مقدار گلوکز خون مشخص می شود و نیاز به 

نمونه گیری از خون نیست. 
درمان دیابت یکی از چالش های بزرگ در حوزه درمان است که میلیون ها نفر از انسان ها را 
در سراسر جهان درگیر خود کرده است. برای کنترل این بیماری باید مقدار گلوکز خون بیمار 
به صورت دائمی مورد آزمایش قرار گرفته و در یک حد مشخصی ثابت نگه  داشته شود. در 
روش های فعلی، باید از بیمار آزمایش خون گرفته شده تا مقدار گلوکز خون بیمار مشخص 
شود.  یک گروه تحقیقاتی از دانشگاه براون، با استفاده از رنگ های حساس به گلوکز و همچنین 
با بکارگیری تداخل سنج نانوپلاسمونیک موفق به ارائه روشی برای آزمودن گلوکز خون بیمار 

شدند. در این روش نیاز به گرفتن آزمایش خون نیست و تنها با استفاده از بزاق دهان بیمار 
می توان گلوکز خون را با دقت بالا اندازه گیری کرد.  این محققان در مقاله ای نشان دادند که 
چگونه می توان از ترکیب آنزیم ها برای تولید مولکول های فلورسانس قرمز استفاده کرد. این 
رنگ به راحتی در محیط بزاق دهان قابل شناسایی است. با استفاده از یک سطح حاوی نقره 
و اکسید آلومینیوم که دارای الگوهای نانومقیاس است، می توان آزمایش سنجش گلوکز را در 
مقادیر بسیار کم از بزاق انجام داد. تداخل سنج پلاسمونیک می تواند تشخیص برهمکنش میان 
نور و ترکیب مورد آزمایش را تسهیل کند. در این روش با اندازه گیری مقدار نور جذب شده 
در یک طول موج خاص، می توان مقدار گلوکز خون را شناسایی کرد.  روش ارائه شده توسط 
این گروه تحقیقاتی، یک روش غیرمخرب بوده که از حساسیت بالایی برخوردار است. رابطه ی 
مستقیمی میان غلظت گلوکز در خون و بزاق دهان وجود دارد. بنابراین با اندازه گیری یکی از 
آن ها می توان دیگری را بدست آورد. مقدار نمونه بزاق برای این آزمایش بسیار کم و در حد یک 

چهارم یک قطره آب است. 

وسیله نقلیه ای به شکل ابر
یک بالون به شکل هواپیما طراحی شده است که می تواند برای گردشگری، 
تحویل محموله، تخلیه وسایل پزشکی یا در مأموریت های نجات استفاده 

شود.
 یک گروه از طراحان نوعی بالون هوایی کوچک با ویژگی های متعدد شبیه به یک 

بالون غول پیکر ارائه داده اند.
این بالون مفهومی برای آینده است؛ طراحی آن براق است و مانند یک ابر در آسمان 
به نظر می آید؛ این بالون به نام Cloudea »کلودئا« می تواند برای رویدادهای ورزشی 

و فرهنگی از جمله بازی های المپیک، موسیقی یا ماراتن استفاده شود.
این بالون یا هواپیما می تواند در هوا شناور باشد و بسته به نیاز مسافران به مکان های 
مختلف سفر کند؛ همچنین می توان برای برنامه های کاربردی، گردشگری، تحویل 

محموله، تخلیه پزشکی و یا در مأموریت های نجات استفاده شود.
الی آهووی«،  بالون توسط »مارک تران«، »والنتین دلرو«، »فرانسوآ ماتیو«،  این 

»جرمی لون« و نیکولاس لنوت« طراحی شده است.

قابل توجه مسافران؛

مراجعه به دندانپزشک در روز پرواز ممنوع 
با افزایش ارتفاع، تغییرات فشارهوا بیشتر احساس می شود، بنابراین توصیه 

می شودحتی الامکان با دندانهای تازه درمان شده به مسافرت هوایی نروید.
علی یزدانی دندانپزشک گفت:عوامل زیاد و متعددی دربروز دردهای دندانی نقش دارند 

که در این بین نباید فشار هوا را نادیده گرفت.
وی افزود: فشارهوا در ارتفاعات بیشتر می شود و افرادی که بیشتر با هواپیما سفر می کنند 

بیشتر در معرض مشکلات دندانی قرار می گیرند .
یزدانی اذعان داشت:مشاغلی مثل خلبانی و یا میهمانداران هواپیما از آن جمله کارهایی 
است که این افراد باید حتما هرچند وقت یکبار به دندانپزشک مراجعه کرده و نواقص 
احتمالی دندان خود رابرطرف کنند زیراممکن است به علت درد در ارتفاع در انجام دادن 
وظایف خود با مشکل روبرو شوند. اما مسافرانی که قصد سفر با هواپیما را دارند هم باید 

به نکاتی توجه کنند.
این متخصص دندانپزشکی گفت: بعد از پرکردن یا کشیدن دندان  فرد تا چندین ساعت 
ممکن است درد و ناراحتی را احساس کند به همین علت توصیه میکنیم، مسافران همان 
روز پرواز از درمان دندانپزشکی بهره نبرده باشند زیرا با وجود فشار هوا در ارتفاع ممکن 
است درد آزار دهنده ای به سراغشان بیاید. به عنوان مثال زمانیکه فرد دندان خود را 
کشیده است و در ارتفاع و جریان فشارهوا قرار می گیرد، تغییرات فشار هوا اثر نامطلوبی 
برروی حفره خالی دندان کشیده شده، میگذارد و فرد مجبور است درد شدیدی را تحمل 

کند.

بایدها و نبایدهای غذایی بیماران مبتلا به آسم 

اهمیت رژیم غذایی در این بیماران بسیار بالاست چرا که رژیم غذایی نادرست 
می تواند موجب تشدید حملات آسم شود.

محمدحسین سلطانی متخصص کودکان و نوزادان گفت: در حالت کلی بیماران مبتلا 
به آسم را در دو گروه آلرژیک و غیرآلرژیک تقسیم بندی می کنیم.  وی افزود: باتوجه به 
تقسیم بندی که گفته شد نکته قابل توجه، اهمیت ویژه رژیم غذایی مناسب برای هر دو 
گروه است چرا که یک رژیم غذایی نادرست می تواند موجب شروع و یا تشدید حمله آسم 
شود. بیماران مبتلا به آسم باید لبنیات،شیرگاو. ادویه جات، ترشی جات، ماهی، میگو، 
میوه های ترش، سفیده تخم مرغ، گوجه فرنگی، سویا، سیر، برخی از حبوبات، آجیل ها مثل 
فندق، گردو، بادام و پسته را کمتر مصرف کنند.  سلطان زاده اذعان داشت: ناگفته نماند که 
سولفیت ها، افزودنی ها، موادنگه دارنده در کنسرو ها و رنگ های مصنوعی سبب حساسیت 
می شوند.  این متخصص کودکان اظهار داشت: همچنین بیماران مبتلا به آسم از مصرف 
غذاهای خیلی سرد و خیلی گرم پرهیز کنند و حتی الامکان هفته ای سه بار از ماهی 
استفاده کنند. البته اگر فردی آلرژیک باشد مصرف روزانه کپسول ماهی توصیه می شود 
همچنین از مایعات مخصوصا آب بهره کافی ببرد و مصرف چای و قهوه خود را محدود کند.

چه کارهایی را نشسته انجام ندهیم؟ 
برخی کارها را می توان به صورت ایستاده نیز انجام داد و به این ترتیب سلامت 

بدن را تضمین نمود.
 پژوهشگران توصیه اکید می کنند، کارمندان برای لاغر ماندن در حین کار در ادارات 

برای ساعات طولانی سعی نمایند حتما یک ساعت را به حالت ایستاده بسر برند.
گفتنی است، ایستادن در طول روز به مدت 6 الی 7 ساعت باعث ضمانت سلامت 
طولانی مدت در افراد است. بررسی ها نشان می دهند، کارشناسان به افراد توصیه می کنند 
در حین جلسات کاری، زمان نوشیدن قهوه و یا چای و یا به هنگام انجام سایر کارهای غیر 
ضروری به جای نشستن حتما بایستند. ایستادن باعث جلوگیری از ابتلا به بیماری هایی 

مانند چاقی، دیابت و همینطور انواع سرطان ها در طولانی مدت می شود.

ضدآفتاب انسان ها بلای جان ماهی ها 
ضدآفتاب برای انسان ها بسیار ضروری اما برای جانوران دریایی یک فاجعه 

واقعی شده است.
کارشناسان هشدار می دهند استفاده از کرم های ضدآفتاب به ویژه در سواحل دریاها و 
ترکیب کرم ضدآفتاب با آب دریا می تواند باعث نابودی موجودات دریایی می شود. گفتنی 
است، نابودی حیات در دریا و همینطور بر هم ریختن چرخه ی غذایی به دلیل ترکیب مواد 
تشکیل دهنده ضدآفتاب با آب دریا نظریه جدیدی است که کارشناسان را ارائه داده اند. در 
ترکیب کرم های ضد آفتاب دی اکسید تیتانیوم و زینک اکساید قرار دارد که مانع از برخورد 
نور uv خورشید  به پوست می شود اما این ترکیب در اثر مجاورت با آب یک ترکیب فوق 

خطرناک برای نابودی پلانکتون ها ایجاد می کند. 
 کارشناسان امیدوار به یافتن یک راه حل برای رفع این مشکل هستند. 

کشف نانوساختارهای زیستی مستحکم در 
دندان هشت پا 

محققان مؤسسه آاستار با مطالعه دندان های هشت پا موفق به کشف پروتئینی 
رشد  برای  داربست  عنوان  به  می تواند  و  داشته  بالایی  استحکام  که  شدند 

استخوان ها استفاده شود. 
این پروتئین دارای نانوورق هایی بوده که مسئول استحکام بالای آن است. دهان هشت 
پا مجهز به لوله های مکنده ای است که در لبه آن ها دندان ها تیزی قرار دارد. این لوله ها 
 ACS می توانند شکار را به سوی خود کشیده و از آن تغذیه کنند. اخیراً مقاله ای در نشریه
Nano منتشر شده که در آن محققان به مطالعه پروتئین سطح دندان های هشت پا 

پرداخته اند. 
نتایج یافته های آن ها نشان می دهد که این پروتئین می تواند به عنوان ماده اولیه برای 
ساخت نسل جدیدی از مواد مستحکم اما انعطاف پذیر استفاده شود. این ماده جدید می تواند 

در جراحی ها برای بازسازی بخشی از بدن مورد استفاده قرار گیرد. 
علی میسرزی و همکارانش در مطالعات قبلی خود نشان دادند که دندان های تیز هشت 
پا به طور کامل از پروتئین ساخته شده است. این گروه به دنبال این موضوع بودند که در 
این دندان ها چه مواد دیگری وجود دارد که موجب استحکام آن می شود. از نظر ساختاری 
دندان هشت پا کاملاً متفاوت از ساختارهای دیگر بدن نظیر استخوان ها است. محققان این 
پروژه موفق به شناسایی نانوورقه های پروتئینی با ساختار بتا شده و کد ژنتیکی آن را نیز 

رمزخوانی کردند. پژوهشگران دریافتند که این پروتئین می تواند به اشکال مختلف درآید. 
آن ها موفق به شناسایی 37 پروتئین دیگر در دندان هشت پا شدند. محققان به بررسی 

نحوه چیدمان واحدهای سازنده این پروتئین ها )نانوورق های بتا ( پرداختند. 
تار عنکبوت نیز از ساختارهای مشابه این پروتئین به وجود آمده و به همین دلیل است که 
استحکام بالایی دارد. این نوع پروتئین  جدید می تواند همانند ابریشم کاربردهای متعددی 
داشته باشد. روش تولید آن ها نیز بسیار ساده و زیست سازگار است. پژوهشگران این پروژه 
معتقداند که موفق به کشف ماده ای شدند که می تواند به عنوان داربست برای رشد استخوان 

مورد استفاده قرار گیرد. 

تولید نانوسیال خنک کننده برای کامپیوترها

پژوهشگران دانشگاه مالزی با استفاده از نانوذرات اکسید مس، نانوسیال 
خنک کننده ای ساختند که می تواند برای خنک کردن ادوات الکترونیکی 

مورد استفاده قرار گیرد.
فناوری رایانه ای هر روز در حال رشد بوده و سطح زندگی انسان ها را دگرگون کرده 
است.کاربران کامپیوترها انتظار دارند که سرعت این ادوات افزایش یابد و این در حالیست 
که با بالا رفتن کارآیی کامپیوترها مقدار گرمای تولید شده در آنها نیز افزایش می یابد و 
چنانچه این گرما از کامپیوتر خارج نشود موجب کاهش سرعت و حتی خاموش شدن 
آن می شود. گروه محققان مالزیایی با استفاده از چند سیال مختلف، خنک کننده های 
مختلفی تولید کرده و اثربخشی هر یک را مورد بررسی قرار دادند و نهایتا از سیال حاوی 
نانوذرات برای خنک کردن کامپیوتر استفاده کردند.رحمان سعیدور و همکارانش بر این 
اعتقادند که استفاده طولانی مدت از رایانه موجب گرم شدن قطعات کوچک داخل آن 
می شود. آنها برای رفع این مشکل از نانوسیالی استفاده کردند که تسریع در خنک 
شدن قطعات الکترونیکی این ادوات کمک می کند. این گروه نانوذرات فلزی تولید 
کردند که می توان آن را به سیالاتی نظیر آب افزود. این گروه تحقیقاتی با استفاده 
از یک میکروکانال، به بررسی اثربخشی سه نوع نانوسیال مختلف پرداختند تا دریابند 
که کدامیک گرما را بهتر خارج می کند.قدرت انتقال گرما، مقدار انرژی از دست رفته 
و اصطکاک میان سیال و دیواره ها از جمله پارامترهایی بود که محققان در این پروژه 
مطالعه کردند.نتایج تحقیقات صورت گرفته نشان داد که هر سه این نانوسیالات قدرت 

خنک کنندگی بیشتری نسبت به آب داشتند.

رازهای "بدن" خود را بهتر بشناسید 
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آگهی مزایده 
آگهی مزایده ششدانگ پلاک ثبتی 1393 اصلی بخش 2 ثبت قم در موضوع کلاسه 
9204030011000406 به موجب پرونده اجرائی کلاسه بایگانی 9200408، له :  
موسسه قرض الحسنه مهر بسیجیان ، و علیه : آقای هوشنگ ملکی مقدم و غیره  
مستند سند رهنی شماره 2154 دفترخانه  اسناد رسمی شماره 74 قم ، ششدانگ 
پلاک ثبتی باقیمانده 1393 اصلی  به شماره ثبت 431 در صفحه 151 دفتر 4  واقع در 
بخش دو قم به نشانی : قم  ، خیابان امام ، کوچه 45 ، کوچه فرعی دوم ، پ 69 متعلق 

به آقای هوشنگ  ملکی مقدم از طریق مزایده به فروش می رسد:
حدود و مشخصات مورد مزایده: 

شمالا: بطول پنج متر و هشتاد و دو سانتیمتر درب و دیواریست بر شارع شش متری 
آتی 

شرقا: بطول بیست متر و هفتاد سانتی متر دیوار به دیوار پلاک 1394 اصلی  
جنوبا : بطول پنج متر و نیم  پخی بدیوار پلاک 1395 اصلی  

غر با : بطول بیست و یک متر و هشتاد و پنج سانتیمتر  دیوار به دیوار پلاک 1392  
اصلی  

مساحت عرصه 117/13 متر مربع 
ملک مورد مزایده دارای اسکلت فلزی و مساحت اعیانی زیرزمین 90 متر مربع بصورت 
مسکونی و مساحت اعیانی همکف 90 متر مربع بصورت پذیرایی ، آشپزخانه ، سرویس 
حمام و دستشویی و اتاق خواب می باشد. سیستم سرمایشی کولر آبی در  هر طبقه و 

گرمایش  بخاری گازی میباشد .
ملک فاقد نماو آسانسور بوده و دارای یک پارکینگ  روی زیرزمین می باشد.

ملک دارای سه کنتور تک فاز برق و یک انشعاب آب و یک انشعاب گاز  می باشد.
حقوق ا رتفاقی ندارد.

مبلغ ارزیابی ملک مورد مزایده با نظر کارشناسی رسمی دادگستری بدین شرح اعلام 
می گردد: 

ارزش عرصه ششدانگ به مساحت 117/13 متر مربع از قرار هر متر 10/000/000 
ریال  جمعا به ارزش 1/171/300/000  ریال 

ارزش اعیانی زیرزمین به مساحت 90 متر مربع از قرار هر متر 3/800/000 ریال    
جمعا به ارزش 342/000/000ریال 

 ارزش اعیانی همکف به مساحت 90  متر مربع از قرار هر متر 3/900/000 ریال   
جمعا به ارزش 351/000/000 ریال 

ارزش اعیانی طبقه اول به مساحت 71 متر مربع از قرار هر متر مربع 3/900/000 ریال   
جمعا به ارزش 276/900/000 ریال 

ارزش حیاط سازی  جمعا به ارزش 60/000/000  ریال 
ارزش انشعابات ) آب ، 2 عدد کنتور تکفاز برق ، گاز  و تلفن (  جمعا به ارزش 

48/000/000 ریال 
کل ا رزش ملک به مبلغ 2/249/200/000 ریال ) به حروف دو میلیارد و دویست و 

چهل ونه میلیون و دویست هزار ریال( ارزیابی  گردیده است .
مزایده ملک مذکور از ساعت 9 صبح الی12  روز چهار شنبه مورخه 1393/08/07 
در اجرای ثبت قم واقع د ر خیابان ساحلی انجام می شود  مزایده از مبلغ پایه 
2/249/200/000 ریال شروع و به بالاترین قیمت فروخته می شود حق الحراج و 
نیمعشر دولتی مازاد بر مبلغ ارزیابی به عهده برنده مزایده خواهد بود درضمن بدهی 
های ملک اعم از مالیات و عوارض شهرداری و آب و برق گاز و غیره تا تاریخ حراج اعم از 
اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده خواهد بود خریداران 
می بایست کل مبلغ پایه را به  عنوان سپرده شرکت در مزایده به حساب این اداره واریز 
نمایند و درصورت توافق بر واریز غیر نقدی با بستانکار و نسبت به مازاد با بدهکار  براساس 
توافق کتبی اقدام خواهد شد و چنانچه روز مزایده مصادف با تعطیل رسمی غیر مترقبه 
گردد ،  مزایده روز اداری بعد از تعطیل در همان محل و ساعت انجام می شود و حقوق 

دولتی و حق مزایده طبق مقررات وصول خواهد شد .
مهدی روز خوش – مسئول اجرای ثبت اسناد قم 
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احترام گذاشتن پدیده شگفت انگیز و یک ویژگی 
اکتسابی است که باید در طول زندگی فرا گرفته 
شود. یک اصل نیز در این ارتباط وجود دارد و آن 
اینکه اگر کسی می خواهد مورد احترام دیگران واقع 

شود باید به دیگران … 
نوجوانی حدود 15-16 ساله بدون توجه به صف طویل 
نانوایی، با رفتاری متکبرانه خود را  در لا بلای جمعیت 
حاضر در صف قرار داد. ابتدا حضار با نگاه خود سعی در 
تفهیم اشتباهش را داشتند، اما وقتی موثر نیافتاد، پیرمردی 

از بین جمع خطاب به نوجوان گفت :
آقا پسر باید تو نوبت باشی و آخر صف بری...

نوجوان بدون درنگ و در اوج بی ادبی پاسخ داد :
به تو چه ربطی داره! مگه نوبت تورو گرفتم؟

عکس العمل فوق آنچنان تند و غیر قابل تصور بود که 
همگی مات و مبهوت، توأم با خشم و شرم، یکدیگر را 

نگاه می کردند.
خانمی خطاب به نوجوان گفت :

بهتون یاد ندادن با بزرگترتون چطوری صحبت کنید؟ 
نوجوان با گستاخی تمام گفت : حیف که خانمی! و الا 

جوابتو می دادم.
رفتار توهین آمیز او به گونه ای بود که تصور می کردم در 

عالم خواب این صحنه زننده را شاهد هستم.
بلافاصله رو به او کرده و گفتم : آقا پسر شما ببخشیدند! 
حق با شماست. شما ریش سفیدید. شما بیشتر از همه 

می فهمید.
یکی از جوانان حاضر در صف که خونش بجوش آمده 
بود، از کوره در رفت و شتابان به سوی نوجوان دوید و 
مشتی را بر صورتش کوفت؛ و وقتی برای جدا ساختن ان ها 

از یکدیگر تلاش می شد. جوان مذکور فریاد می زد :
این ادما رو فقط با زور باید حالیشون کرد... 

خلاصه با پادرمیانی تعداد دیگری از مشتریان، در حالی 
که هنوز انگشت حیرت بر دهان همگان بود، این غائله 

فیصله یافت.
* )جهت رعایت ادب، از بیان عین جملات تبادل شده 
اجتناب شده و از کلمات جایگزین(. استفاده گردیده است.

راستی چرا با پیشرفت علم و دانش روز افزون بشری، 
بازهم باید شاهد صحنه های مشمئز کننده ای از این دست 

در جامعه امروزی مان باشیم؟
بحران هویت اخلاقی و فرهنگی جامعه، انکار ناپذیر است. 

راستی چه باید کرد؟
آیا پیشینیان ما در خصوص احترام به بزرگتران خطا 
نموده اند و یا نسل حاضر غافل از اثرات سوء این قبیل 

رفتارهای هنجار شکن است؟
یکی از مشکلات عمده ای که وجود دارد این است که 
گاهی والدین فرزندان خود را احترام نمی کنند، بنا بر این 
کودکان نه تنها والدین خود را مورد احترام قرار نمی دهند 
احترام  هم  خودشان  به  حتی  دیگر،  هیچ کس  به  بلکه 
نمی گذارند احترام گذاشتن پدیده شگفت انگیزی است 
و یک ویژگی اکتسابی است که باید در طول زندگی فرا 
گرفته شود. یک اصل نیز در این ارتباط وجود دارد و آن 
اینکه اگر کسی می خواهد مورد احترام دیگران واقع شود 

باید به دیگران …
مشاهده  بیندازیم  حاضر  نسل  جوانان  به  نگاهی  اگر 
می کنیم که این نسل بی احترام ترین نسلی است که دنیا 

تا کنون به خود دیده است.
پیش از آن که جوانان را سرزنش کنیم بیایید صادقانه از 
خود بپرسیم که ما در مورد آموزش احترام برای فرزندانمان 

چه کرده ایم؟ 
این سوال را می پرسم زیرا یکی از کارهای مفید تربیتی 

مشاهده مردم است، منظور من نگاه بیمارگونه به مردم 
نیست بلکه توجه به راه ها و روش هایی است که مردم با 

یکدیگر رفتار و تعامل می کنند. 
این دقت و توجه شامل تمام گروه های سنی می شود. 
یکی از مشکلات عمده ای که وجود دارد این است که 
گاهی والدین فرزندان خود را احترام نمی کنند، بنا بر این 
کودکان نه تنها والدین خود را مورد احترام قرار نمی دهند 
احترام  هم  خودشان  به  حتی  دیگر،  هیچ کس  به  بلکه 

نمی گذارند.
اما این نقیصه هرگز به این معنی نیست که شما والدین 
خوب و مناسبی نیستید. بلکه می خواهیم توجه بیشتری 
به این موضوع مهم داشته باشید و بدانید که باید بیشتر با 
فرزندان تعامل داشته باشید و در رفتار فرزندان با خودتان 
از  قبل  وقتی  تا  کودکان  کنید.  دقت  بیشتر  دیگران  و 
دوره پیش دبستانی قرار دارند تمرین احترام به والدین و 
بزرگ ترها اثرات زیادی در آن ها می گذارد آن ها از والدین 
خود یا سایر ارتباطات تربیتی شان یاد می گیرند چگونه 
به بزرگ ترها احترام بگذارند.  آن ها وقتی قدم به مدرسه 
می گذارند پیش از آن که والدین را الگوی بی قید و شرط 
تربیتی خود قرار دهند از معلم مدرسه و دوستانشان تربیت 
می پذیرند.  بنابراین کودکانی که در این زمینه به طرز 
صحیحی تربیت شده باشند وقتی وارد مدرسه می شوند 
روند تربیتی شان ادامه پیدا کرده و با تأثیر پذیری از سایر 
همسالان و معلم ها و مربیانشان تربیت خود را تکمیل 

می کنند.
 دکتر امامی پور در این باره می گوید: »کودکان تا قبل 
از سنین پیش دبستانی قدرت تجزیه و تحلیل کامل همه 
مباحث و اطلاعات را ندارند بنابراین ممکن است بخش 
اعظمی از رفتار احترام آمیز آن ها با بزرگ ترهایشان ظاهری 
باشد بنابراین آن ها وقتی بزرگ تر شده و پا به دبستان 
می گذارند یادگیری های قبلی خود را تکمیل تر کرده و از 

الگوهای مربیان و معلم خود نقش پذیر هستند.«.
از این رو نباید تأثیر تربیت در مدارس را نادیده گرفت. 
خوشبختانه اکثر مدارس ما این خرده فرهنگ را بسیار رواج 

داده و نقش خوبی را ایفا می کنند.
اما با وجود تربیت های والدین و تربیت از سوی مربیان 
و مشاوران مدارس با این حال وقتی کودکان از مرحله 
دبستانی به نوجوانی می رسند رفتارشان به گونه ای تغییر 
پیدا می کند که والدین تصور می کنند کودکشان مانند 
گذشته ها نبوده و احترام به بزرگ ترها را فراموش کرده 

است.
می گوید:  باره  این  در  روانشناس  مهدوی،  عیسی   
»نوجوانان بعد از تاثیر پذیری از والدین و مدرسه بالاخره 
وارد مرحله ای می شوند که خود به تنهایی مسائل را تجزیه 

و تحلیل می کنند.«.
آن ها شیوه تفکر نوینی پیدا می کنند و بعدها اعتقاد پیدا 
می کنند که هر آنچه والدینشان گفته اند درست نبوده و 

والدین و بزرگ ترها نیز ممکن است اشتباه کنند.
نوجوانان در این دوره رشدی وارد مرحله اخلاقی صوری 
و انتزاعی شده و همه معیارهای اخلاقی را خوب یا بد 
نمی داند و او از یک نگاه مطلق گرا، نگاهی انعطاف پذیر به 
قضایا دارد و بالاخره در ارتباط با تکریم بزرگ ترها به این 
نتیجه می رسد هرکس حتی اگر بزرگ تر هم باشد از خطا و 
اشتباه مبرا نیست و بنابراین همیشه هم قابل احترام نیست. 
احترام به بزرگ ترها مربوط به سن و دوره خاصی نیست اما 
ارزش گذاری و تلاش برای حفظ ارزش ها باید در سنین 

کودکی پایه گذاری شده و تا جوانی ادامه یابد
با این که به نظر می رسد نوجوانان رشد اخلاقی خوبی 
آن ها  اخلاقی  پایانی رشد  اما هنوز مرحله  باشند  کرده 

تکمیل نشده و خود آن ها نیز اشتباهاتی در این باره دارند. 
آن ها رفتارهای اجتماعی، اخلاقیات و... را هنوز به خوبی 
تجزیه و تحلیل و بررسی نمی کنند و خیلی اوقات در این 

زمینه به خطا می روند.
وی می افزاید: »در این مرحله نوجوان خود به تنهایی 
فکر کرده و به تنهایی به نتیجه می رسد و در نهایت تصمیم 

می گیرد.«.
البته گاه از دوستان مورد قبولش نیز تأثیر می پذیرد ولی 
داشتن یک فرد مورد اعتماد و مشاوری دلسوز یا والدینی 
آگاه در این دوره به آنان کمک می کند که مفهوم احترام به 

بزرگ ترها را تکمیل کند.
این دوره اگر همراه با حفظ آرامش، تربیت صحیح و 
نیز مشاوره ای مناسب طی شود، دوره بعدی، یعنی جوانی، 
فرصت مناسبی برای تثبیت حفظ ارزش ها و معیارهای 
اخلاقی و فرهنگی در فرد خواهد بود و جوان به پشتوانه 
تربیتی بالا هم به بزرگ ترها و افراد سالمند احترام گذاشته 
و هم خود فرزندش را به درستی به سمت حفظ ارزش ها و 

معیارهای اخلاقی تربیت و هدایت خواهد کرد.
احترام به بزرگ ترها مربوط به سن و دوره خاصی نیست 
اما ارزش گذاری و تلاش برای حفظ ارزش ها باید در سنین 

کودکی پایه گذاری شده و تا جوانی ادامه یابد.
هرچند در دوران میان سالی و سالمندی فرد درست 
تربیت شده از تکریم خاص فرزندان خود بهره مند شده و 
بسیاری از تشویش ها و دل نگرانی و اضطراب سالمندی اش 
نیز کاهش پیدا می کند، در نتیجه این فرد از سلامت و 

بهداشت روانی بالایی برخوردار خواهد بود.
آموزش رفتار احترام آمیز یکی از مهم ترین وظایفی است 
که بعهده والدین است و بهترین روش آموزش آن، نشان 
دادن احترام است آن هم نه احترام به دیگر بزرگ سالان 

بلکه احترام به خود فرزندان.
بیایید همراه هم روش های آموزش احترام گذاشتن را 

مورد بررسی قرار دهیم.
به کودکان گوش فرا دهید تا آن ها نیز به شما گوش 

فرا دهند: 
زمانی که فرزندتان با شما صحبت می کند با توجه به 
سخنانش گوش فرا می دهید یا اینکه هم زمان مشغول 
طور  به  کار  چند  انجام  هستید؟  دیگر  کار  چند  انجام 
هم زمان یا مشغله داشتن اصلاً بد نیست، اما فرزندان نیاز 
به توجه دارند هر چه را که می گویند یا انجام می دهند باید 
برای شما با ارزش و قابل توجه باشد. بدانید که هر کاری 
با هر درجه اهمیتی را می توان برای دقایقی تعطیل کرد یا 

به تعویق انداخت.
صداقت بهترین سیاست است

اگر مرتکب اشتباهی شدید، آن را بپذیرید و عذرخواهی 
کنید زیرا این نوع رفتار به خصوص در مورد فرزندان کم 
سن تر بسیار با ارزش است زیرا در نظر کودکان این 
گروه سنی والدین موجوداتی کامل و مطلق هستند و 
اگر ببینند والدینشان هم ممکن است اشتباه کنند و 
در صورت بروز اشتباه، آن را می پذیرند و عذرخواهی 
می کنند، از طریق رفتار و عملکرد والدین بهتر و مؤثرتر 

آموزش می بینند.
او  با  اگر  مثلاً  کنید  رعایت  را  شوخی  مناسب  زمان 
می خواهید شوخی کنید یا سر به سرش بگذارید این کار 
را در حین بازی انجام دهید نه بعد از یک شکست یا زمان 
ناامیدی که او را به شدت تحت تأثیر قرار داده. از فرزندتان 
تعریف کنید اما مراقب باشید که در این زمینه زیاده روی 
نکنید که شکل حقیقی خود را از دست بدهد و دروغ شود 
و هر گاه خواستار ایجاد تغییری در فرزندتان هستید روی 
جنبه های مثبت وی تاکید کنید، همین امر باعث می شود 

که او هر چه بیشتر اعمال مثبت را انجام دهد.
هرچند در دوران میان سالی و سالمندی فرد درست 
تربیت شده از تکریم خاص فرزندان خود بهره مند شده و 
بسیاری از تشویش ها و دل نگرانی و اضطراب سالمندی اش 
نیز کاهش پیدا می کند، در نتیجه این فرد از سلامت و 

بهداشت روانی بالایی برخوردار خواهد بود
در منزل فرزندان برای ورود به فضایی که در آن بسته 
است باید در بزنند و تا اجازه نگرفتند یا از طرف ما دعوت 
نشدند، نباید وارد اتاق خواب ما بشوند، بنابراین ما هم 
دقیقاً باید در مورد آنان همین طور عمل کنیم یعنی برای 
ورود به اتاق فرزندمان باید در بزنیم و هرگز به یکباره وارد 
اتاق آنان نشویم و زمانی که در اتاقشان حضور ندارند به 
لوازم شخصی آن ها دست نزنیم. باید به فرزندانمان اعتماد 
داشته باشیم و به آن ها احترام بگذاریم. در کلام ساده این 
که اگر می خواهید فرزندان به حد و مرزها احترام بگذارند 
ابتدا خود ما باید به حد و حدودهای تعیین شده احترام 

بگذاریم.

سنتی ارزشمند اما فراموش شده
بیایید پایین، با هم برویم!

پدر و مادرتان خیلی سخت گیر بودند؟ خودتان را ضعیف می بینید؟ 
آیا وقتی بچه بودید باید خیلی دقیق عمل می کردید تا تنبیه نشوید یا از 
شما تعریف کنند؟ وقتی نمره بدی می گرفتید خیلی مضطرب می شدید؟

نکند شما هم کمال گرا هستید؟ به این سوال ها پاسخ بدهید : هر کاری 
می کنید می خواهید کامل و دقیق باشد؟ هر وقت اشتباهی می کنید خیلی 
ناراحت می شوید؟ متوسط بودن به مذاق تان خوش نمی آید؟ اگر سخت کار کنید 
انتظار برجسته بودن دارید؟ آیا زندگی خصوصی تان فدای کارتان شده است؟ 
آیا ارزش هایتان منطقی است ولی با احساسات تان منافات دارد؟  به نظرتان هر 
حرفی که می زنید خیلی مهم است؟ به نظر شما کوچک ترین ایراد همه کارها 
را خراب می کند؟ دیگران شما را وسواسی می دانند؟ فکر می کنید باید بهترین 
پدر یا مادر باشید؟  اکثر اوقات خیلی توقع دارید؟ اگر پاسخ تان به این سوال ها 
آری است ، شما کمال گرا هستید. شما بجای حرکت در مسیر موفقیت سعی در 

کامل بودن دارید.
 علت کمال گرایی

این تفکر از پدر و مادر آموخته می شود. پدر و مادر سختگیر، اگر فرزندشان 
اشتباه کند خیلی دلخور می شوند و چنان به او فشار می آورند که به یک فرشته 
کوچک مبدل شود. این بچه یاد می گیرد که یک اشتباه مساوی با مرگ محبت 
است ولی اگر دقیق عمل کند بچه خوبی است. در کودکی یاد می گیرند که دیگران 
با توجه به میزان کارآیی شان در انجام کارها به آن ها بها می دهند. ارزیابی بچه ها 
از خود ، بسته به نظر دیگران است ، پس یاد می گیرد که همیشه دقیق عمل کند 
و فقط بر پایه میزان پذیرش دیگران به خود بها می دهند. این امر می تواند آن ها 
را نسبت به نقطه نظرها و انتقادات دیگران ، آسیب پذیر و به شدت حساس سازد.  
تلاش برای حمایت از خود و رهایی از این گونه انتقادات ، باعث می شود کامل 
بودن را تنها راه دفاع از خود بداند.هر چه این بچه بزرگ تر شود معیارهایش بالاتر 

می رود و هر روز احتمال شکست خوردنش افزایش می یابد.
غالباً این جماعت نه مدیرتر از دیگرانند و نه خلاق تر. خیلی متوقع هستند و 
اعتماد به نفس ضعیفی دارند، روابط چندانی هم با دیگران ندارند، همیشه دنبال 
چیزهای غیر ممکن هستند و مرتب می گویند :"باید .. الزاماً.. اجباراً.." به طرز 
عجیبی از شکست می ترسند ، اهداف غیر واقعی دارند و همیشه هم منتظر 

شکست هستند.  کامل بودن غیر ممکن است، باید فکر را اصلاح کرد. 
افکار و باورهای منفی زیر، با کمال گرایی مرتبط هستند: 

ترس از اشتباه کردن، ترس از بازنده بودن، ترس از نارضایتی دیگران، همه یا 
هیچ پنداری، تاکید بسیار بر روی بایدها، اعتقاد داشتن به این امر که دیگران به 

آسانی به موفقیت می رسند.
این تفکر از پدر و مادر آموخته می شود. پدر و مادر سختگیر اگر فرزندشان اشتباه 
کند خیلی دلخور می شوند و چنان به او فشار می آورند که به یک فرشته کوچک 
مبدل شود. این بچه یاد می گیرد که یک اشتباه مساوی با مرگ محبت است ولی 

اگر دقیق عمل کند بچه خوبی است
درمان کمال گرایی هفت مرحله دارد

1. فهرستی از محاسن و معایب کمال گرایی را بنویسید
2. حاصل کارهای مختلف را بنویسید، با این اقدام می فهمید که رضایت مندی 

حتی با کامل نبودن هم حاصل می شود
3. یک روز کامل به هر چه می بینید نمره کامل یا ناقص بدهید. با این اقدام 

می فهمید که دنیا سیاه و سفید ندارد.
4. یک روز کامل تمام افکاری را که منجر به سخت گیری می شوند، یادداشت 

کنید
5. آزمایشی طراحی کنید تا ببینید وقتی موفق نیستید دیگران چه برخوردی 
با شما دارند. به این ترتیب می بینید که خیلی ها حتی وقتی حسابی هم خراب 

کرده اید دوستتان دارند!
6. با تمرین نقش های مختلف ، بر سخت گیری خود غلبه کنید.

7. معیارهای مختلف را امتحان کنید: یک روز یک غذای معمولی بخورید، یک 
نمره بد بگیرید، یک روز تیپ نزنید و ...

سعی کنید زندگی تان تنوع داشته باشد. همیشه بهترین نباشید. البته تلاش در 
جهت صحیح عمل کردن با وسواس بهترین بودن متفاوت است.

وقتی متوجه شدید دلیل کمال گرایی تان چیست، دیگر دنبال غیر ممکن ها 
نباشید؛ زندگی کنید. چیزهای ناقص هم جزئی از زندگی هستند. به هر حال هر 

اتفاقی که بیفتد، فرمان دست شماست.

محرکی برای هوش کودک
نوزاد خود را بغل کنید به چشم هایش نگاه کرده و ماجرای روزتان را برایش 
تعریف کنید. این کار ممکن است خنده دار به نظر بیاید ولی به او در تولید صدا و 

تبدیل آن به کلمات کمک می کند.
هر وقت کودکتان به اینکه چیزهای مختلف چطور کار می کنند علاقه نشان داد، او را 
تشویق کنید و اگر امکان داشت، اجازه دهید قطعات آن را از هم جدا کند. مثلا یک رادیوی 

قدیمی که دیگر از آن استفاده نمی کنید، وسیله خوبی است.
 1- هوش کلامی

توانایی کودک شما در درک کلمات، بیان آنها و ساختن کلمات پیچیده تر می باشد. 
کودکانی که در این زمینه باهوش هستند، در بازی با کلمات و ادا کردن جملات پیچیده تر 
)مانند: قوری گل قرمزی( مهارت فراوانی دارند. آنها از شنیدن صدای کلمات لذت می برند و 
به جای تصاویر، با کلمات فکر می کنند. این کودکان کتاب خوانانی حریص یا نویسندگانی 
شیرین قلم خواهند شد.   پرورش این هوش در بزرگسالی به کودک شما در نوشتن، مطالعه، 

داستان و شعر گفتن، حل کردن جدول و توانایی سخنرانی در جمع کمک می کند.
شغل های مناسب برای کودکانی که در این زمینه هوش قوی تری دارند در آینده 

عبارتست از: شاعر، روزنامه نگار، نویسنده، معلم، وکیل، سیاستمدار، مترجم
 راهکارهای پرورش هوش کلامی: در دوران نوزادی خزانه لغات کودکتان را با صحبت کردن 
و حرف زدن با او بالا ببرید.نوزاد خود را بغل کنید به چشم هایش نگاه کرده و ماجرای روزتان 
را برایش تعریف کنید. این کار ممکن است خنده دار به نظر بیاید ولی به او در تولید صدا و 
تبدیل آن به کلمات کمک می کند. هنگامی که کودک توانایی نشستن پیدا کرد او را در کنار 
سفره خانواده گذاشته و در مکالمات خانواده شریک نمایید. در سنین زیر 2 سال با کودکتان 
تصاویر کتاب ها را ورق بزنید. و در 7-2 سالگی برای او کتاب بخوانید تا هنگام باسواد شدن او، 

این کار به داستان خوانی شخصی تبدیل شود. 
2- هوش ریاضی – منطقی

توانایی مغز در محاسبات ریاضی، شمارش، جمع و تفریق و … کلیه اعمال ساده و 
پیچیده ریاضی می باشد. کودکان دارای این اولویت هوشی، همواره در مورد دنیای اطرافشان 
کنجکاوند، سوال های زیادی می پرسند و دوست دارند آزمایش کنند و در درک علت و 
معلول، الگوهای عددی و بحث منطقی بسیار موفق هستند. پرورش این هوش توانایی فرد را 

در خرید، حل معما و محاسبات و طرح های ریاضی توانمند می سازد.
رشته های شغلی مورد علاقه آنها در آینده عبارتند از: دانشمند، مهندس، برنامه 

نویس کامپیوتر، پژوهشگر، حسابدار
کودک شما باید این اجازه را داشته باشد که برای کنجکاوی درباره اینکه داخل سر یک 
عروسک چیست یا قطعات ماشین و تفنگش چگونه درست شده اند آنها را جدا و دستکاری 
کند. این را بدانید اگر وسایل کودک شما سالم و دست نخورده داخل ویترین اطاقش باشد 

نشاندهنده نظم یا هوش او نخواهد بود!
راهکارهای پرورش هوش ریاضی – منطقی: به کودک قبل از ورود به مدرسه، شمردن 
را بیاموزید. شمارش تعداد عروسک ها و ماشین هایش، شمارش تعداد ظروف آشپزخانه و هر 
چیزی که کودکتان به آن علاقمند است می تواند مبنایی برای شمارش محسوب گردد. برای 
او معما و چیستان طرح کنید. در سنین کوچکتر اسباب بازی های کودک را زیر پتو یا ملحفه 
قایم کنید طوری که اندازه و شکل کلی آن معلوم باشد و از کودک بخواهید حدس بزند چه 
چیزی را قایم کرده اید؟ از او بخواهید موقعیت های مختلف را حدس بزند، مانند: اگه گفتی با 
تلفن دارم با کی صحبت می کنم؟ فکر می کنی کی داره میاد خونمون؟ یا اینکه حدس میزنی 

داخل کیفم چی برات خریدم؟
از او بخواهید موقعیت های مختلف را تخمین بزند، مانند: فکر می کنی حدودا چندتا پرتقال 

داخل این کیسه هست؟ به نظرت این ساختمان چندتا پنجره داره؟
 3- هوش فضایی – سه بعدی

این هوش توانایی درک پدیده های بصری است و کودک شما را به دنیای جالب و شگفت 
انگیز 3 بعدی هدایت می کند. کودکان دارای این نوع هوش، گرایش دارند که با تصاویر فکر 
کنند و برای به دست آوردن اطلاعات، نیاز دارند یک تصویر ذهنی واضح ایجاد کنند. آنها از 
نگاه کردن به نقشه ها، نمودارها، تصاویر، ویدیو و فیلم خوششان می آید. همچنین این افراد در 

نقاشی، درک تصاویر، ساختن پازل، تعمیر کردن و طراحی وسایل عملی ماهرند. 
شغل های مورد علاقه آنها در آینده عبارتند از: مجسمه ساز، هنرمند تجسمی، مخترع، 
معمار، طراح داخلی، مکانیک.  راهکارهای پرورش هوش فضایی: با کودکتان بازی های ذهنی 
مثل جورچین )پازل( و شطرنج انجام دهید. هر وقت کودکتان به اینکه چیزهای مختلف چطور 
کار می کنند علاقه نشان داد، او را تشویق کنید و اگر امکان داشت، اجازه دهید قطعات آن را 
از هم جدا کند. مثلا یک رادیوی قدیمی که دیگر از آن استفاده نمی کنید، وسیله خوبی است. 
وقتی قطعات آن را از هم جدا کرد دوباره او را تشویق کنید تا آنها را سر جایش بگذارد.  کودک 
شما باید این اجازه را داشته باشد که برای کنجکاوی درباره اینکه داخل سر یک عروسک 
چیست یا قطعات ماشین و تفنگش چگونه درست شده اند آنها را جدا و دستکاری کند. این را 
بدانید اگر وسایل کودک شما سالم و دست نخورده داخل ویترین اطاقش باشد نشاندهنده نظم 
یا هوش او نخواهد بود! اسباب بازی هایی بخرید که هوش فضایی و مهندسی او را تقویت کند. 
مثل: آجرهای پلاستیکی، کیت های بازسازی شونده، اسباب بازی هایی که برای کار کردن 

نیاز به دستکاری دارند و اسباب بازی های چند قطعه ای مثل »لگو«.
 تحقیقات نشان می دهد یکی از خلاقانه ترین اسباب بازی های دنیا لگو می باشد، زیرا 

کودک با کمک قطعات می تواند چیز جدیدی خلق کند.
 4- هوش جسمی – بدنی

چالاکی و فرزی از جایی سرچشمه می گیرند و آن ذهن کودک شماست. این هوش یعنی 
توانایی کنترل ماهرانه حرکات بدن و استفاده از اشیا. این کودکان خودشان را از طریق حرکت 
بیان می کنند. این هوش به کودک شما کمک می کند از موقعیت جسمش در ارتباط با 
اشیا دیگر آگاه باشد و بتواند فاصله فیزیکی خودش را از اشیاء دیگر حدس بزند. همچنین این 
کودکان درک خوبی از حس تعادل و هماهنگی دست و چشم در رشته های ورزشی، درست 
کردن کاردستی و بطور کلی خلق کردن چیزهای تازه دارند. اگر پیش بیاید می توانند به خوبی 
بافتنی ببافند و عاشق سرهم کردن ماکت های مختلف هستند. آنها در کلاس های ورزش و 

فعالیت های فیزیکی منتظر دستور حرکت نمی مانند.
شغل های مورد علاقه آنها در آینده عبارتند از: ورزشکار، معلم تربیت بدنی، هنرپیشه، 

صنعتگر، آتش نشان.

هیئت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های 
تشکیلی طبق قانون مذکور را بر اساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تأیید 

نموده اند.
1- رأی شماره 139360330002004953 مورخ 1393/04/23 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002002490 
که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه آقای جمشید رشیدی فرزند علیرضا به شماره شناسنامه 846 صادره 
ازچاراویماق دارای کد ملی6369379891 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1970 -اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 

118/85)یکصدو هجده مترو هشتادو پنج صدم ( متر مربع.
2- رأی شماره 139360330002004874 مورخ 1393/04/22 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002002400 
که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه آقای حسن معصومیان فرزند صحبت اله به شماره شناسنامه 4604 صادره 
از قم  دارای کد ملی0381888061 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1873/13 -اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 

94) نودو چهار ( متر مربع.
3- رأی شماره 139360330002005090 مورخ 1393/04/24 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002001000 
که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه آقای حسن حاصلی فرزند سهلعلی به شماره شناسنامه 187 صادره از ساوه 
دارای کد ملی0600376400 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2322 -اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 100/89) 

یکصد مترو هشتادو نه صدم( متر مربع.
4- رأی شماره 139360330002004972 مورخ 1393/04/23 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002002317 
که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه آقای ستار جهان آرا فرزند قربانعلی به شماره شناسنامه 20 صادره ازبوئین 
زهرا دارای کد ملی5389725034 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2335/2 -اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 

126)یکصدو بیست و شش( متر مربع.
5- رأی شماره 139360330002004937 مورخ 1393/04/23 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002002593 
که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه آقای جواد سطوتی فرزند حسن به شماره شناسنامه 350 صادره ازهشترود 
دارای کد ملی1601982781 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1947/190 -اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 

115/88)یکصدو پانزده مترو هشتادو هشت صدم( متر مربع.
6- رأی شماره 139360330002004921 مورخ 1393/04/22 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002002692 
که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه آقای بهرام علی بهادری پسند فرزند عبدالعلی به شماره شناسنامه 1 صادره 
از وفس دارای کد ملی5719655980 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1825 -اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 

140)یکصدو چهل( متر مربع.
7- رأی شماره 139360330002025372 مورخ 1392/12/13 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002000220 
که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه آقای علی دیزجی فرزند عباس به شماره شناسنامه 8266 صادره از 
قم دارای کد ملی0386324816 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2400 -اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 

60/55)شصت مترو پنجاه وپنج صدم( متر مربع.
8- رأی شماره 139360330002004579 مورخ 1393/04/16 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002001923 
که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه آقای محمد محمدیان فرزند چراغعلی به شماره شناسنامه 241 صادره 
ازچاراویماق دارای کد ملی6369387266 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1971 -اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 

145/14)یکصدو چهل و پنج مترو چهارده صدم( متر مربع.
9- رأی شماره 139360330002004569 مورخ 1393/04/16 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002000988 
که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه آقای حسین رضا بابائی فرزند غلام رضا به شماره شناسنامه 1 صادره 
ازکمیجان دارای کد ملی5719661141 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1915/32 -اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم 

بمساحت 66/31)شصت وشش مترو سی ویک صدم ( متر مربع.
10- رأی شماره 139360330002004293 مورخ 1393/04/14 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002002406 
که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه آقای محمود خواسته فرزند حسن به شماره شناسنامه 550 صادره 
ازهمدان دارای کد ملی5029758453 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2181 -اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 

48/04)چهل وهشت مترو چهار صدم( متر مربع.
11- رأی شماره 139360330002003019 مورخ 1393/03/20 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002000890 
که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه آقای رحمت اله داستانپور فرزند غلامعلی به شماره شناسنامه 1137 

صادره از اصفهان دارای کد ملی5649225427 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2540/200 -اصلی واقع در بخش 2 ثبت 
قم بمساحت 41/41)چهل ویک مترو چهل ویک صدم( متر مربع.

12- رأی شماره 139360330002004272 مورخ 1393/04/12 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002001575 
که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه آقای مهدی مرادی فرزند قیه محمد به شماره شناسنامه 1266 صادره 
ازهمدان دارای کد ملی5029549382 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2307 -اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 

114)یکصدو چهارده( متر مربع.
13- رأی شماره 139360330002004928 مورخ 1393/04/22 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002001774 
که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه آقای علی اکبر طلوعی فرزند محمدعلی به شماره شناسنامه 3412 صادره 
ازساوه دارای کد ملی0601812964 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1934مکرر -اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 

150)یکصدو پنجاه( متر مربع.
14- رأی شماره 139360330002004759 مورخ 1393/04/18 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002000490 
که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه آقای حسن رجبی فرزند محمد به شماره شناسنامه 3879 صادره از اراک 
دارای کد ملی5719032101 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2185و2186 -اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 

132)یکصدو سی ودو ( متر مربع.
15- رأی شماره 139360330002004969 مورخ 1393/04/23 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002000977 
که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه آقای معصومه رفیعی زاده فرزند حاجی بالا  به شماره شناسنامه 12942 
صادره از قم  دارای کد ملی0381267865 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2531 -اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 

32) سی و دو ( متر مربع.
16- رأی شماره 139360330002005099 مورخ 1393/04/24 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002000680 
که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه آقای مجید فاتح فرزند غلامعلی به شماره شناسنامه 15668 صادره از 
قم  دارای کد ملی0381295151 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2593 -اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 140) 

یکصدو چهل ( متر مربع.
17- رأی شماره 139360330002004931 مورخ 1393/04/22 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002002435 
که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای مظفر دولتی فرزند محمدرضا  به شماره شناسنامه 322 صادره از زنجان دارای 
کد ملی 5609698022  به میزان سه دانگ مشاع از ششدانگ بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2181 -اصلی واقع در بخش 

2 ثبت قم بمساحت 136)یکصدو سی و شش ( متر مربع.
18- رأی شماره 139360330002004930 مورخ 1393/04/22 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002002431 
که بر اساس رأی مذکور تصرفات مالکانه آقای محمدعلی دولتی فرزند مظفر به شماره شناسنامه 575 صادره از ماه نشان 
دارای کد ملی5609700566 به میزان سه دانگ مشاع از ششدانگ بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2181 -اصلی واقع در 

بخش 2 ثبت قم بمساحت 136)یکصدو سی و شش ( متر مربع.
19- رأی شماره 139360330002004285 مورخ 1393/04/14 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002001592 
که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه آقای اباذر رزاقی فرزند یوسفعلی  به شماره شناسنامه 299 صادره از 
هشترود  دارای کد ملی6369615870 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2218 -اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 

168) یکصدو شصت و هشت ( متر مربع.
20- رأی شماره 139360330002004567 مورخ 1393/04/16 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002001365 
که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه آقای ذبیح اله داودآبادی فراهانی فرزند قدمعلی به شماره شناسنامه 5997 
صادره از اراک دارای کد ملی0531019497 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1655/20 -اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم 

بمساحت 77/70)هفتادوهفت مترو هفتاد صدم( متر مربع.
21- رأی شماره 139360330002004913 مورخ 1393/04/22 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002002283 
که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه آقای حسن افشاری فرزند حسین به شماره شناسنامه 1572 صادره از 
رزن دارای کد ملی3990936077 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2378/1 -اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 

120)یکصدو بیست ( متر مربع.
22- رأی شماره 139360330002004954 مورخ 1393/04/23 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002001969 
که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه آقای سیدعیسی خبیر فرزند سید نعمت به شماره شناسنامه 274 صادره 
ازساوه دارای کد ملی0600319946 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2181 -اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 

202/15)دویست و دو مترو پانزده صدم ( متر مربع.
23- رأی شماره 139360330002004282 مورخ 1393/04/14 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002000554 
که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه آقای حمیدرضا سلیم آبادی فراهانی فرزند علی اکبر به شماره شناسنامه 
45309 صادره ازاراک دارای کد ملی0530452413 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1965 -اصلی واقع در بخش 2 ثبت 

قم بمساحت 113/08) یکصدو سیزده مترو هشت صدم ( متر مربع.
24- رأی شماره 139360330002004948 مورخ 1393/04/23 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002001870 
که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه آقای علی کوثر بیات فرزند عزت اله به شماره شناسنامه 19 صادره ازهمدان 
دارای کد ملی6479892801 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2305/2 -اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 118) 

یکصدو هجده ( متر مربع.
25- رأی شماره 139360330002004284 مورخ 1393/04/14 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002001462 
که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه آقای محمد خویه فرزند علی به شماره شناسنامه 383 صادره از فامنین 
دارای کد ملی5029721411 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2333و2334 -اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 

77/05) هفتادو هفت مترو پنج صدم ( متر مربع.
26- رأی شماره 139360330002004932 مورخ 1393/04/22 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002001767 
که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه آقای حسن کریمی پارسا فرزند نورمحمد به شماره شناسنامه 470 صادره 
از قم دارای کد ملی0382485785 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1934/31 -اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 

61/16)شصت ویک مترو شانزده صدم ( متر مربع.
27- رأی شماره 139360330002004941 مورخ 1393/04/23 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002002264 
که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه آقای حسن ولی زاده فرزند عباس به شماره شناسنامه 365 صادره از 
رزن دارای کد ملی3990252291 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 2304 -اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 90) 

نود ( متر مربع.
28- رأی شماره 139360330002003902 مورخ 1393/04/04 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002000485 
که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه خانم سمیه ثمری فرزند گل آقا به شماره شناسنامه 4 صادره از ساوه 
دارای کد ملی0602647665 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1935/1 و 1937 -اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 

250) دویست و پنجاه ( متر مربع.
29- رأی شماره 139360330002004275 مورخ 1393/04/14 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002001386 
که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه آقای صفرعلی کاظمی افرا فرزند محمدحسین به شماره شناسنامه 223 
صادره ازفامنین دارای کد ملی5029692762 بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1854 -اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم 

بمساحت 120) یکصدو بیست ( متر مربع.
30- رأی شماره 139360330002004290 مورخ 1393/04/14 و اصلاحی شماره 139360330002005626 مورخ 
1393/05/04 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002001370 که بر اساس رأی مذکور تصرفات مفروزی مالکانه 
آقای هادی آقامحمدی مهابادی فرزند محمد به شماره شناسنامه 28484 صادره از قم  دارای کد ملی0381751384 بر 
روی قسمتی از پلاک ثبتی 2527/50 -اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم بمساحت 152/80)یکصدو پنجاه ودومترو هشتاد 

صدم( متر مربع.
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر 
گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع 
اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه دو قم 
تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به 
مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع 

از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.

تاریخ انتشار اول: روز     شنبه    1393/06/08 
تاریخ انتشار دوم: روز دو شنبه  1393/06/24 
علیرضا طریزآبادی
رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی
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ایمان: وزیر امور خارجه با بیان اینکه 
مساله هسته ای وارد مرحله حساسی 
شده است، گفت: روسیه همواره نقش 
فعال و مثبتی در مذاکرات هسته ای 

داشته است. 
محمدجواد ظریف روز جمعه در گفت و 
گو با خبرنگاران ایرنا و واحد مرکزی خبر در 
مسکو افزود: روسیه هم به عنوان عضو 5+1 
و هم به عنوان کشوری که ایران بیشترین 
همکاری هسته ای را با آن دارد، روابط فعال 
در حوزه هسته ای در آینده با ایران خواهد 
با چشم  به ویژه  داشت.وی اظهار داشت: 
اندازی که در مورد همکاری های هسته 
ای بین دو کشور ایران و روسیه وجود دارد، 
انتظار داریم مسکو نقش فعال و مثبت خود 
درمذاکرات هسته ای را که همواره دارای 
این نقش بوده، تقویت کند و برای رسیدن 
به راه حل، کمک جدی به روند مذاکرات 
امور خارجه خاطرنشان  باشد.وزیر  داشته 

کرد: صحبت هایی که در جریان این سفر 
با آقای لاوروف خواهم داشت برای حرکت 
رییس  این سمت کمک خواهد کرد.  به 
دستگاه دیپلماسی در تشریح اهداف سفر 
خود به روسیه گفت: پس از سفر به ترکیه 

و حضور در مراسم تحلیف آقای اردوغان 
رییس جمهور ترکیه، سفری کاری به روسیه 
انجام دادم.وی اظهار داشت: در این سفر می 
خواهم ملاقات جدی کاری با آقای لاوروف 
وزیر امور خارجه روسیه داشته باشم؛ ما نیاز 

موضوعات  و  ای  موضوع هسته  در  داریم 
منطقه ای به ویژه افغانستان، عراق، سوریه، 
فلسطین و تحولاتی که در حال انجام است 

گفت و گو هایی داشته باشیم.
وزیر امور خارجه ادامه داد: بحران حضور 
یک نیروی افراطی همراه با اقدامات وحشیانه 
در منطقه ما خطری است که کل منطقه را 
تهدید می کند.ظریف با یادآوری این نکته 
که روابط دوجانبه جمهوری اسلامی ایران و 
روسیه در یکسال اخیر پس از دولت یازدهم 
تحول جدی به سمت روابط راهبردی بوده 
است، خاطرنشان کرد: در این راستا روسای 
دیدار  دو  دو کشور سال گذشته  جمهور 
داشتند و دیدار سوم نیز در آینده نزدیک 
انجام خواهد شد.رییس دستگاه دیپلماسی 
تصریح کرد: فصل جدیدی از روابط دوجانبه 
گفت  نیازمند  که  است  راه  در  کشور  دو 
و گوهای مستمر و مرتب بین مقامات دو 

کشور است.

علوم  وزارت  سرپرست  ایمان: 
این  به  پاسخ  در  فناوری  و  تحقیقات 
پرسش که آیا تغییراتی در این وزارتخانه 
انجام می دهید؟ اظهار کرد: اگر لازم باشد 

تغییراتی در وزارت علوم اعمال می شود.
محمدعلی نجفی سرپرست وزارت علوم 
تحقیقات و فناوری در حاشیه مراسم ختم 
در  جمهور  رییس  مشاور  ترکان  اکبر  پدر 
پاسخ به این پرسش که آیا احتمال معرفی 
به مجلس وجود  به عنوان وزیر علوم  شما 
دارد اظهار کرد:  در عالم هستی احتمال همه 
چیز وجود دارد.وی همچنین در پاسخ به این 
وزارت  در  تغییراتی  تاکنون  آیا  که  پرسش 
علوم انجام داده اید و آیا برنامه ای برای اعمال 
تغییرات در این وزارتخانه دارید گفت: تاکنون 

چنانچه  است،  نشده  اعمال  وزارتخانه  این  در  تغییراتی 
تغییراتی لازم باشد حتما اعمال می شود.وی در پاسخ به 
این پرسش که آیا این تغییرات در راستای مباحث مطرح 

شده در جلسه استیضاح وزیر علوم است اظهار کرد: من در 
جریان بحث های مطرح شده در مجلس نیستم.سرپرست 
وزارت علوم همچنین با اشاره به تشکیل کمیته ای برای 
بررسی بورسیه های اعطایی با بیان اینکه هنوز گزارشی 

تاکید کرد:  ارائه نشده است  این کمیته  از 
علوم  وزارت  در  بنده  سیاست های  از  یکی 
گذشته  در  که  است  مسائلی  شفاف سازی 
اتفاق می افتد.  نیز  آینده  و در  افتاده  اتفاق 
هرگاه این کمیته گزارشی ارائه داد توضیحات 
لازم داده می شود.وی با اشاره به سمت قبلی 
دولت  اقتصادی  هماهنگی  ستاد  در  خود 
نیز گفت: من دیگر فرصت نمی کنم که به 
عنوان دبیری این ستاد ادامه فعالیت کنم. 
آقای رییس جمهور گزینه ای  ان شاالله که 
برای این سمت معرفی کنند.وی در پایان 
با اشاره به اظهارات اخیر خود مبنی بر اینکه 
اگر من در آن جلسه )استیضاح وزیر علوم( 
بودم از کوره درمی رفتم خاطرنشان کرد: من 
در وصف آقای دکتر فرجی دانا این صحبت 
را مطرح کردم. منظور من از بیان این صحبت تعریف از 
خصوصیات اخلاقی آقای فرجی دانا درخصوص صبر در 

مقابل انتقادات و مسائلی بود که بعضا نادرست بود.

ظریف وزیر امور خارجه: 

مساله هسته ای وارد مرحله حساسی شده است 

ایمان: وزیر دادگستری گفت: دولت 
فساد  تا  است  کرده  جزم  را  خود  عزم 
اقتصادی را در کشور ریشه کن کند و این 

کار را از بدنه خود شروع کرده است.
مصطفی  والمسلمین  حجت الاسلام 
پورمحمدی ظهر دیروز در سخنرانی پیش از 
خطبه های نماز جمعه این هفته قم در حرم 
دشمنان  کرد:  اظهار  معصومه)س(  حضرت 
همواره به معرفی چهره ای زشت و بد از انقلاب 
و اسلام می پردازند بنابراین ما هم باید تلاش 

کنیم واقعیت انقلاب را به دنیا عرضه کنیم.
دیدار  در  انقلاب  رهبر معظم  افزود:  وی 
اخیرشان با هیئت دولت فرمودند ارزش های 
انقلابی سر جای خود اما در شرایط کنونی هم 

منش دیپلماتیک باید به کار گرفته شود.
با رژیم  نبرد  با اشاره به دستاورد مهم و پیروزی اخیر حماس در  وزیر دادگستری 
صهیونیستی خاطرنشان کرد: در سوریه هم دنیا حرف خود را پس گرفت و گفتند دولت 
سوریه را تحمل می کنیم؛ جمهوری اسلامی پای حرف خود ایستاد تا مردم سوریه با رأی 

خود، نظام و رئیس جمهورشان را تعیین کنند.
وی ادامه داد: 70 درصد مردم سوریه به بقای بشار اسد رأی دادند؛ در عراق هم فتنه های 
زیادی وجود داشت ولی نظام اسلامی پای ارزش ها و دستاوردهای ملت ایران و ملت مسلمان 

عراق ایستاده است.
پورمحمدی با اشاره به مذاکرات هسته ای ایران و گروه 1+5 خاطرنشان کرد: شعارها و 
ارزش ها و نیز مواضع انقلابی خود را حفظ می کنیم و در عین حال به مذاکره هم می پردازیم.

وزیر دادگستری در بخش دیگری از سخنان خود به تاکیدات رهبر معظم انقلاب مبنی 
بر کوچک تر شدن دولت ها گفت: با این حال هر ساله بر حجم و بودجه دولت ها افزوده شده 
است؛ باید به فکر تمام ملت بود و هرچند ممکن است شرایط برخی کارکنان دولت تغییر کند 
ولی لازم است در اندیشه جوانان تحصیل کرده بیکار هم باشیم تا از مهاجرت های بی مورد 

آنها جلوگیری کرد.
است؛  کنونی  شرایط  در  اساسی  مسئله ای  اداری  نظام  اصلاح  کرد:  اضافه  وی 
سخت گیری هایی که شده موجب ابراز نارضایتی هایی شده است ولی امیدواریم نظمی جدید 
را بنیان نهیم تا بازدهی نظام اداری افزایش یابد زیرا در حال حاضر برخی از مسئولیت هایی 

که دولت پذیرفته دلیلی ندارند و باید آنها را به 
مردم واگذار کرد.

پورمحمدی با اشاره به گذشت 13 سال از 
آخرین برنامه توسعه کشور گفت: تا امروز تقریبا 
به هیچ یک از بخش های واگذاری امور به مردم 

عمل نشده اما این کار شروع شده است.
وزیر دادگستری با تاکید بر حفظ و تقویت 
سلامت اداری خاطرنشان کرد: فساد اقتصادی 
اساس  بر  می رود؛  شمار  به  توسعه  موریانه 
مطالعات بین المللی، فساد بیشتر اقتصادی 

عامل رشد کمتر جوامع بوده است.
وی تاکید کرد: در مبارزه با فساد اقتصادی 
تعارف داشت و برخورد  با هیچ کس  نباید 
حزبی و گروهی داشت؛ رهبری و ملت از فساد 
اقتصادی آزرده خاطر شده اند به همین دلیل دولت یازدهم عزم خود را جزم کرده تا فساد را 
برچیند؛ تلاش دولت در این راستاست که از خود شروع کند و ادارات دولتی از فساد مبرا 

باشند.
پورمحمدی با بیان اینکه در دولت حاضر، همت خوبی برای مبارزه با فساد وجود دارد گفت: 
راه اندازی دولت الکترونیک و شفاف سازی مهمترین ابزارهای لازم برای این منظور هستند؛ در 
دولت الکترونیک باید از کاغذبازی پرهیز کرد و علاوه بر این مراجعات حضوری هم کاهش 
یابند؛ هرگاه مردم توانستند در خانه بنشینند و مشکلات اداری خود را حل کنند آنگاه دولت 

الکترونیک محقق شده است.
وزیر دادگستری افزود: گمرک یکی از مجاری فساد بود که دولت با اقدامات خود سبب 
شد درآمد گمرک بیش از 70 درصد افزایش یابد و دولت الکترونیک در گمرک اجرایی شود؛ 
در چند ماهه اخیر بیش از 48 درصد هم به درآمدهای مالیاتی افزوده شده و همت دولت در 

سازمان امور مالیاتی هم در همین راستا بوده است.
وی با بیان اینکه 13 هزار میلیارد تومان برای امور عمرانی در سال جاری کنار گذاشته 
شده است گفت: آخرین دستاوردی که طی روزهای گذشته در دولت داشتیم، خروج از رکود 

و آغاز رونق اقتصادی بوده است؛ امیدواریم تا پایان سال شاهد تحولی در این زمینه باشیم.
پورمحمدی با تاکید بر نگاه عمیق دینی در امور فرهنگی خاطرنشان کرد: باید حرکتی 
عمیق و تاثیرگذار در کشور آغاز شود و اقدامات و گام هایی اساسی هم در این زمینه برداشته 

شده ولی ادامه این راه نیازمند همدلی و همکاری همگانی است.

ایمان: همزمان با هفته دولت دو طرح تولیدی با ظرفیت 
اشتغال زایی 100 نفر در قم به بهره برداری رسید.

مجتمع صنایع غذایی زرناب پارس و تکمیل و گسترش خط 
تولید شرکت تولیدی پانل های صنعتی شامگاه چهارشنبه با حضور 
دکتر محمد سید ابریشمی، معاون وزیر صنعت و معدن و تجارت، 
حجت الاسلام صالحی منش استاندار قم، یونس عالی پور رئیس 
سازمان صنعت و معدن و تجارت، روح الله ابراهیمی مدیرعامل 
شرکت شهرک های صنعتی قم و صاحبان پروژه های تولید در 

شهرک شکوهیه قم برگزار شد.
شرکت زرناب پارس تولید کننده انواع کنسروهای غذایی با 
مساحت 4650 باسرمایه گذاری 50 میلیارد ریالی وظرفیت تولید 
سالانه 4000 تن و دریافت تسهیلات 25 میلیارد ریالی و ایجاد 
اشتغال برای 15 نفر و شرکت کبیر پانل تولید کننده انواع پانل 
های پلی اورتان با مساحت41210 با سرمایه گذاری 6 میلیون یورو 
و ظرفیت تولید 45000 تن در سال، و با دریافت تسهیلات ارزی 
3 میلیون یورو تسهیلات ریالی 50 میلیاردی با ایجاد اشتغال برای 

80 نفر به بهره برداری رسید.

اقتصاد کشور با مدیریت جهادی رونق پیدا می کند
استاندار قم در این مراسم با بیان اینکه آینده اقتصادی استان قم 
روشن است گفت: رونق اقتصادی تنها با حمایت دولت و مدیریت 

جهادی رونق می یابد.
حجت الاسلام محمد صادق صالحی منش گفت: خوشبختانه 
در دولت یازدهم عزم ملی برای اعتلای اقتصاد کشور تقویت شده 

است.
وی با تاکید براینکه دولت کنونی رویکرد مثبت و افق روشنی 
برای رفع مشکلات اقتصادی کشور دارد بیان داشت: دولت سعی 
دارد با رفاقت و هماهنگی با سایر قوا و تحت امر مقام معظم رهبری 

بر مشکلات پیش روی مردم غلبه کند.
حجت الاسلام صالحی منش با اشاره به اینکه باید مشکلات 
شهرک های صنعتی استان با کمک وزارت صنعت و معدن برطرف 
شود افزود: وظیفه داریم کاری کنیم که  نگرانی های صاحبان 

صنایع و بخش تولید به طور کامل رفع شود.

هیچ بهانه ای برای عدم خدمت رسانی 
به بخش صنعت پذیرفته نیست

استاندار قم در ادامه از عملکرد بخش اورژانس و آتش نشانی 
شهرک شکوهیه انتقاد کرد و گفت: اورژانس و آتش نشانی با هر 

شرایطی و در کمترین زمان ممکن و با تمام توان باید نیازهای 
شهرک های صنعتی را برطرف کنند.

وی با تاکید بر اینکه  هیچ بهانه ای را برای عدم خدمت رسانی 
به بخش های تولیدی و صنعتی را نمی پذیرد گفت: وقتی که یک 
واحد تولید دچار آتش سوزی می شود، گفتن جمله »این بخش در 
محدوده ما نیست« توسط واحدهای آتش نشانی مستقر اصلا معنا 

و مفهومی ندارد.
صالحی منش با اشاره به اینکه باید در بخش های اقتصادی 
استان مدیریت جهادی حاکم باشد، گفت: با وجود اینکه مشکلات 
زیادی در بخش های صنعتی استان وجود دارد اما مطمئن هستم 
نیت خیر و کار بزرگ صنعتگران و خادمان عرصه اقتصادی به 

بهترین نحو به ثمر می نشیند.

1500 واحد تولیدی در حال ساخت در قم وجود دارد
مراسم  در  نیز  قم  تجارت  و  معدن  صنعت،  سازمان  رئیس 
افتتاحیه طرح های صنعتی در شهرک شکوهیه قم با بیان اینکه 
در یکسال گذشته حداقل 150 واحد تولیدی در قم به بهره برداری 
رسیده است گفت: بیش از 1500 واحد تولیدی آماده بهره برداری 

و ورود به چرخه صنعتی قم هستند. یونس عالی پور گفت: در حال 
حاضر بیش از 2500 واحد تولیدی فعال در قم وجود دارند.

وی یکی از مشکلات عمده واحدهای صنعتی را نبود سرمایه در 
گردش کافی عنوان کرد و گفت: بسیاری از واحدهای تولیدی آماده 
بهره برداری به دلیل عدم توانایی تامین سرمایه کافی بلاتکلیف 

مانده اند.
عالی پور با تاکید براینکه برخی از این واحدها به تامین سرمایه 
کمی نیاز دارند گفت: برخی از واحدهای صنعتی  با کمترین 
و  استان شوند  اقتصادی  وارد چرخه  توانند  دولت می  حمایت 

بهترین ظرفیت تولیدی را فراهم کنند.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت با اعلام اینکه ساخت 
1500 واحد تولیدی هزینه ای بالغ بر 7500 میلیارد تومان داشته 
است گفت: از آنجا که برخی از واحدهای تولید نمی توانند سرمایه 
کافی فراهم کنند ظرفیت تولید و در نتیجه ایجاد اشتغال خود را به 

پایین ترین حد خود رسانده اند.
وی بر حمایت دولت از واحدهای تولیدی استان تاکید کرد و 
افزود: اگر حمایت های لازم از بخش صنعتی صورت بگیرد در کوتاه 

ترین زمان می توان 40 هزار نفر را صاحب شغل و درآمد کرد.

عالی پور از زمان کوتاه ثبت سفارش کالا در بانک های عامل 
انتقاد کرد و گفت: با توجه بروکراسی هایی که بخصوص در بخش 
بانکی کشور وجود دارد سه ماه زمان بسیار کمی برای تامین مواد 
اولیه از خارج از کشور، ورود به گمرکات و انجام چرخه مالی در 

بانک های عامل است.

چالش جدی شهرک های صنعتی قم 
تامین آب و برق است

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی قم نیز در این مراسم 
از کمبود شدید آب و برق در واحدهای صنعتی درحال ساخت 

قم خبر داد.
یک  دغدغه  که  کنیم  کاری  باید  گفت:  ابراهیمی  الله  روح 

صنعتگر فقط تولید و تداوم و افزایش تولید باشد.
وی با ابراز خرسندی از روند رو به رشد شرکت شهرک های 
صنعتی در قم گفت: خوشبختانه با وجود کمبودهای فراوان در 
تامین زیر ساخت ها و گسترش سخت افرازی شهرک های صنعتی 

پیشرفت های چشمگیری حاضل شده است.
ابراهیمی تقویت و تکمیل شهرک های صنعتی را مهم ارزیابی 
کرد و گفت: تامین برق و آب کافی برای واحدهای تولیدی که در 
مرحله ایجاد و حتی توسعه قرار دارند بسیار سخت و هزینه بر است.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی با تاکید براینکه فقر آب 
در قم مشهود است افزود: امیدواریم با مساعدت مسئولان بتوانیم 
بخشی از آب علی آباد را به شهرک صنعتی شکوهیه اختصاص 

دهیم.
وی از اختصاص بخشی از آب سد 15 خرداد به شهرک صنعتی 
سلفچگان خبر داد و گفت: خوشبختانه با پیگیرهای که شده است 
منطقه اقتصادی سلفچگان بعد از 16 سال توانست از بخشی از سد 

15 خرداد آبگیری کند.
از  را یکی دیگر  برق در واحدهای صنعتی  تامین  ابراهیمی 
دغدغه های خود بیان کرد و افزود: تنها برای تامین یک پست برق 
63 کیلو ولتی باید هزینه ای بالغ بر 12 میلیارد تومان فراهم کرد 
و با توجه به اینکه بخش خصوصی سهم بسیار ناچیزی در تامین 
هزینه ها دارد،تامین این مبلغ برای دولت تقریبا امکان پذیر نیست.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی از پیشرفت شهرک 
از  اینکه قم یکی  با توجه به  ابراز رضایت کرد و گفت:  صنوف 
قطب های صنف چوب در کشور است این نوع شهرک ها در قم 
پیشرفت خوبی داشته هم اکنون 22 واحد صنفی آماده واگذاری 

به متقاضیان است.

همزمان با هفته دولت:

دو طرح بزرگ صنعتی در شهرک شكوهیه به بهره برداری رسید

وزیر دادگستری در سخنرانی پیش از خطبه های نماز قم تاکید کرد :

عزم جدی دولت برای ریشه کنی فساد اقتصادی 

اخبـــار  اخبـــار
حجت الاسلام والمسلمین شهرستاني:

فتوای آیت الله سیستانی 
شرایط عراق را تغییر داد

ایمان : نماینده آیت الله سیستانی در ایران حرکت داعش در عراق را به موریانه 
تشبیه کرد و افزود: فتوای آیت الله سیستانی شرایط را تغییر داد.

حجت الاسلام والمسلمین جواد شهرستانی ظهر پنج شنبه در دیدار با اعضای ستاد 
بزرگداشت دهه کرامت با اشاره به توطئه دشمنان برای جهان اسلام اظهار داشت: امروز 
دشمنان همواره تلاش مي کنند تا در میان رخنه مسلمانان ایجاد کنند.وی با اشاره به 
اهمیت کارهای تشکیلاتی و اتحاد میان جوامع اسلامی افزود: با این حال ما در امور جمعی 
موفق نیستیم و به اندازه کافی وحدت را میان خودمان ایجاد نکرده ایم.نماینده آیت الله 
سیستانی در ایران با اشاره به اینکه دشمن تلاش می کند تا از درون به ما ضربه بزند ادامه 
داد: حفظ وحدت در جوامع اسلامی مهم ترین چیز است چرا که هر چه به مسائل داخلی 

بیشتر مشغول شویم، دشمن فرصت برای ضربه  زدن به ما را بیشتر پیدا می کند.
نباید به مسائل داخلی سرگرم شد

وی گفت: مدیریت صحیح و کارهاي دسته جمعي اثرات بسیاري دارد و موجب 
مي شود که اثربخشي آن نیز روز به روز گسترش یابد.حجت الاسلام والمسلمین شهرستانی 
خاطرنشان کرد: در همین کشور ایران استعدادهای خوبی در موضوعات مختلف وجود 
دارد. مثلا شخصیت هایی داریم که توان گرفتن جایزه اسکار را دارند اما با مشغول شدن به 
حواشی استفاده خوبی از استعدادهای درونی نمی بریم در حالیکه یهود توانسته با هالیوود 
افکار خود را پیش ببرد.وی در ادامه سخنان خود حرکت داعش در عراق را به موریانه 
تشبیه کرد و افزود: فتوای آیت الله سیستانی شرایط را تغییر داد و مقام معظم رهبري در 
دیداري فرمودند قطعا به آیت الله سیستاني الهام شد و آن فتوا را صادر کردند.نماینده  آیت الله 
سیستانی بیان داشت: این گروه کمتر از یک سال است که  اعلام موجودیت کرده ولی سر و 
صدای زیادی به پا کرده و حتی با گروه قبلی خود یعنی القاعده هم  وارد جنگ شده است.

حجت الاسلام شهرستانی گفت: پشت پرده این گروه ها برنامه ریزی های دقیق و  چندساله ای 
وجود دارد. آنچه از این گروه ها در ظاهر می بینیم تعداد اندکی هستند ولی  پشتیبانان فراوانی 
دارند. برخوردهای شیعیان با این گروه هم کمتر از چیزی بود که انتظار می  رفت.  وی افزود: 
همه اینها نشان می دهد دشمن در کارهای تشکیلاتی توانسته موفق عمل کند و اهداف 
باطل خود را با این روش پیگیری کرده است.نماینده آیت الله سیستانی در ایران با اشاره 
به برگزاری جشن های دهه کرامت تصریح کرد: برکات بسیاري ائمه معصومین)ع( دارند 
و ما در این مکتب اربابي داریم که ما را تنها نگذاشته فقط به شرطي که طبق  دستورات 

آنها حرکت کنیم.

پیام فرمانده کل سپاه به مردم غزه و فرماندهان مقاومت فلسطین:

تا آخر در کنار مقاومت فلسطین ایستاده ایم
ایمان: فرمانده کل سپاه در پیامی به مردم غزه و فرماندهان مقاومت گفت: 
ما تا آخر، از ایمان و آرمان شما، از عزت و استقلال شما و تا آزادی کامل همه 
سرزمینتان و با حاکمیت شما بر همه فلسطین اشغالی در کنارتان خواهیم بود و 

از این آرمان های مقدس دفاع خواهیم کرد.
سردار سرلشکر محمدعلی جعفری در پی پیروزی مقاومت فلسطین برابر ارتش رژیم 
صهیونیستی در جنگ 51 روزه، پیامی خطاب به مردم غزه و فرماندهان مقاومت صادر کرد 

که متن پیام بدین شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

... وَإنَِّ أوَْهَنَ البُْیُوتِ لبََیْتُ العَْنکَبُوتِ
مردم مظلوم غزه و فرماندهان شجاع جبهه مقاومت فلسطین!

سرانجام با مقاومت مظلومانه شما و استعانت حق تعالی، لانه عنکبوت در هم شکست. 
این پیروزی عظیم بر شما مبارک باد، یک افتخار بزرگ و ماندگار در تاریخ اسلام و مبارزات 

حق طلبانه مسلمانان که تا ابد باقی خواهد ماند.
ما در این مبارزه سخت و جانکاه، تنهایی شما را می دیدیم و هر آن شوق داشتیم در 

کنارتان با دشمنان دیرینه اسلام بجنگیم و آرزو داریم این آرمان محقق شود.
بدون تردید این مقاومت 51 روزه شما، نقطه آغازی برای فروپاشی رژیم سفاک و کودک 
کش صهیونیستی خواهد بود و می بایست برای این آینده روشن و نزدیک، آمادگی های 

همه جانبه را دوچندان ساخت.
و  عالم  توجه مسلمانان  روند شتابان خود،  با  ما  اسلامی  انقلاب شکوه مند  امروز 
آزادیخواهان جهان را به خود جلب کرد و این مقاومت و پیروزی شما عمق استراتژیک 
انقلاب اسلامی را در جغرافیایی گسترده تر افزایش داد با وجود آنکه همه تلاش دشمنان در 
سال های اخیر بر این متمرکز بود که مسلمانان انقلابی را در منطقه با هم درگیر سازد تا از 
شما غافل شود اما با لطف الهی و رهبری حکیمانه رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت امام 
خامنه ای عزیز، این توطئه  راهبردی دشمن کشف و با اعلام هوشمندانه آن جبهه انقلاب 
اسلامی توانست با موفقیت از آن عبور کند و فلسطین همچنان به فرموده امام خمینی 

کبیر)ره( پاره تن اسلام باقی بماند.
بدانید ما تا آخر، از ایمان و آرمان شما، از عزت و استقلال شما و تا آزادی کامل همه 
سرزمینتان و با حاکمیت شما بر همه فلسطین اشغالی در کنارتان خواهیم بود و از این 

آرمان های مقدس دفاع خواهیم کرد.
باید در این راه سخت و طولانی به سازماندهی نیرو ها استحکام بخشید، زیرساخت ها و 
توان دفاعی را هر چه بیشتر و به فرموده اماممان در کرانه باختری هم توسعه داد و بر حجم، 
برد و دقت موشک های خود بیفزاییم و با تکیه بر قدرت لایزال الهی و تقویت معنویت در 
همه ابعاد، همچنان بر هدف ها و آرمان های بلند خود پافشاری کنید تا همه جهانیان بیش 
از پیش به حقانیت قرآن و آیات نورانی آن ایمان آورده و با همه وجود باور کنند که اگر 
جامعه ای به این دستور الهی »واعدو لهم من استعطم من قوه« عمل نمود و فشارهای 
دشمنان و سختی های مقاومت در راه خدا را تحمل کرد آن وقت وعده الهی بدون تردید 
محقق خواهد شد که: »ان تنصرالله ینصرکم و...«.امروز همه انقلابیون می دانند که باید بیش 
از گذشته قدر شناس مردم صبور و با ایمان غزه و همه فلسطینیان مقاوم و انقلابی باشند 
و بازسازی مناطق و خانه های آسیب دیده و رفاه اجتماعی مردم عزیز غزه در راس امور و 
پشتیبانی ها قرار دارد.مطمئن باشید مردم انقلابی ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
همانند گذشته و بیش از آن، در همه زمینه های دفاعی و اجتماعی، شما را یاری خواهند 
کرد.ما تا آخر در کنار شما ایستاده ایم، علم جهاد در راه خدا را همچنان برافراشته نگاه دارید 
که عزت شما و همه مسلمانان در گرو این جهاد مقدس است و بدانید محو رژیم پوشالی 
و خونخوار صهیونیستی به یاری خداوند متعال بالا ترین دستاورد پیمایش در این راه الهی 

است و پیروزی نهایی هم چندان دور نخواهد بود.
وما النصر إلا من عند الله العزیز الحکیم
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

سردار فدوی: 

کسی جرات نزدیک شدن 
به نیروی دریایی سپاه را ندارد

ایمان: فرمانده نیروی دریای سپاه گفت: کسی جرأت ندارد به نیروی دریایی 
سپاه نزدیک شود چه برسد به اینکه بخواهد به آن شلیک کند. 

سردار پاسدار دریادار علی فدوی فرمانده نیروی دریای سپاه ظهر پنجشنبه - 6 شهریور 
- در جمع دانشجویان شرکت کننده در دوره طرح ولایت کشوری در دانشگاه فردوسی 
مشهد اظهار کرد: آمریکا دشمنی خود را با جمهوری اسلامی ایران پس از انقلاب آغاز کرد و 
با ترفندهای مختلفی نظیر غائله گنبد، کردستان و جنایت های منافقین از هیچ اقدامی برای 
ضربه زدن به نظام خودداری نکرد و در حقیقت ریشه تمام دشمنی ها علیه نظام جمهوری 
اسلامی ایران آمریکا بوده است. وی بیان کرد: در 12 اسفند 1365 به ما ابلاغ شد که در 
دریا بررسی هایی انجام دهیم که باید سه الزام را انجام می دادیم که یکی ساماندهی و دیگری 

آموزش دهی و تسلیح متناسب بود. 
فدوی در ارتباط با جنگ نامتقارن عنوان کرد: این جنگ در سال 1366 بین ما و 
آمریکایی ها در خلیج فارس اتفاق افتاد که آنها متوجه توانمندی نیروی دریایی سپاه شدند 
و از زمستان سال 66 آمریکایی ها اعلام کردند همه کشتی های خلیج فارس تحت حمایت 
آمریکا هستند. فدوی گفت: در جلسه ای که با رهبر معظم انقلاب داشتم این بحث را مطرح 
کردم که آمریکایی ها قصد دارند مانند ما با قایق های تندرو در خلیج فارس حضور یابند که 
ایشان فرمودند آنها توان این کار را ندارند؛ زیرا پاسداری همچون سپاه را ندارند. وی افزود: 
اگر ما خودمان را به قدرت خداوند وصل کنیم هیچ قدرتی توان مقابله با ما را ندارد؛ زیرا 
هیچ قدرتی از خداوند بزرگتر نیست و کسی تصور نمی کرد در زمان جنگ، ما با آن امکانات 
اینگونه برابر ناوهای امریکایی بایستیم که این امر سبب به وجود آمدن یک تفکر جدید شد 
و رابرت گیتس در سال 2012 در سخنرانی خود گفت باید استراتژی خود را در ارتباط با 
نیروی دریای تغییر دهیم؛ زیرا امروز نیروی دریایی سپاه کشتی های ما را با قایق های تندرو 
غرق می کند. وی در ارتباط با ساخت موشک ها گفت: در سفر آقای هاشمی در آن دوران 
تکنولوژی موشک چینی که متعلق به دهه 1960 میلادی بود وارد ایران شد که به کرم 
ابریشم معروف بود و البته آن را با تاکتیک های خودمان به کار گرفتیم و سه موشک را در 
سه روز متوالی از فاو شلیک کردیم که روز نخست آن به یک کشتی نفتی با پرچم لیبریا 
اما آمریکایی بود برخورد کرد و آمریکا گفت ما قصد حمایت از این کشتی را نداشتیم و ما 
20 ساعت بعد موشک دوم را شلیک کردیم و موشک دوم به یکی از همان کشتی هایی 
که ریگان گفت تحت حمایت ما است اصابت کرد و بعد ریگان در آن روز بسیار ناراحت 
شد که پس از آن آمریکایی ها سکوی نفتی بشارت ما را زدند و همان روز بزرگترین بحران 
اقتصادی جهان بعد از سال 1929 آغاز شد. فدوی افزود: بحران در بازار سهام نیز شروع شد 
و اگر به ما اجازه می دادند ما در همان روز کشتی های نفتی آمریکایی را می زدیم که قطعا 
تا 10 سال این بحران جمع نمی شد اما ما موشک سوم خود را به سکوی نفتی کویت زدیم 
زیرا سکوی نفتی ما را زده بودند. فرمانده نیروی دریای سپاه تاکید کرد: یکی از مشخصه های 
بسیجی و پاسدار اعتقاد به وعده های خداوند است و امروز به برکت انقلاب اسلامی روال ما و 
امریکایی ها بازدارنده است و کسی جرأت ندارد به نیروی دریایی سپاه نزدیک شود چه برسد 
به اینکه بخواهد به آن شلیک کند زیرا می دانند ضرر این کار برای آنها بسیار بیشتر است. 

رییس مجلس شورای اسلامی: 

گروه های انحرافی تکفیری
به نام اسلام ولایت ستیزی می کنند 

ایمان: رییس مجلس شورای اسلامی گفت: یکی از مصیب های عالم اسلام 
این است که گروه های تکفیری انحرافی با حمایت استکبار جهانی ولایت 

ستیزی می کنند و این گمراهی بزرگی است. 

علی لاریجانی روز جمعه در دیدار با اعضای کاروان سفیران رضوی متشکل از خدام 
حرم مطهر حضرت امام رضا)ع( اظهار داشت: بدون تعارف کسانی که به ولایت چنگ 
نزده اند دچار گمراهی و لغزش شده اند و امروز این وضعیت در جهان اسلام مشاهده می 
شود.وی با اشاره به اینکه باید مبانی فکری و فرهنگی جوانان بر اساس ولایت شکل گیرد، 
اظهار داشت: متاسفانه استکبار جهانی، صهیونیسم و گروه های تکفیری با بی رحمی هر 
چه تمام به جان مسلمانان افتاده و انسان های بی دفاع را به خاک و خون می کشند.

لاریجانی خاطرنشان کرد: آنها در سوریه علویان، اهل تسنن، شیعه و مسیحی را ذبح 
کرده و مقابر اولیای خدا و بزرگان را تخریب و فجایع بزرگی را رقم زده اند.نماینده مردم 
قم در مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: بعد از انقلاب های منطقه به کرار ثابت شده 
است کسانی که به ولایت چنگ نزده اند دچار اشتباه های استراتژیک شده اند چراکه 

ولایت صراط مستقیم را به انسان نشان می دهد.
لاریجانی افزود: برخی افرادی که درمنطقه به جان مسلمانان افتاده اند چون به ولایت 
چنگ نزده اند دچار این گمراهی شده اند.وی گفت: بعد از انقلاب های منطقه، صف حق 
و باطل مشخص شده و جریان های استکباری در کنار جریان های منحرف تکفیری در 
برابر جریان های مقاومت و تفکر اهل بیت)ع( ایستاده و استکبار در این زمینه از گروه 
های منحرف استفاده تکنیکی کرده است.رییس قوه مقننه تاکید کرد: تمام تلاش این 
گروه ها ضربه زدن به تفکر ولایت اهل بیت)ع( و مقاومت است و ما اگر بخواهیم فرهنگ 
اصیل و حرکت های فرهنگی را ترویج دهیم باید رکن آن بر ولایت و معارف اهل بیت 

استوار باشد.
لاریجانی گفت: دستگاه های فرهنگی مانند صدا و سیما و ارشاد نیز با در کنار هم قرار 
دادن نصوص اسلامی و حوادث تاریخی نشان دهند کسانی که در مسیر درست حرکت 

کرده و به ولایت تمسک کرده اند منحرف نشده اند.
بر اساس این گزارش، کاروان سفیران رضوی روز پنجشنبه به مناسبت دهه کرامت 
وارد قم شده و حرم مطهر کریمه اهل بیت)س( و گلزار شهدای علی ابن جعفر)ع( را 

گلباران کردند.
ششم تا شانزدهم شهریورماه )یکم تا یازدهم ذی القعده( که مصادف با میلاد حضرت 

فاطمه معصومه و امام رضا )ع( می باشد به عنوان دهه کرامت نامگذاری شده است.

پزشکیان نماینده مجلس: 

ثبات مملکت در گرو 
پایبندی به قانون است

ایمان: یک نماینده اصلاح طلب مجلس معتقد است راه ثبات یک مملکت و 
کنار هم قرار دادن سلایق جناح ها و گروه های مختلف، پایبندی به قانون است. 
مسعود پزشکیان، درباره ضرورت پرهیز از حاشیه سازی ها در درون قوا، گفت: یکی از 

این قوا مجلس است که فعلا پرهیز نکرده است. 
وی افزود: اگر ما ادعا داریم ولایتمدار هستیم باید پرهیز می کردیم، در حالی که این 

کار را نکردند و عده ای هم به آن دامن زدند. 
این نماینده اصلاح طلب مجلس در ادامه خاطرنشان کرد: دولت در چارچوب قانون 
باید عمل کند و هرجایی که خلاف قانون عمل کرد می توان آن را محاکمه کرد اما 
جایی که هنوز دولت کاری نکرده می گویند چون فلان شخص را بر سر کار آورده ای می 
خواهی فلان کار را انجام دهی پس محکوم هستی در حالی که هنوز هیچ کسی کاری 

انجام نداده آن را محکوم نمی کنند. 
وی افزود: ولی ما قبل از این که اتفاقی بیفتد چون علم غیب داریم می گوییم قرار است 
این کار را انجام دهند. بنابراین به عنوان مثال مقوله ای با عنوان استیضاح باید انجام شود. 
پزشکیان در ادامه درباره رعایت حفظ شأن و منزلت از طرف قوا نیز گفت: حفظ 
شأن به این معنا است که ما همه در چارچوب قانون و پایبندی به آن عمل کنیم. اگر 
به قانون پایبند باشیم هر کسی جای خودش حفظ می شود. اما اگر قرار است هر جایی 
به نفع بود قبول کرده و هر جایی که به نفع نبود زیر سوال برده یا نادیده گرفت، شأن 

خود را پایین می آوریم. 
نماینده مردم تبریز در مجلس خاطرنشان کرد: به نظر می رسد آن چیزی که ثبات 
یک مملکت را می تواند ایجاد کند و تمام سلایق را از هر جناح، دسته و گروهی کنار هم 
قرار دهد پایبندی به قانون است زیرا ممکن است هر شخصی تفکر و اندیشه ای مختص 

به خود داشته باشد اما وقتی پایبندی به قانون دارد در چارچوب آن عمل می کند. 
وی در پایان اظهار کرد: این که هر کس هر سلیقه ای داشته باشد و به وی بگویند 
این کار را انجام نده این در حقیقت عدول از قانون است، در حالی که به کسی ارتباطی 
ندارد که هر کس چه سلیقه ای دارد. بنابراین هر جا خلاف قانون عمل شد باید با آن 

برخورد کرد. 

نجفی سرپرست وزارت علوم:

سیاست من شفاف سازی مسایل وزارت است
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خداوند عز و جل، هفت گروه را در سايه خويش بدارد، آن 

روزى كه جز سايه اش، سايه اى نيست: پيشواى عدالت پيشه؛ 

و جوانى كه در بندگى خداوند عز و جل رشد كرده است....
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نامحرمانه نخستین روزنامه استان قم

ایمان: نخستین نیروگاه برق CHP کشور به منظور 
تولید همزمان برق و آب مقطر و 17 پروژه مخابراتی، 
پیش از ظهر روز پنجشنبه با حضور علی لاریجانی رییس 

مجلس و استاندار  در قم به بهره برداری رسید.

مدیر عامل شرکت مخابرات استان:
گام های بلندی برای توسعه ارتباطات در قم 

برداشته شده است
مدیرعامل شرکت مخابرات استان قم در این مراسم که در 
سالن اجتماعات دانشگاه صنعتی قم برگزار شد، با تبریک میلاد با 
سعادت کریمه اهل بیت حضرت فاطمه معصومه )س( و آغاز دهه 
کرامت گفت: ارتباطات نقش زیادی در توسعه همه جانبه کشور 
دارد و در شرایط کنونی بدون ارتباطات، رشد و پیشرفت معنای 

خود را از دست خواهد داد.
اسدالله دهناد افزود: کشورهایی که به توسعه و پیشرفت می 
اندیشنند موضوع فناوری ارتباطات، اولویت نخست آن ها است و 

در استان قم ارتباطات مزیت مهمی در پیشرفت و توسعه دارد.
وی بیان داشت: در شرکت مخابرات استان گام های بلندی 
برداشته شده است و افق وسیعی برای گام های بلندتر در این 
بخش پیش روی ما قرار دارد و به رغم تحریم ها و محدودیت های 
مالی در یک سال گذشته، سال موفقی داشتیم. وی گفت: در 
دولت یازدهم شاهد واگذاری 28 هزار خط تلفن ثابت ، 100 
هزار خط تلفن همراه و 21 هزار خط اینترنت پرسرعت برای 
تحقق برنامه های ابلاغی در حوزه ارتباطات بوده ایم. مدیرعامل 
شرکت مخابرات استان افزود: با استفاده از زیر ساخت های ایجاد 
شده در استان قم برای توسعه سوئیچ تلفن ثابت، توسعه شبکه 
کابل و فیبر نوری و همچنین در واگذاری تلفن ثابت، همراه و 
اینترنت هیچ مشکلی نداریم. وی تاکید کرد:امروز با افتخار اعلام 
می کنیم به برکت همت مسئولین و تلاش کارکنان شرکت و 
با استفاده از زیرساخت های ایجاد شده و سرمایه گذاری های 
انجام شده در استان شامل توسعه سوئیچ تلفن ثابت و همراه 
و تجهیزات انتقال توسعه شبکه کابل و فیبر نوری و تجهیزات 
دیتا، در واگذاری تلفن ثابت و همراه و اینترنت پرسرعت هیچ 
مشکلی نداریم و در حال حاضر ظرفیت واگذاری تلفن ثابت حدود 
586 هزار شماره، تلفن همراه یک میلیون و 200 هزار شماره و 
بیش از 144 هزار پورت اینترنت پرسرعت ایجاد گردیده است. 
وی افزود: این توفیق ممکن نبود جز با حمایت و عنایت مدیران 
شرکت مخابرات این به خصوص دکتر سید هاشمی و استاندار 
قم به گونه ای که در حال حاضر شرکت مخابرات قم بر اساس 
شاخص های ملی جزء 5 استان برتر کشور قرار دارد. دهناد تصریح 
کرد: کسب رتبه اول بین 30 استان کشور در چهارمین جشنواره 
ملی ارتباطات و فناوری اطلاعات سال جاری و کسب رتبه اول در 
ضریب نفوذ تلفن همراه از جمله افتخارات این شرکت به شمار 
می رود. وی گفت: در همین راستا به یمن هفته دولت و آغاز دهه 
کرامت 18 پروژه با اعتباری بالغ بر 230 میلیارد ریال به مردم 
شریف استان قم هدیه خواهد شد که قطعا در ارتقاء کمی و کیفی 
 CHP خدمات مخابرات موثر است. وی یادآور شد: نیروگاه برق
برای نخستین بار در کشور تولید همزمان برق و آب مقطر را بر 
عهده دارد که با مشارکت شرکت مخابرات قم و شرکت مهندسی 
ری نیرو وابسته به ستاد اجرایی فرمان امام)ره( ساخته شده است. 
دهناد ادامه داد: این نیروگاه علاوه بر تامین برق شرکت مخابرات 
استان، در تامین برق قم نیز نقش دارد که ظرفیت تولید 5.3 
مگاوات برق را دارا بوده و 100 متر مکعب آب مقطر در روز تولید 
می کند. وی، سرمایه گذاری در این پروژه را 200 میلیارد ریال 
عنوان کرد. وی همچنین از افتتاح نخستین فروشگاه تخصصی 
برند شرکت مخابرات در قم باهدف ارائه تمامی خدمات تلفن 
های همراه و ثابت و خدمات دیتا در هفته دولت خبر داد. دهناد 
همچنین افزایش پورت های اینترنت و توسعه شبه کابل تلفن 
مراکز شهری را نیز از مهم ترین پروژه هایی ذکر کرد که امروز 

افتتاح خواهد شد. 

رئیس هیئت مدیره شرکت مخابرات ایران:
40 درصد از درآمدهای ارتباط تلفنی 

متعلق به دولت است
رئیس هیئت مدیره شرکت مخابرات ایران نیز در این مراسم 
با بیان اینکه 5 درصد از دریافتی های دیتا به دولت تعلق می گیرد، 
افزود: حدود 40 درصد از درآمدهای ارتباطات تلفنی شامل 31.5 
درصد قبوض تلفن همراه و 8 درصد از قبوض تلفن ثابت به 

حساب وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات واریز می شود.
سید مصطفی سید هاشمی گفت: شرکت مخابرات بعد از 
واگذاری سهام در بورس تاکنون بالغ بر 18 هزار میلیارد تومان 

در قالب های مختلف به دولت پرداخت کرده است.
شرکت مخابرات کاملا سود آور و موفق است

وی با بیان اینکه تاکنون 800 میلیارد تومان به دولت به عنوان 
سود سهام پرداخت شده است، گفت: در 5 ساله اخیر سالانه 
1000 میلیارد تومان جهت اقساط خرید سهام مخابرات به دولت 
پرداخت کرده ایم.عضو هیئت مدیره مخابرات کشور با اذعان به 
این موضوع که مخابرات یک شرکت کاملا سود ده و پر رونق 
است گفت: حال با این شرایط چگونه برخی ها بدون هیچ سند 
و مدرکی ادعا می کنند که مخابرات برای پرداخت بدهی های 
خود به دولت املاک سرمایه ای خود را به فروش می رساند.سید 

هاشمی از سرمایه گذاری 450 میلیارد تومانی مخابرات برای 
افتتاح پروژه های هفته دولت خبر داد و گفت: از این مبلغ 23 
میلیارد تومان برای پروژه های قم هزینه شده است.رئیس هیئت 
مدیره شرکت مخابرات به سرمایه گذاری 1400 میلیاردی برای 
توسعه همراه اول اشاره کرد و گفت: آمادگی داریم هر زمان که 
لازم باشد برای افزایش پهنای باند adsl قم به عنوان یکی از 

شهرهای پیشرو سرمایه گذاری کنیم.
زیر بار خلاف شرع در طرح های مخابراتی نمی رویم

وی با تاکید براینکه توصیه های مراجع عظام تقلید در خصوص 
طرح های مخابراتی را کاملا رعایت خواهیم کرد، گفت: هیچ کدام 
از طرح های سخت افزاری و نرم افزاری شرکت مخابرات بدون 
پیوست فرهنگی نیست و مطمئن باشید که مخابرات کار خلاف 
شرع و قانون نخواهد کرد.معاون برنامه ریزی و توسعه اقتصادی 
ستاد اجرایی فرمان امام)ره( در بخش دیگری از سخنان خود با 
اشاره به اینکه این ستاد دو اصل مهم 45 و 49 قانون اساسی را 

به خود اختصاص داده است، گفت: خوشبختانه با رویکرد بسیار 
مثبتی که مقام معظم رهبری به ستاد اجرایی فرمان امام)ره( 
دارند طبق اجازه ایشان کلیه املاک بلا وارث و مصادره ای باید در 
اختیار این ستاد قرار بگیرد.وی با بیان اینکه این ستاد زمین های 
واگذاری را خام فروشی نمی کند گفت: با برنامه ریزی های صورت 
گرفته این املاک در راستای توسعه اقتصادی به کار می رود و 
دارای ارزش افزوده سود آور می شود.سید هاشمی با تأکید بر 
اینکه فعالیت های ستاد اجرایی فرمان امام)ره( کاملا تخصصی و 
حرفه ای است بیان داشت: این ستاد در جاهایی ورود می کند که 

دولت و بخش خصوصی قدرت سرمایه گذاری ندارد.
تشریح فعالیت ها و خدمات ستاد اجرایی امام

معاون برنامه ریزی و توسعه اقتصادی ستاد اجرایی فرمان 
امام )ره( به بخشی از فعالیت های صورت گرفته این ستاد اشاره 
کرد و گفت: خوشبختانه در سال جاری توانستیم بعد از 35 سال 
استخراج نفت منطقه مرزی مجنون را از انحصار عراق درآورده و 
بیش از 800 هزار بشکه نفت استخراج کنیم.عضو هیئت مدیره 
شرکت مخابرات، استخراج نفت سنگین در مناطق هرمزگان را 

یکی دیگر از فعالیت این ستاد برشمرد و گفت: طبق سفارش 
موکد مقام معظم رهبری وظیفه داریم بخش عمده درآمدهای 
حاصله را صرف مردم مناطق محروم و صاحب نعمت کنیم. 
نماینده سابق مردم مراغه در مجلس شورای اسلامی از ساخت 
بیش از 1300 مدرسه در مناطق محروم سراسر کشور خبر داد و 
افزود: ساخت مدارس زیر نظر موسسه بنیاد برکت وابسته به ستاد 
اجرایی فرمان امام)ره( صورت گرفت که 14 مدرسه در شهر قم 
ساخته شده است. سید هاشمی ساخت خدمات زیر بنایی را برای 
آبادانی و عمران کشور کافی ندانست و گفت: در سیاست های 
جدید ستاد ایجاد شرایط و بستر رشد و توسعه اقتصادی و فراهم 
کردن اشتغال پایدار اولویت اصلی است. معاون برنامه ریزی و 
توسعه اقتصادی ستاد اجرایی فرمان امام)ره( با اعلام اینکه 160 
واحد صنعتی را با مدیریت کارآفرینان نخبه باهزینه بالغ بر 2500 
میلیارد تومان به بهره برداری رسانده اند گفت: با احداث 12 پروژه 
عظیم اقتصادی با هزینه ای بالغ بر 142 میلیارد تومان توانستیم 

بیش از 7680 نفر را صاحب شغل و درآمد کنیم.وی با تأکید بر 
اینکه باید کاری کنیم که سیاست بازگشت مهاجرین به زادگاه و 
مناطق محروم کاملا اجرایی شود بیان داشت: یکی از کارهای 
مهم ستاد اجرایی دسترسی بیماران در هر منطقه کشور با بهترین 
 call متخصصان و پزشکان حاذق کشور تنها با یک ارتباط تلفنی
center با شماره تلفن 3030 و دریافت مشاوره های رایگان است.

دکتر لاریجانی:
استفاده از متخصصان داخلی 

رمز توسعه کشور است 
رئیس مجلس نیز در این مراسم با بیان اینکه استفاده از 
نیروگاه های برق CHP برای تولید همزمان برق و آب بسیار 
مثبت و مفید است گفت: باید قطعا از تمام روش ها و فناوری 
ها برای رفع معضل کم آبی در کشور استفاده کرد. دکتر علی 
لاریجانی با بیان اینکه در شرایط کنونی رونق تولید و توجه به 
نیروهای داخلی متخصص دارای اهمیت بسیاری است، گفت: 
رهبر معظم انقلاب سیاست های مختلفی را برای توجه به این 

حوزه ابلاغ فرموده اند که سیاست های اقتصاد مقاومتی یکی 
از برجسته ترین آنها است.نماینده مردم قم در مجلس شورای 
اسلامی با تأکید بر اینکه استفاده از نیروها متخصص داخلی رمز 
توسعه کشور است افزود: ایران ظرفیت های بسیاری در حوزه 
رشته مخابرات دارد و زمینه رشد این حوزه در کشور فراهم است.

وی ادامه داد: سال های پیش که من در رادیو و تلویزیون بودم 
اهمیت توجه به نیروی داخلی و ظرفیت متخصصان در حوزه 
مخابرات را تجربه کرده ام به طوری که آن موقع تمام تأسیسات 
رادیو و تلویزیون از خارج از کشور وارد می شد اما در آن زمان با 
برنامه ریزی توانستیم در گام نخست فرستنده های کم قدرت و 
سپس فرستنده های پرقدرت مخابراتی را طراحی و ایجاد کنیم.

لاریجانی تصریح کرد: با توجه به شرایط کنونی کشور و اعمال 
تحریم های غرب علیه ایران اگر سمت گیری مناسبی در حوزه 
اقتصاد داشته باشیم قطعا می توانیم از ظرفیت ها استفاده کنیم 
از این رو بخش های دولتی هم باید برای حمایت از شرکت های 
داخلی برنامه ریزی و اقدام کنند البته در قانون برنامه پنجم توسعه 
به وضوح به این موارد اشاره شده تا سرمایه گذاران با حضور در 
شرکت ها و بخش های مادر بتوانند خدمات و مجوزها را دریافت 
کنند. وی با اشاره به فواید ساخت نیروگاه های برقCHP گفت: 
این فناوری بسیار خوب و مفید است زیرا با استفاده از آن می 
توانیم اقدام به تولید برق و آب مقطر کنیم از طرف دیگر ایجاد 
چنین نیروگاه هایی بیشتر می تواند به حل مشکل کم آبی کمک 
کند. لاریجانی ادامه داد: در شرایط کنونی ایران به منابع آبی 
جدید نیازمند است زیرا خشکسالی در بیشتر مناطق کشور دیده 
می شود و گاهی اثرات آن را می توان در مجلس مشاهده کرد 
بنابراین باید سرمایه گذاری ویژه ای در حوزه تولید آب داشت.

رئیس مجلس بااشاره به برنامه ریزی صورت گرفته برای توسعه 
آبیاری تحت فشار در عراضی کشاورزی افزود: هم اکنون حدود 
99 درصد از آب کشور در حوزه کشاورزی مصرف می شود که 
باید با برنامه ریزی این مصارف را کاهش داد از طرف دیگر در 
شرایط  کنونی موضوعاتی مانند خرید آب، مهار آبهای مرزی و 
تولید آب مطرح است.وی با اشاره به اقدامات مثبت ستاد اجرای 
فرمان حضرت امام)ره( گفت: سمت گیری های این ستاد برای 
روانسازی بخش تولید بسیار ارزشمند است البته در گذشته این 
ستاد به صورت مستقیم برای رفع محرومیت ها کار می کرد اما 
در شرایط کنونی با تغییر رویکرد اقدام به سرمایه گذاری برای رفع 

بیکاری و محرومیت ها می کند.
نصب و راه اندازی 11 هزار و 728 پورت ADSL، توسعه 
 DLC OUT اندازی  راه  و  نصب   ،POTS های  پورت 
DOOR، نصب و راه اندازی DLC IN DOOR، توسعه 
شبکه کابل مرکز ابوذر، توسعه شبکه کابل مرکز پردیسان، 
توسعه شبکه کابل مرکز عمار یاسر، توسعه شبکه کابل مرکز 
شاهد و توسعه شبکه کابل مرکز قدس از جمله پروژه های 
مخابراتی است که روز پنجشنبه افتتاح شد. مراسم افتتاح این 
پروژه ها با حضور سید مصطفی سید هاشمی رییس هیات 
والمسلمین  الاسلام  حجت  ایران،  مخابرات  شرکت  مدیره 
محمد صادق صالحی منش استاندار قم،  حجت الاسلام بنایی 
معاون سیاسی استاندار، نمایندگان مردم قم در مجلس شورای 
اسلامی، شهردار قم، فرماندار قم و جمعی از مسوولان استانی و 
میهمانانی از وزارت نیرو و ارتباطات  در سالن اجتماعات دانشگاه 
صنعتی قم برگزار شد. لازم به ذکر است این نیروگاه در ابتدای 

جاده قدیم قم - تهران احداث شده است.

ایمان : مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان قم 
گفت: تا به امروز 774 هزار و 812 نفر در استان قم 

مشمول دریافت سهام عدالت هستند. 
سید صدرالدین موسوی در مصاحبه مطبوعاتی که ظهر 
پنج شنبه در سازمان امور اقتصادی و دارایی استان قم برگزار 
شد، اظهار داشت: در بحث سرمایه گذاری داخلی حدود 35 
پروژه های شهرداری در  احتساب  بدون  ریال  میلیارد  هزار 
سال گذشته سرمایه گذاری در استان قم ایجاد شد.وی بیان 
قم مصوب شد  استان  برای  بودجه  دلار  میلیون  کرد: 56 
و  اجرایی  میلیون دلار  میزان سال گذشته 13  این  از  که 
غیرپوششی  بخش سرمایه داری خارجی  در  و  مصوب شد 
یک میلیون دلار را در استان قم جذب کردیم.مدیرکل امور 
اقتصادی و دارایی استان قم با اشاره به سهام عدالت افزود: 
ثبت نام و شناسایی گروه ها برای دریافت سهام عدالت از 

سال های گذشته آغاز شد و تا به امروز 774 هزار و 812 نفر 
در استان قم مشمول دریافت سهام عدالت هستند.وی ادامه 
داد: هنوز در خصوص کارگران فصلی و ساختمانی در حال 
بررسی هستیم و آن ها شناسایی شده و تعدادی نیز اوراق 
خود را دریافت کرده اند و 20 هزار کارگر شغلی به دلیل 
عدم دسترسی به آنها و یا نداشتن تلفن هنوز اوراق خود را 
دریافت نکرده اند.موسوی تصریح کرد: دولت به تازگی سهام 
از  نام  ثبت  و  اعلام کرده  را  بانک ها  و  بازنشستگی  عدالت 
مشمولان آغاز شده است.مدیر کل امور اقتصادی و دارایی 
استان قم افزود: در خصوص اموال دولت برنامه نرم افزاری 
جامع و کاملی را در استان قم بررسی و در حال ساماندهی 
آن هستیم و تاکنون 70 تا 80 درصد از اموال دولت، اسناد 
مالکیتی در برخی دستگاه های استان انجام شده است.وی 
یادآور شد: 236 هزار فقره اسناد مالکیتی دستگاه ها تاکنون 

در اختیار ما قرار داده شده و در سال گذشته 85 میلیارد 
ریال اوراق فروختیم.موسوی تصریح کرد: در مصوب قانون 
بودجه هر سال مبالغی را به عنوان مصوب مجلس به استان 
ابلاغ می کنند و دستگاه های متولی باید درآمد ها را وصول 
بود  مجلس  مصوب  ریال  میلیارد  امسال 2709  که  کنند 
از این میزان 2897 میلیارد ریال عملکرد ما بوده که  که 
نسبت به مصوب هفت درصد داشته ایم و مازاد درآمد پنج 
هزار و پنج میلیارد ریال در استان قم هزینه شد.وی عنوان 
داشت: دولت در پی ابلاغ اعتبارات به استان ها است و ما 
برنامه  معاونت  هماهنگی  با  را  قم  استان  در  اعتبارات  نیز 
ریزی استانداری به دستگاه های مربوطه تخصیص می دهیم.

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان قم ابراز کرد: دولت 
توانسته تا هفت درصد تورم را کاهش دهد و برنامه دارد تا 

پایان سال 25 درصد کاهش دهد.

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان قم:

774 هزار نفر در قم مشمول دریافت سهام عدالت هستند

با حضور رییس مجلس؛ 

نخستین نیروگاه برق CHP کشور و 17 پروژه مخابراتی در قم افتتاح شد 

زنجانی هر روز یک بازی جدید در می آورد
گفته می شود:  امیرعباس سلطانی عضو کمیته تحقیق و تفحص مجلس در پرونده میلیاردر مشهور با 
بیان اینکه زنجانی با خیال راحت همه را به بازی گرفته است، گفته است: 90 درصد اموال این آقا در ترکیه، 
تاجیکستان و سایر کشورهاست و جایش امن است تنها چند درصد اموال زنجانی در ایران است که متاسفانه 
هرکدام چندین صاحب دارد و بلاتکلیف است. وی تصریح کرده است: در این میان، تنها دولت و ملت هستند 
که به خاطر عدم دریافت پول خود ضرر می کنند. وی با بیان اینکه زنجانی هر روز یک بازی جدید در می آورد، 
گفت: سه هفته پیش فردی ادعا کرد که می خواهد بدهی ها را پرداخت کند اما مشخص شد که این یک بازی 
است که با هماهنگی شخص زنجانی انجام گرفته است.وی افزوده است: اینها به دنبال ایجاد حاشیه و منحرف 
و خارج کردن پرونده از مسیر اصلی خود بودند.سلطانی با بیان اینکه بابک زنجانی احساس خطر نمی کند و 
به او سخت نمی گذرد، درباره رضا ضراب و ارتباطش با بابک زنجانی نیز گفته است: زنجانی و دوستانش یک 
تیم هستند. رضا ضراب در دادگاه گفته است که مدیر تحت فرمان زنجانی بوده و هیچ اختیاری نداشته است.

اصلاح طلبان تشکل های بزرگ تری را ایجاد کنند 
گفته می شود: حسین مرعشی ، درباره تشکیلات سیاسی جدید اصلاح طلبان با "نام ندای ایرانیان" اظهار 
کرده است: این تشکل همه جوانان اصلاح طلب را دربرنمی گیرد و فقط یک گروه خاص از جوانان اصلاح طلب را 
شامل می شود.وی افزوده است: این گروه از جوانان مورد احترام هستند، اما من توصیه می کنم اصلاح طلبان به 
سمت تشکیل گروه های بزرگتر حرکت کنند، نه این که تشکیلات کوچک تری را به وجود آورند.مرعشی اظهار 
کرده است: تا زمانی که ما در کنار هم قرار بگیریم قدرتمندیم، اما هنگامی که از هم دور شویم تضعیف می شویم.

داعش نقطه تماسی با مرزهای غربی ندارد
گفته می شود: سردار اسماعیل احمدی مقدم فرمانده نیروی انتظامی با اشاره به ادعای پیشروی گروهک 
داعش در یک ماه اخیر به مرزهای غربی کشور گفته است: این گروهک مورد حمله دولت عراق قرار گرفته 
و هیچ نقطه تماسی با مرزهای غربی ایران نداشته و در حقیقت دولت عراق در سدکردن اقدامات تروریستی 

داعش موفق بوده و ایران از این نظر هیچ نگرانی در نقاط مرزی ندارد.

بازی با حاصل جمع صفر منتفی است
گفته می شود: جواد ظریف وزیر امور خارجه در جمع همکاران سفارت جمهوری اسلامی ایران در آنکارا 
گفته است: ایران و ترکیه می توانند با همکاری یکدیگر شرایط متفاوتی را در منطقه رقم بزنند. وی افزوده است 
:در جهان کنونی بازی با حاصل جمع صفر که یک کشور از زیان دیگران نفع ببرد منتفی می باشد. ما و ترکیه 
یا با هم برنده می شویم و یا با هم بازنده می شویم. راه سوم وجود ندارد. امیدواریم کارشناسان دو طرف اینگونه 
ببینند که در غیر این صورت شرایط بین المللی این واقعیت را به ما خواهد فهماند.ظریف از دیپلماتهای ایرانی 
خواسته است جهت گیری فعالیت خود را بر اقداماتی متمرکز کنند که به سهولت معیشت مردم کمک نماید.

درجریان جزییات معامله بابک زنجانی نیستم 
گفته می شود: حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده  مجلس گفته است: رستم قاسمی وزیر سابق نفت در 
نامه ای به کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس اعلام کرد که در جریان جزییات معامله نفت از سوی 
بابک زنجانی نبوده است. وی ادامه داده است : من بابک زنجانی را از نزدیک ندیدم اما آنهایی که دیدند می 
گویند او یک اعوجوبه ای است که توانسته در مدت زمان کم اموال زیادی را تصاحب کند.وی در این باره که 
آیا بابک زنجانی خودش به تنهایی می توانسته دست به چنین اقداماتی بزند، گفته است: طبیعی است افرادی 

که این چنین پول به دست می آورند قطعا رشوه می دهند و افرادی را به کار می گیرند.

تاریخ مصرف اصولگرایي تمام نمي شود 
گفته می شود: حجت الاسلام سید رضا تقوي رئیس شوراي سیاستگذاري ائمه جمعه کشور گفته است: 
اصولگرایي یعني حمایت از امام و رهبري، فرمایشات و اندیشه هاي آنها، اصولگرایان همه افرادي هستند که 
معتقدند کشور باید بر محور ارزش ها و اندیشه هاي الهي و دیني اداره شود. وی با بیان اینکه عده اي گمان 
مي کنند با شکست اصولگرایان در انتخابات ریاست جمهوري یازدهم، اصولگرایان کنار رفته و تاریخ مصرفشان 
گذشته است، بیان کرده است: در طول هشت سال گذشته، کارهاي ارزشمندي توسط اصولگرایان انجام شده 
که با آمار و ارقام قابل دفاع است اما ضعف هایي نیز داشتیم که باید آنها را بپذیریم. وی اضافه کرده است: ما 
تا زمانی که به اینجا نرسیم که هر اصولگرایی که در مجلس بود را از خودمان بدانیم ولو اینکه مستقل و یا از 

حزب های مختلف باشند، نمی توانیم موفق شویم.

بانک ها در افزایش چک های برگشتی مقصرند
گفته می شود: عثمان احمدی عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با انتقاد از آمار بالای چک های برگشتی 
در کشور گفته است: نبود مکانیزم مشخص در بانک ها برای اعطای دسته چک و افزایش حدود سه برابری 

نرخ ارز از دلایل مهم افزایش آمار چک های برگشتی کشور در چند سال اخیر است.

نامه خداحافظی کی روش
گفته می شود: کارلوس کی روش سرمربی تیم ملی فوتبال ایران در پاسخ به ایسنا با ارسال نامه ای عنوان 
کرده از این که ایران را این گونه و بدون امضای قرارداد نهایی ترک می کند متعجب است.در نامه کی روش آمده 
است: من مجبورم به دلیل به پایان رسیدن زمان ویزای ایران کشور را ترک کنم. صادقانه باید اعتراف کنم که 
از این که به این شکل ایران را ترک می کنم کاملا بهت زده هستم. هم چنان که می دانید و پیش از این هم 
به طور رسمی اعلام شده بود من و کفاشیان در تمام بندهای قراردادی که پیش از این قرار بود امضا شود به 
توافق رسیده بودیم. نمی دانم در آینده چه رخ می دهد ، اما دیگر چیزی در اختیار من نیست و از کنترل من 
خارج شده است.از خبرگزاری شما به دلیل رابطه حرفه ای که بین ما وجود داشت تشکر می کنم.حالا که به 
هر دلیلی با فدراسیون فوتبال به توافق نهایی نرسیدیم و قراردادی امضا نشد، صمیمانه درخواست می کنم که 

مراتب قدردانی من را از حمایت مردم فوتبال دوست ایران به اطلاع آنها برسانید.

موافقت نتانیاهو با ایجاد کشور فلسطین
گفته می شود: محمود عباس رییس تشکیلات خودگردان فلسطین در گفت و گوی تلویزیونی 
مدعی شده است که بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی با ایجاد کشور فلسطین در مرزهای 
1967موافقت کرده است . ابومازن با تاکید بر اینکه ما ورود به جزئیات در مذاکرات پیرامون مناطق و نظایر آن 
را نخواهیم پذیرفت، خاطرنشان کرده است: در نهایت می خواهیم هر کشوری مرزهای خود را بشناسد زیرا 

اسرائیل تنها دولتی در جهان است که مرزهای مشخصی ندارد.


